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Wydarzenia

WyWiad z Burmistrzem KolBuszoWej janem zuBą
Panie Burmistrzu. W imieniu wszyst-

kich członków RTK im. J.M. Goslara gra-
tulujemy zakupu budynku dawnej synago-
gi. Czy wiadomo już z jakich środków bę-
dzie można wyremontować ten obiekt i jak 
szybko to nastąpi?

W  tej  chwili  trudno  jest  powiedzieć 
z  jakich  programów  będziemy  korzystać, 
ponieważ jeszcze na chwilę obecną nie ma 
doprecyzowanych  działań,  na  które  będą 
ogłaszane  nabory.  Generalnie  podchodzi-
my  do  tego  w  taki  sposób,  żeby  można 
było  złożyć  wniosek  o  pozyskanie  środ-
ków zewnętrznych z Regionalnego Progra-
mu  Operacyjnego  w  ramach  rewitalizacji 
miasta  i  przygotowujemy  duży  program 
rewitalizacyjny obejmujący m.in. budynek 
dawnej  synagogi,  ul.  Parkową,  ul.  11-go 
Listopada, plac dworcowy. Niezależnie od 
tego będziemy również śledzić możliwości 
uzyskania dofinansowania ze środków Mi-
nisterstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodo-
wego.

Warto  podkreślić,  że  budynek  dawnej 
synagogi,  po  wykonaniu  kapitalnego  re-
montu  oraz  jego  otoczenia,  zostanie  prze-
znaczony  na  potrzeby  kultury.  Zostało  to 
zdefiniowane i uzgodnione z Regionalnym 
Towarzystwem  Kultury  im.  J.M.  Goslara 
oraz  Radą  Miejską.  Przywrócimy,  wspól-
nie z RTK, Muzeum Miasta, a sala główna 
będzie przeznaczona do organizowania wy-
staw,  wernisaży,  koncertów  kameralnych. 
Będzie to Galeria Miejska. 

Przebudowa mostu stanowiła znaczne 
utrudnienie dla ruchu. Czy ta inwestycja 
była konieczna? Dlaczego nie rozpoczę-
to jej wcześniej, tak aby prace nie objęły 
miesięcy, kiedy zwiększył się ruch uliczny 
w tym rejonie, ze względu na dowóz dzie-
ci do szkoły i przedszkola, zlokalizowanych 
w tym rejonie?

Nie  ma  dobrego  okresu  na  przepro-
wadzenie  remontu  mostu.  Taka  analiza 
była  przeprowadzona  –  jakie miesiące  by-
łyby  lepsze  –  czy  rozpoczynać  na wiosnę 
i kończyć w okresie wakacyjnym, czy roz-
począć  w  okresie  wakacyjnym  i  kończyć 
w  okresie  jesiennym?  Natomiast  remont 
mostu  był  konieczny,  był  on  planowany 
już  od  dawna.  Dopiero  wybudowanie  no-
wego  mostu  umożliwiło  przystąpienie  do 
prac  przygotowawczych  związanych  z  re-
montem. Dlatego, w 2012 roku, gdy został 
oddany  do  użytku most  imienia Ofiar Ka-
tastrofy  Smoleńskiej,  Urząd  Marszałkow-
ski przystąpił do prac nad przygotowaniem 
tego remontu. Zabiegaliśmy o to. Most jest 
jeszcze  z  okresu  przedwojennego,  wyma-

gał remontu, trudno było z nim czekać, bo 
mogło by dojść do jakiegoś bardzo groźne-
go  wydarzenia,  niemal  katastrofy  budow-
lanej.  Dlatego  najpierw  dokonano  eksper-
tyzy tego mostu, a potem Podkarpacki Za-
rząd Dróg Wojewódzkich  ogłosił  przetarg 
na realizację tej inwestycji. O wiele łatwiej 
jest wybudować nowy most –  jest projekt, 
pełna  dokumentacja  i  można  według  niej 
budować.  Trudniej  jest  remontować  stary 
most  –  bo  różne  niespodzianki  w  trakcie 
robót  mogą  się  pojawić.  Dlatego  założo-
no  okres  realizacji  remontu  do  15  listopa-
da. Chcę przypomnieć, że do prac przystą-
piono w połowie lipca, w okresie, gdy nie 
wozimy już dzieci do szkół i ruch jest nie-
co mniejszy. W  ostatnich  dniach most  zo-
stał oddany do użytku – na około miesiąc 
przed planowanym zakończeniem inwesty-
cji. Oczywiście, że pewna uciążliwość była, 
ponieważ trzeba było przekierować ruch na 
drugi most,  oznaczało  to  dla wielu miesz-
kańców dłuższy dojazd do pracy, pojawiły 
się też małe korki, jednak myślę, że warto 
było przez pewien czas znosić te niedogod-
ności, żeby mieć wyremontowany most już 
na  lata.  Całość  prac  została  sfinansowana 
z  budżetu  Województwa  Podkarpackiego 
za co dziękuję.

Jak Pan postrzega kończącą się ka-
dencję, jeśli chodzi o inwestycje - co się 
udało zrealizować? Ile pieniędzy pozyska-
no z Unii Europejskiej?

Jest  to  bardzo obszerny  temat,  trudno 
to przekazać w kilku zdaniach. Natomiast 
można  powiedzieć,  że  dobrze  wykorzy-
staliśmy  tę  szansę  jaką  były  środki  z  per-
spektywy  2007-2014.  Zrealizowaliśmy 
kilkadziesiąt  inwestycji  z  udziałem  środ-
ków unijnych za kwotę przekraczającą 45 
mln zł. Była to realizacja przyjętej Strategii 
Rozwoju Gminny na lata 2007-2014, która 
zakładała zrównoważony rozwój gminy. 

Są  to m.in.  inwestycje w zakresie  roz-
budowy  i  modernizacji  dróg,  parkingów, 
chodników. 

Realizowanych  było  wiele  inwesty-
cji w zakresie ochrony środowiska, w tym 
realizacja kilku zadań związanych z budo-
wą  kanalizacji  sanitarnej  w  Świerczowie, 
Kolbuszowej Dolnej, Kolbuszowej Górnej 
z  przebudową  kanalizacji  na  terenie  mia-
sta.  Przypomnę,  że  wybudowaliśmy  ok. 
40  km  sieci  kanalizacyjnej w  tej  kadencji, 
18 km sieci wodociągowej, kończąc w ten 
sposób wodociągowanie gminy. Wykonali-
śmy również bardzo ważną dla całej gminy 
inwestycję  w  postaci  wymiany  magistra-
li wodociągowej w Zarębkach na długości 
1,5  km,  dzięki  czemu  możemy  spać  spo-
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kojnie, ponieważ nie grozi nam już awaria 
głównej magistrali wodociągowej, w razie 
której  15000  mieszkańców  byłoby  pozba-
wionych wody. 

Ponadto  były  realizowane  inwestycje 
związane  z  termomodernizacją  budynków. 
Były  to  budynki wielofunkcyjne w  takich 
miejscowościach  jak: Kłapówka, Widełka, 
Kupno,  Poręby  Kupieńskie,  Huta  Przed-
borska,  Bukowiec  i  Zarębki,  które  pełnią 
szczególnie ważną  rolę w ośrodkach wiej-
skich,  mieszczą  się  tam  również  remizy 
strażackie.  Był  przeprowadzony  remont 
i modernizacja przedszkola w Kolbuszowej 
Dolnej, przebudowa byłej szkoły w Nowej 
Wsi i dostosowanie obiektu do potrzeb filii 
Przedszkola Nr 2. Rozbudowa budynku ho-
telowo-gastronomicznego na stadionie, dłu-
go przygotowywany  i  oczekiwany kapital-
ny remont Miejskiego Domu Kultury wraz 
z otoczeniem. To są przykładowe  inwesty-
cje kubaturowe.

Rozwijaliśmy  infrastrukturę  sportowo-
-rekreacyjną:  powstał  kompleks  boisk  „Or-
lik”  w  Widełce  i  boisko  wielofunkcyjne 
w  Kupnie.  Zainstalowaliśmy  baterie  sło-
neczne na hotelu sportowym przy ul. Wol-
skiej  do  podgrzewania wody  dla  sportow-
ców,  zainstalowaliśmy  ogniwa  fotowol-
taniczne  na  krytej  pływalni  –  te  działania 
przynoszą  już  oszczędności  dla  budżetu 
gminy.

Wspomniałem  o  modernizacji  dróg 
–  pojawiły  się  również  elementy  popra-
wy  bezpieczeństwa  –  dobudowy  oświe-
tlenia,  budowy  chodników,  przybyło  nam 
również  miejsc  parkingowych  na  terenie 
miasta  i  gminy.  Tutaj  dobrze  wykorzysta-
liśmy środki w  ramach  rozwoju obszarów 
wiejskich,  zarówno  te,  które  były  zapisa-
ne w budżecie województwa,  jak  i  te, któ-
re były zapisane w budżecie Lokalnej Gru-
py  Działania  „Siedlisko”.  Z  budżetu  wo-
jewództwa podkarpackiego zrealizowana 
została  modernizacja  drogi  wojewódzkiej 
nr 875 Mielec-Kolbuszowa wraz z I-szym 
etapem północnej obwodnicy miasta.

Takim  bardzo  ważnym  zadaniem,  do 
którego  przygotowywaliśmy  się  bardzo 
długo, był pierwszy etap rewitalizacji mia-
sta, i tu cieszę się, że udało się to zadanie 
zrealizować w  partnerstwie  zarówno  z  sa-
morządem powiatowym  jak  również  z  pa-
rafią pw. Wszystkich Świętych i Stowarzy-
szeniem na Rzecz Rewitalizacji i Promocji 
Miasta.  Jest  to,  jak  wspomniałem,  pierw-
szy etap, który odmienił estetykę centrum 
miasta, poprawił jego wizerunek – zupełnie 
inaczej  jest  teraz  postrzegane  przez  przy-
jezdnych,  ale  również  mieszkańcy  są  za-
dowoleni z tego efektu jaki po rewitalizacji 
udało się osiągnąć. 

Jakie inwestycje planowane są w no-
wej Strategii Rozwoju na kolejne lata?

Potrzeb  jest  wiele,  nie  było  możliwo-
ści,  żeby  wszystkie  potrzeby  zrealizować 
z  wielu  względów,  przede  wszystkim  fi-
nansowych.  Nie  ma  takich  pieniędzy,  na 
taką  skalę,  żebyśmy mogli  zrealizować  to 
co chcieliśmy zrobić. Mowa tutaj o dalszej 
modernizacji  dróg,  budowie  nowych  ulic 
w mieście, uzbrajaniu terenów osiedlowych, 
dalszej  kanalizacji  poszczególnych  miej-
scowości – mam tu na myśli kolejne etapy 
kanalizacji w Kolbuszowej Górnej  (pierw-
szy etap udało się zrealizować), kanalizację 
miejscowości Zarębki, Weryni, dalszą prze-
budowę kanalizacji w mieście, jak również 
kanalizację tych części miasta o rozproszo-
nej  zabudowie  (ulica  Wolska,  Piaskowa). 
Do tych inwestycji jesteśmy przygotowani 
dokumentacyjnie, natomiast na razie środki 
finansowe są bardzo szczupłe. W kończącej 
się  perspektywie maksymalna  kwota  jaką 
gmina mogła  pozyskać  to  były  4 miliony 
złotych  i  z  tego  skorzystaliśmy. Te  środki 
to bardzo niewiele w stosunku do potrzeb. 
Musimy  pamiętać,  że  kanalizacja  to  bar-
dzo kosztowne przedsięwzięcie. Na terenie 
miasta  koszt  wymiany  starych  rur  kanali-
zacyjnych sięga nawet 2000 zł za metr bie-
żący (jak to było w przypadku ulicy Kiliń-
skiego). Trudno to porównywać z gminami 
wiejskimi,  gdzie  średni  koszt  kanalizacji 
nie przekracza 100 zł za mb. Na  terenach 
miejskich pod ziemią jest różne uzbrojenie 
– kable, gazociągi, wodociągi, itd., a przede 
wszystkim średnice rur, które tu podlegają 
wymianie. 

Niemniej  jednak  cały  czas  systema-
tycznie  zabiegamy  o  fundusze  z  różnych 
programów,  m.in.  z  dotacji  wojewody  na 
usuwanie  skutków  klęsk  żywiołowych  re-
alizowaliśmy kilka inwestycji, w tym w re-
jonie ulicy Partyzantów, Jana Pawła II. Ak-
tualnie  realizowana  jest wymiana odcinka 
starego  kolektora  od  ulicy  Narutowicza 
w  kierunku  Nilu.  Złożyliśmy  duży  wnio-
sek, na prawie 12 milionów złotych, do Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska, 
do  Programu Operacyjnego  Infrastruktura 
i  Środowisko  na  przebudowę  kanalizacji 
w mieście,  pomiędzy  ulicą Obrońców  Po-
koju a ulicą Wojska Polskiego i od Naruto-
wicza, Mickiewicza aż po ulicę Grunwaldz-
ką. Jesteśmy na etapie oceny merytorycznej 
drugiego stopnia i myślę, że w listopadzie 
będziemy znać odpowiedź, czy nasz wnio-
sek zostanie pozytywnie zaopiniowany. Je-
śli tak, czekać nas będzie w przyszłym roku 
bardzo  szybka  przebudowa  kanalizacji, 
łącznie z odbudową ulic w tym obszarze. 

Program na przyszłość wyznacza nowa 
strategia,  która  została  przyjęta  uchwałą 
Rady Miejskiej  30.09.2014  r.  Jest  ona  po 
części  kontynuacją  tych  działań,  które  są 
rozpoczęte  - w  zakresie  napływu  inwesto-
rów,  tworzenia  nowych miejsc  pracy,  roz-
woju przedsiębiorczości, w zakresie ochro-

ny  środowiska,  modernizacji  dróg,  ulic, 
miejsc  parkingowych,  remontów,  rozbu-
dowy  i  modernizacji  placówek  edukacyj-
nych, ale również w nowej strategii mamy 
zaplanowane działania w zakresie rozwoju 
infrastruktury sportowej i rekreacyjnej i po-
jawia się pewna nowość. Wiemy, że coraz 
więcej osób starszych pozostaje samotnymi 
i też w nowej strategii odnosimy się do pro-
blemów, które nas czekają, bo trzeba będzie 
zwiększyć  możliwości  zapewnienia  opie-
ki ze strony gminy nad osobami starszymi. 
A  więc  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze 
realizowane przez Miejski i Gminny Ośro-
dek  Opieki  Społecznej,  ale  także  jest  po-
trzeba utworzenia Dziennego Domu Pomo-
cy, czy zwiększania ilości miejsc w domach 
pomocy społecznej. 

Każdy mieszkaniec dostrzega zmiany 
i każdy ma duże oczekiwania. Czym jest 
dla Pana zrównoważony rozwój, o którym 
Pan wspomniał. Bo Gmina zajmuje się 
wszystkim, od infrastruktury, przez eduka-
cję, kulturę, po opiekę socjalną.

Zrównoważony rozwój polega na tym, 
że priorytety są obok siebie, a nie nad sobą. 
Więc każdą z tych dziedzin traktujemy prio-
rytetowo, w każdej z tych dziedzin chcemy 
dokonywać  zmian. W  tym  również  zmia-
ny  dotyczące  opieki  społecznej,  socjalnej, 
pomocy  rodzinie.  Na  tym  to  polega,  aby-
śmy starając się o rozwój Gminy pamiętali 
o wszystkich sferach funkcjonowania Gmi-
ny.

Czy w ubiegającej kadencji była jakaś 
miejscowość, w której nie robiono żadnej 
inwestycji?

Nie,  i  na  tym  również  polega  zrówno-
ważony  rozwój,  że  rozwija  się  cała  gmina, 
więc  każda  miejscowość,  w  kończącej  się 
kadencji, miała  realizowane  różnego  rodza-
ju  zadania.  Były  to  m.in.  budowa  chodni-
ków, budowa oświetlenia ulicznego, moder-
nizacja  obiektów  użyteczności  publicznej, 
czy utwardzenie placów. Pięć miejscowości 
w ubiegłym roku otrzymało nowe place za-
baw, które były realizowane z funduszu gmi-
ny w ramach odnowy miejscowości.

W wielu miejscowościach prowadzone 
były  również  działania wspólnie  z  Powia-
tem, bo przez wiele naszych miejscowości 
przebiegają drogi powiatowe.

Jakie były zmiany, jeśli chodzi o rynek 
pracy?

W  ostatnich  latach  pojawiło  się  wielu 
inwestorów, którzy łącznie utworzyli około 
200 miejsc pracy. Wśród nich Biedronka, Te-
sco, Stokrotka, Mrówka w ostatnim okresie 
czasu został otwarty McDonals. Także lokal-
ni przedsiębiorcy rozwijają się, zwiększając 
zatrudnienie. Są kolejni  inwestorzy,  lokalni, 
którzy  chcą w Kolbuszowej  rozwijać  dzia-
łalność gospodarczą w oparciu o  tereny  in-
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westycyjne  położone  przy  ulicy  Św.  Brata 
Alberta.  Obecnie  mamy  już  czterech  inwe-
storów – pierwszy jest na etapie uzyskiwania 
pozwolenia na budowę, dwóch przystąpi do 
zakupu działek jeszcze w tym roku, a czwar-
ty  na  początku  przyszłego  roku.  Przekłada 
się  to  również na wzrost dochodów gminy 
z tytułu udziału w podatku dochodowym od 
osób fizycznych. To jest też taka oznaka, że 
na rynku pracy jest lepiej.

Jakie widzi Pan perspektywy dla Stre-
fy Ekonomicznej?

Jednym  z  zadań  gminy  jest  stwarza-
nie warunków do rozwoju przedsiębiorczo-
ści. Stąd celem naszych działań podjętych 
w 2007  roku było przygotowanie  terenów 
inwestycyjnych,  i  to  nam  się  udało.  Przy-
gotowaliśmy 8 ha przy ulicy Sokołowskiej 
i  ok.  22  ha  przy  ulicy  Św.  Brata Alberta 
i ulicy Topolowej. Jesteśmy przygotowani 
do rozbudowy strefy przy ul. Sokołowskiej 
o kolejne 7,5 ha,  i  to się w najbliższej ka-
dencji na pewno uda zrealizować. Jest to za-
danie wspólne powiatu  i gminy Kolbuszo-
wa.  Teren  należy  do  powiatu  kolbuszow-
skiego, niemniej jednak wspólnie będziemy 
zajmować się uzbrajaniem terenów. 

Na  chwilę  obecną  mamy  pierwszego 
inwestora w Strefie Ekonomicznej. Jest  to 
firma FIN, która będzie  tam budować cen-
trum logistyczne dla przemysłu lotniczego. 
Drugim inwestorem na Strefie będzie Rze-
szowska Agencja  Rozwoju  Regionalnego 
w  partnerstwie  z  Urzędem  Marszałkow-
skim,  Uniwersytetem  Rzeszowskim,  Rze-
szowską Agencją  Rozwoju  Regionalnego, 
Instytutem  Biotechnologii,  samorządami: 
powiatowym i gminnym. Na działce, która 
przylega do ulicy Sokołowskiej, powstanie 
Inkubator Biotechnologiczny. Chodzi o  to, 
by wykorzystywać możliwości nauki, jakie 
pojawiają  się w Weryni,  do  rozwoju  prze-
mysłu w oparciu o absolwentów kierunku 
biotechnologia.

Więc  ta  perspektywa  przyciągania  in-
westorów jest całkiem realna. Na dzień dzi-
siejszy,  tak  jak  mówiłem,  z  tego  obszaru 
strefy na 2 ha  już  jest  inwestor, pozostaje 
wolna działka o pow. 4 ha należąca do po-
wiatu i działka gminna o pow. 2 ha, w czę-
ści zarezerwowana już pod budowę inkuba-
tora biotechnologicznego, a w części będzie 
służyła rozwojowi branży związanej z wy-
korzystaniem biotechnologii. 

Jakie będą najważniejsze inwestycje 

drogowe przewidziane do realizacji przez 
Gminę w następnej kadencji? 

Przede wszystkim poprawa układu ko-
munikacyjnego miasta  i  gminy,  to  jest  bu-
dowa kolejnych dróg, które poprawią sieć 
dróg  w  obrębie  naszej  gminy. Mam  tutaj 
na myśli obwodnicę Kolbuszowej w ciągu 
drogi  wojewódzkiej  Kolbuszowa  –  Soko-
łów – II etap (pierwszy etap w postaci łącz-
nika został zrealizowany). Ten etap będzie 
zrealizowany w kierunku Sokołowa, po no-
wym  przebiegu,  omijającym  ul.  Sokołow-
ską  i Werynię, w kierunku drogi ekspreso-
wej S19,  z wiaduktem nad  linią kolejową. 
Drugie  takie  rozwiązanie,  bardzo  istotne 
z  punktu  widzenia  poprawy  płynności  ru-
chu w obszarze miasta, to jest budowa łącz-
nika  o  długości  1200  m  pomiędzy  drogą 
krajową w Kolbuszowej Górnej a drogą sę-
dziszowską. To są działania, które na pew-
no poprawią płynność ruchu i pozwolą na 
dalszy rozwój Gminy – bo przy każdej dro-
dze powstają nowe inwestycje. 

Na koniec chciałbym podziękować 
za współpracę w mijającej kadencji 
wszystkim, którzy wspierali rozwój na-
szej gminy.

złote pary
50 lat temu przyrzekali sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską. W sobotę, 4 października, gratulowano 

im wytrwałości i życzono kolejnych wspólnych lat. W tym roku 22 pary z Gminy Kolbuszowa obchodziło złote 
gody, a państwo irena i Franciszek Kubik - 60-lecie. z tej okazji, w miejskim domu Kultury w Kolbuszowej, 
odbyło się uroczyste spotkanie, podczas którego pary zostały odznaczone medalami. 

Uczestniczyli  w  nim  przedstawiciele 
władz miejskich: Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba, Zastępca Burmistrza Marek Gil, 
V-ce  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jó-
zef Fryc, Kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego Anna Pastuła, Zastępca Kierownika 
USC  Ewa  Gul-Czachor  oraz  najbliżsi  te-
gorocznych jubilatów. 

Głównym  punktem  sobotniej  uroczy-
stości było przekazanie przez Burmistrza 
Kolbuszowej medali  „Za Długoletnie  Po-
życie  Małżeńskie”,  przyznanych  przez 
Prezydenta RP Bronisława Komorowskie-
go.  Pary  otrzymały  również  pamiątkowe 
dyplomy  oraz  kwiaty.  Po  części  oficjal-
nej  wszyscy  goście  ze  swymi  rodzinami 
i przyjaciółmi zostali zaproszeni do wspól-
nego stołu. W trakcie uroczystości wznie-
siono toast za zdrowie „złotych par”. 

Dla  Jubilatów  przygotowano  koncert 
w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Kolbuszowej.

W tym roku złote gody obchodzili: 

Władysław i Janina Antos
Czesław i Janina Białek
Aleksander i Maria Bujak
Władysław i Irena Cisek

Stanisław i Danuta Dudziński
Jan i Czesława Gil
Jan i Anna Grzywacz
Antoni i Teresa Jaskot
Michał i Katarzyna Kamiński
Tadeusz i Janina Łakomy
Stefan i Janina Marek
Józef i Zofia Matejek
Jan i Zofia Michałek
Władysław i Janina Mytych
Józef i Zofia Orzech
Tadeusz i Maria Pastuła
Franciszek i Wanda Pawlina
Jan i Weronika Rusin

Edmund i Anna Serafin
Antoni i Janina Sito
Zbigniew i Czesława Urban
Jan i Anna Żądło

Prosimy  pary małżeńskie,  które  osią-
gnęły wymagany staż (co najmniej 50 lat) 
i  są zainteresowane otrzymaniem medalu 
od Prezydenta RP, o kontakt z USC w Kol-
buszowej (tel. 17 2271 513). W szczegól-
ności  prosimy  o  informacje  od  tych  par, 
które brały ślub poza Kolbuszową, a obec-
nie zamieszkują na jej terenie. 

J. Mazur

Jubileuszowe pary na pamiątkowym zdjęciu
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Homilia poGrzeBoWa WyGłoszona na poGrzeBie śp. Ks. jana 
Guta przez Ks. dzieKana deKanatu WscHód Kazimierza osaKa 

(KolBuszoWa, 06.10.2014 r.)
ew: j 6,37-40 Kto wierzy w Chrystusa ma życie wieczne

Ekscelencjo! Czcigodny Księże Bisku-
pie  Edwardzie!  Pogrążona  w  żałobie  Ro-
dzino!  Czcigodni  Bracia  w  Kapłaństwie! 
Przyjaciele  Księdza  Jana!  Drogie  Siostry 
Zakonne  i wszyscy  uczestnicy  tego  żałob-
nego nabożeństwa!

Gromadzimy  się  dzisiaj  na  Euchary-
stii, wokół ołtarza Chrystusa. Czynimy  to 
codziennie, my  kapłani  jesteśmy  przecież 
przyzwyczajeni  do  ołtarza Pańskiego.  Jed-
nak dzisiaj postawiliśmy przy tym ołtarzu, 
niestety, ale już tylko doczesne szczątki na-
szego Współbrata, księdza Jana. Przy trum-
nie naczynia liturgiczne i mszał, jak do ce-
lebracji mszy świętej, a jednak ks. Jan nie 
weźmie  ich  już do ręki. Księga Ewangelii 
położona  na  trumnie,  jakby  dla  przypie-
czętowania  czegoś,  ale  dla  nas,  ludzi wie-
rzących, to coś znacznie więcej. To księga 
Dobrej Nowiny naszego Zbawiciela, który 
umarł i zmartwychwstał. Jest to zatem znak 
nadziei  zwiastowanej  przy  trumnie.  Przy 
trumnie  stoi  paschał,  również  znak  Chry-
stusa, który swoim zwycięstwem rozprasza 
ciemności, wątpliwości, brak nadziei. 

A  my  wszyscy,  mimo  iż  spotkaliśmy 
się  prawie  ze  wszystkich  naszych  wspól-
not, mimo że  jest między nami najbliższa 
rodzina  księdza  Jana,  mimo  że  są  wśród 
nas  tak  liczni  kapłani,  jego  i  nasi  przyja-
ciele, mimo, że jest wśród nas Ks. Biskup, 
mimo tych wszystkich okoliczności – jakoś 
trudno nam się cieszyć. A przecież liturgia 
mówi nam o  świętowaniu. Dziwna  jest  ta 
tajemnica. Hiobowe doświadczenie cierpie-
nia, rozpadu i rozłąki, łączy się z nadzieją, 
którą  karmimy  się  słuchając  Słowa  Boże-
go  i  stając przy Chrystusie, który objawia 
się  nam  zmartwychwstały,  a  jednak  z wy-
raźnymi śladami męki. Wśród tych rozbież-
nych  uczuć  uświadamiamy  sobie  prawdę, 
że  również  tę wielką  i  świętą  chwilę daje 
nam Pan. Ksiądz  Jan  stanął  już  przed Bo-
żym Majestatem,  odszedł w  pierwszy  pią-
tek o godz. 23.45. A teraz my musimy sobie 
z  tym  poradzić.  Musimy  odczytać  to  wy-
darzenie, bo ono od Pana pochodzi. A my 
„I w życiu więc i śmierci należymy do Pana” 
(Rz 14,8).

Przynosimy  tutaj  przed  ołtarz  życie 
i posługę księdza Jana: 63 lata życia, w tym 
39 lat życia kapłańskiego.

Ks.  Kan.  Jan  Gut,  ur.  14.06.1951  - 
Brzóza  Stadnicka,  syn  Michała  i  Heleny 
Płoszaj,  matura:  1969  -  LO  Żołynia,  stu-
dia:  1969-1975  Przemyśl  - Wyższe  Semi-
narium  Duchowne,  święcenia  kapłańskie: 
21.06.1975 Przemyśl,  święceń udzielił: Ks. 
Bp Ignacy Tokarczuk.

Pracował jako wikariusz w parafiach:
•  Korczyna 15.07.1975 - 13.06.1977,
•  Niebieszczany 14.06.1977 - 30.06.1979,
•  Dubiecko 01.07.1979  - 30.06.1981, 
•  Rozwadów 01.07.1981 - 31.07.1983,
•  Jasło 01.08.1983 - 31.07.1985,
•  Następnie  pracował  jako  proboszcz 

w parafiach:
•  Kuźmina 01.08.1985- 15.02.1988,
•  Harklowa 16.02.1988 - 19.04.1997,
•  Kolbuszowa  -  Wszystkich  Świętych 

20.04.1997  -  04.11.2010,  następnie 
jako emeryt pozostawał w parafii Kol-
buszowa  - Wszystkich  Świętych.  Był 
od  2007  r.  kanonikiem  gremialnym 
Kapituły Kolegiackiej w Kolbuszowej.

Patrząc całościowo na życie kapłańskie 
ks.  kanonika  Jana,  możemy  powiedzieć, 
że  zawsze  widać  było  jego  pasję  w  służ-
bie  Panu,  ale  w  posłudze  duszpasterskiej 
w Kolbuszowej widać  było  najlepiej  jego 
poświęcenie sprawie piękna świątyni. 

Kiedy  Ks.  Biskup  Ordynariusz  po-
wiadomił  Ciebie  –  Księże  Janie,  że  bę-

dziesz musiał opuścić ukochaną Harklowę, 
a przejść na eksponowaną Parafię Wszyst-
kich  Świętych  w  Kolbuszowej,  bałeś  się 
trochę  tego nowego zadania. Kiedy przed-
stawiono  Tobie  listę  pilnych  zadań,  które 
Cię czekają, to byłeś lekko przerażony jak 
sam mówiłeś. Po kilku tygodniach, jak po-
znałeś ofiarność parafian, to do mnie powie-
działeś: „dam radę!”.

Siostry i bracia - ks. Jan po kolei reali-
zował zadania: odnowił plebanię, w koście-
le odnowił polichromię, wstawił nowe stalle 
i nowy piękny ołtarz, który wierni przyjęli 
z podziwem - zrobił to z perfekcją i wierni 
byli dumni z dokonań swojego proboszcza.

Umiłowani,  pozwólcie,  że  przytoczę 
świadectwo  księdza,  który  bardzo  dobrze 
znał ks. Jana, był jego współpracownikiem:

„Śp.  Ks.  Jan,  gdy  został  mianowany 
proboszczem parafii Wszystkich Świętych 
w Kolbuszowej,  wszedł  w  nowe  środowi-
sko  kapłanów,  wywodzących  się  w  więk-
szości z diecezji tarnowskiej. Od początku 
został przez nich zaakceptowany i polubio-
ny. On sam szybko nawiązywał z nimi przy-
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jazne kontakty. W kolbuszowskiej plebanii 
każdy kapłan był mile widziany i ugoszczo-
ny. Gospodarz – ks. Jan rozmowy koleżeń-
skie potrafił zabarwić swoistym humorem, 
dzięki czemu chętnie go  słuchano, bo  roz-
mowy z nim podnosiły na duchu. Księża ro-
dacy odwiedzający rodzinną parafię zawsze 
wstępowali na plebanię. Ks. Jan poświęcał 
im dużo czasu, wsłuchując się w ich proble-
my o których chętnie opowiadali. Osobne 
zagadnienie  to  relacje  ks.  Jana  z  wikariu-
szami.  Zawsze  znajdował  wspólny  język 
z młodymi księżmi, którzy byli pociągnięci 
i zachwyceni jego bezpośredniością i pogo-
dą ducha”.

Członkini  rady  parafialnej,  była  dy-
rektorka  szkoły,  wspomina  ks.  Jana  jako: 
„człowieka zatroskanego nie tylko w ogrom 
prac remontowych świątyni i jej otoczenia, 
ale  wszystkich  dziedzin  funkcjonowania 
parafii. Z członkami Rady duszpasterskiej 
konsultował  swoje  przemyślenia.  Ksiądz 
proboszcz Jan  rozszerzył  i uaktywnił dzia-
łalność  grup  parafialnych,  jak Caritas, Ak-
cję Katolicką, Radę Duszpasterską. Na ze-
branie  Rady  Parafialnej  zapraszał  przed-
stawicieli  tych grup,  aby mieć  rozeznanie 
w  potrzebach  i  problemach  parafian.  Zna-
lazł również czas, aby kontynuować pracę 
pedagogiczną, nauczając religii na pół etatu 
w  Szkole  Podstawowej  nr  1  w  Kolbuszo-
wej.  Pamiętamy Go  jako  dobrego  nauczy-
ciela  kochającego  dzieci  i  rozumiejącego 
ich problemy. 

Ks.  kanonik  Jan  pozostanie  w  naszej 
pamięci  jako  człowiek  o  wielkim  sercu 
otwartym na  potrzeby  każdego  człowieka, 
każdego ucznia, a szczególnie tych, którzy 
znaleźli się w trudnej sytuacji”.

Siostry  i  bracia,  kiedy  choroba  Ks. 
Jana wymusiła jego przejście na emeryturę, 
to spokojnie rozstał się ze swoim stanowi-
skiem,  zostawiając  troskę  o  parafię  swoje-
mu następcy. Pomagał kapłanom w spowie-
dzi, jak tylko mógł, wierni chętnie spowia-
dali się u Ks. Jana, o czym mówi ten bukiet 
kwiatów w konfesjonale. A oto świadectwo 
jeszcze jednej parafianki: „Wspaniały czło-
wiek  i  duszpasterz,  był  moim  spowiedni-
kiem. Spowiedź u Niego otworzyła mi oczy 
na wiele spraw, pozwoliła lepiej zrozumieć 
otaczający świat… Każdy z nas mógłby tu 
dzisiaj dodać swoje świadectwo, swoje po-
dziękowanie…”

Najdrożsi!  Stoimy  wokół  trumny  ks. 
Jana,  z  nadzieją  spoglądając  w  kierunku 
Chrystusowego  Ołtarza  i  Chrystusowego 
krzyża, by modlić się o miłosierdzie Boże 
nad  nim  i  wieczny  odpoczynek. W  ufnej 
modlitwie  polecamy  go  Bogu,  choć  po 
ludzku – jak zwykle – wielu spraw nie ro-
zumiemy  i  z wieloma  trudno  się  nam  po-
godzić. Modlitwą otaczamy też bliskich ks. 
Jana, zbolałą Mamę, siostry, bo wiemy, jak 
wielki ciężar spadł na nich niespodziewanie 

- w lipcu, został pochowany syn i brat – ks. 
Józef, a dziś drugi syn i brat – ks. Jan. Niech 
dobry Bóg ich pocieszy i pokrzepi.

Uwielbiamy  więc  dzisiaj  razem  Pana 
Boga za kapłańską obecność księdza Jana 
wśród nas; uwielbiajmy Go za dar jego po-
wołania i całego kapłańskiego życia.

Święty Paweł w Liście do Rzymian pi-
sze: „nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt nie 
umiera  dla  siebie;  jeżeli  bowiem  żyjemy, 
żyjemy dla Pana,  jeżeli umieramy, umiera-
my dla Pana. I w życiu więc i w śmierci na-
leżymy do Pana”. Te słowa nie mogą być 
nam obojętne. Musimy się nimi przejąć, je-
śli chcemy mieć udział w Zmartwychwsta-
niu.  „Szczęśliwi  owi  słudzy,  gdy  ich  Pan 
zastanie czuwających”. My też mamy szan-
sę  poszerzyć  grono  świętych  i  błogosła-
wionych,  i  to  nie  poprzez  cudowne  i  nad-
zwyczajne  działania,  ale  przez  codzien-
ność przesiąkniętą służbą Bogu obecnemu 
w drugim człowieku.

Każdy  kapłan  jest  z  ludu  brany  i  dla 
ludu ustanawiany, i jak każdy człowiek po-
trzebuje Bożego Miłosierdzia. O tym Miło-
sierdziu pięknie mówi w homilii św. Antoni 
Padewski. Zestawia on dwa biblijne teksty 
i  kreśli  niezwykły  obraz Bożego Miłosier-
dzia. Pierwszy tekst pochodzi z 49 rozdzia-
łu  proroctwa  Izajasza  i  przywołuje  postać 
kobiety, która nie może zapomnieć o swym 
niemowlęciu, nie może nie miłować dziec-
ka swego łona. Lecz gdyby nawet ona zapo-
mniała – mówi Bóg – Ja nie zapomnę o to-
bie. Oto wypisałem cię na moich dłoniach. 
Św.  Antoni  zauważa,  że  aby  coś  zapisać 
potrzebna  jest  nam  kartka,  atrament  i  pió-
ro. A Bóg, żeby nie zapomnieć o człowieku, 

zapisuje imię każdego na swoich dłoniach, 
podobnie  jak uczniowie  robiąc  ściągawkę. 
Św. Antoni  interpretuje wszystko w  zesta-
wieniu z drugim tekstem, mianowicie z opi-
sem  spotkania  Chrystusa  Zmartwychwsta-
łego,  noszącego  ślady  ran  z  Apostołami. 
Mówi oto, że kartą, na której Bóg zapisał 
nasze imiona są dłonie Jezusa. Atramentem 
Jego krew, a piórem gwoździe. Dokonując 
zbawczej  ofiary  na Golgocie  Chrystus  pa-
miętał o każdym człowieku, każdego z mi-
łością  dźwigał  z  ziemi  naznaczonej  śmier-
cią do krainy życia  i pokoju. Bóg nie  jest 
w stanie o nas zapomnieć, nie jest w stanie 
nas nie kochać. Czyż można sobie wyobra-
zić bardziej radosne odkrycie. 

Ileż to razy śp. Ks. Jan głosił tę właśnie 
Dobrą Nowinę, ileż razy uobecniał to wła-
śnie misterium na ołtarzu, ileż razy przeka-
zywał  je  na katechezie,  czy poufnych  roz-
mowach.  Ufamy,  że  teraz  doświadcza  jej 
sam, stojąc przed Panem i zdając rachunek 
ze swego włodarstwa.

Przyszedł  moment  otwarcia  się  na 
nowy etap życia, tym razem nie narażonego 
na  zniszczenie.  Przecież  ten  ziemski  dom 
nie nadaje się na trwałe miejsce przebywa-
nia. Istnieje dom znacznie lepszy, zbudowa-
ny nie przez ludzi, ale przez Boga. W domu 
Ojca mego jest mieszkań wiele. Każde jest 
przygotowane przez Chrystusa – można się 
o nie ubiegać i mieć pewność, że mieszka-
nia nie zabraknie dla nikogo. 

Amen.
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Pożegnanie Ks. KanoniKa Jana guta 
w Kolegiacie KolbuszowsKieJ, 

wygłoszone Przez Ks. Proboszcza lucJana szumierza
Najczcigodniejszy Księże Biskupie! 
Czcigodni Kapłani!
Wielebne Siostry Zakonne! 
Droga Rodzino! 
Kochani Siostry i Bracia! 

Wpatrzeni  w  Zmartwychwstałego 
Chrystusa w każdej Mszy Świętej uczymy 
się patrzeć na śmierć jako na bramę, którą 
każdy z nas musi przejść do wieczności!

Ks. Kanonik  Jan  już  doświadczył  tej 
prawdy,  w  tej  ostatniej  drodzy  my  bądź-
my blisko niego przez modlitwy zanoszo-
ne w jego intencji. 

Jak mówił Burmistrz Jan Zuba i Prze-
wodniczący  Rady  Parafialnej  dr  Mieczy-
sław Maziarz (opiekujący się przez wiele 
lat księdzem kanonikiem) - Ks. Jan pozo-
stanie w naszej pamięci - gdyż ten kościół, 
jego  wnętrze,  tak  pięknie  odremontowa-
ne, będzie świadectwem jego pracy i wiel-
kiego zaangażowania parafian, którzy tak 
chętnie poderwali się na wezwanie swoje-
go proboszcza do tego dzieła. 

W  imieniu  własnym  i  swoich  współ-
pracowników  pragnę  złożyć  serdeczne 
wyrazy  wdzięczności  wszystkim  uczest-
niczącym w tej uroczystości pogrzebowej.

Przede wszystkim wyrazy wdzięczno-
ści  składamy  Ks.  Biskupowi  Edwardowi 
Białogłowskiemu  za  obecność,  wspólną 
modlitwę,  przewodniczenie  liturgii Mszy 
Św. Z grona księży chciałbym szczególnie 
podziękować  Ks.  Dziekanowi  Kazimie-
rzowi Osakowi za pomoc w organizacji 
uroczystości  pogrzebowej  i  wygłoszone 
słowo Boże, Księżom z dekanatu za życz-
liwe  sąsiedzkie  wsparcie  oraz  Księżom 
Rodakom,  którzy  odwiedzając  swe  ro-
dzinne strony zawsze starali się odwiedzać 
ks. Jana - nie wszyscy dziś mogli przybyć, 
gdyż wielu  jest  zagranicą  -  łączą  się  jed-

nak dzisiaj z nami, ofiarując za zmarłego 
Mszę Św. 

Wszystkim  Księżom  rocznikowym, 
kolegom  i  znajomym  z  różnych  diecezji 
dziękuję  za  obecność,  modlitwę  i  odpra-
wienie Mszy św. w intencji zmarłego. 

Rodzinie  zmarłego  Księdza  Jana  - 
składamy raz jeszcze wyrazy serdecznego 
współczucia. Dziękujemy za pełne modli-
tewnego skupienia towarzyszenie w ostat-
niej drodze Zmarłego. 

Również  delegacjom Sióstr  Służebni-
czek Starowiejskich i wszystkim Siostrom 
obecnym - niech Bóg wynagrodzi.

Wszystkim  Delegacjom  Instytucji 
państwowych,  samorządowych  i  społecz-
nych - wszystkich szczebli, które w sposób 
szczegółowy trudno wymienić - serdeczne 
Bóg zapłać! 

Wszystkim naszym Parafianom i miej-
scowym Władzom  Powiatowym  i  Gmin-
nym,  Pocztom  sztandarowym  ze  szkół, 
Dyrekcji tych szkół i delegacjom młodzie-
ży,  Delegacjom  z  różnych  parafii  na  któ-
rych  pracował  ks.  kanonik,  Panu Organi-
ście  i  Służbie  Liturgicznej,  Wszystkim, 
których nie sposób wymienić - dziękuję za 
modlitwę i za obecność. 

Bóg zapłać!

Po Mszy św. ciało zmarłego ks. Jana 
zostanie  przewiezione  do  kościoła  w  ro-
dzinnej  Parafii  w  Brzózie  Stadnickiej, 
gdzie  we  wtorek,  po  odprawionej  Mszy 
pogrzebowej,  która  rozpocznie  się  rów-
nież  o  godz.  13.00,  spocznie  na miejsco-
wym cmentarzu.

rodzinie, księżom, współpracownikom 
oraz parafianom

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

Księdza Jana guta
Emerytowanego Proboszcza

Parafii pw. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej

składają:
Starosta, Zarząd Powiatu, Przewodniczący Rady oraz 

Radni Powiatu Kolbuszowskiego

Wyrazy głębokiego współczucia
rodzinie zmarłego

ks. kanonika jana Guta
Emerytowanego Proboszcza Kolegiaty

pw. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej

składają
Burmistrz Kolbuszowej

oraz
pracownicy Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej
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pożeGnanie 
WyGłoszone przez Burmistrza KolBuszoWej jana zuBę

Ś.p.  ks.  Jan Gut  przybył  do  naszego 
miasta  w  1997  roku,  obejmując  funkcję 
Proboszcza Parafii p.w. Wszystkich Świę-
tych.

Z wielkim zaangażowaniem rozpoczął 
remont kościoła. Od początku zjednał  so-
bie życzliwość mieszkańców Kolbuszowej 
jako dobry duszpasterz, dobry organizator. 

Był wrażliwy na potrzeby ludzi, wspierał 
działalność  charytatywną  koła  Caritasu 
i Akcji Katolickiej.

Poświęcił wiele sił na przygotowanie 
obchodów Jubileuszu 500- lecia Parafii.

Za  swoją  działalność  został  na mocy 
Uchwały Rady Miejskiej w Kolbuszowej 
uhonorowany  tytułem  „Zasłużony  Dla 
Miasta i Gminy Kolbuszowa”

Drogi  księże  Janie, w  imieniu  Samo-
rządu Gminy Kolbuszowa dziękuję Ci za 
Twój trud, Twoją pracą i współpracę. 

Spoczywaj w pokoju.
Rodzinie pogrążonej w bólu i żałobie 

składam wyrazy głębokiego współczucia.

Jan zuba

mowa Pożegnalna Ks. Proboszcza lucJana szumierza, 
wygłoszona na mszy Św. PogrzeboweJ 

w rodzinneJ mieJscowoŚci zmarłego Ks. Jana guta
Najczcigodniejszy Księże Biskupie!
Czcigodni Kapłani!
Wielebne Siostry Zakonne!
Droga Rodzino!
Kochani Siostry i Bracia!

Pozwólcie,  że na wstępie przypomnę 
słowa wypowiedziane  przez  Prymasa Ty-
siąclecia Kard. Stefana Wyszyńskiego:

„Jak trudno jest miłować - ale jak war-
to  jest  miłować.  Drogi  kamień  nie  prze-
staje być  sobą nawet wtedy, gdy  spadnie 
w błoto i zabrudzi się. Nie musisz wszyst-
kiego  rozumieć,  wystarczy,  że  wszystko, 
co Bóg daje, kochasz.”

Pożegnaliśmy  wczoraj  w  Kolegiacie 
zmarłego  kapłana,  emerytowanego  pro-
boszcza w Kolbuszowej ks. kanonika Jana 
Guta. Dzisiaj  uczestniczymy we Mszy po-
grzebowej  w  jego  rodzinnej  parafii,  na 
ziemi  rodzinnej,  którą  tak  bardzo  kochał, 
o  której  nieraz  mówił,  a  wiązał  ją  także 
z Sanktuarium Matki Pocieszenia w Leżaj-
sku, gdzie chętnie co roku pielgrzymował. 

Jak  mówili  wczoraj  Jan  Zuba,  Bur-
mistrz  Kolbuszowej,  dr  Maziarz,  prze-
wodniczący  Rady  Parafialnej,  rodak  kol-
buszowski ks. profesor Bolesław Margań-
ski  i  nasz  kolbuszowski  dziekan  ks.  Ka-
zimierz - kiedy w 1997 roku z Harklowej 
przyszedł do Kolbuszowej ks. Jan od razu 
zapoczątkował okres wielu zmian, wymie-
nię choćby kilka: 

•  pierwsza, według mnie najważniejsza 
- poderwał parafian, przekonał ludzi że 
warto zaangażować się w życie parafii,

•  powołał  Radę  Parafialną,  Parafialny 
Zespół Caritas oraz Akcję Katolicką,

•  przystosował plebanię do normalnego 
zamieszkania,

•  odnowił  wnętrze  kościoła  budując 
Wielki  Ołtarz  -  zrealizował  w  ten 
sposób  marzenie  wielu  parafian,  któ-
rzy od czasu pożaru kościoła połowy 
XIX wieku wierzyli, że ten Ołtarz bę-
dzie  kiedyś  opiewał  Potęgę  i  Maje-
stat Boga, a zarazem prostotę i pokorę 
Najlepszego  Miłosiernego  Ojca  Nie-
bieskiego. 

•  odnowił organy, 
•  wymienił posadzkę w Kościele,
•  wstawił nowe stalle,

i  tak  mógłbym  wymieniać  wiele  in-
nych zadań które wraz z parafianami udało 
mu się dokonać. 

W imieniu parafii raz jeszcze dziękuję 
mu za jego posługę, mam nadzieję, że ten 
czas  zmian  na  lepsze  będziemy  kontynu-
ować. 

Rodzinie  zmarłego  Księdza  Jana  - 
składamy raz jeszcze wyrazy serdecznego 
współczucia. Dziękujemy za pełne modli-
tewnego skupienia towarzyszenie w ostat-
niej drodze Zmarłego.
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Wspomnienie o Ks. janie Gucie
Ks. Kanonik jan Gut urodził się 14.06.1951 r. w Brzózie stadnickiej. Był synem michała i Heleny płoszaj. 

uczęszczał do liceum ogólnokształcącego w żołyni. następnie, w latach 1969 – 1975, podjął studia w Wyższym 
seminarium duchownym. święceń kapłańskich udzielił mu ks. bp ignacy tokarczuk w przemyślu, dnia 
21.06.1975 r.

Ksiądz Jan Gut przybył do Kolbuszo-
wej w 1997 r. Od razu zjednał sobie przy-
chylność  społeczności  kolbuszowskiej. 
Jego  zapał  do  pracy  spotkał  się  ze  zrozu-
mieniem wśród parafian, co w konsekwen-
cji  doprowadziło  do  finalizacji  wielu  za-
dań. Wśród nich wymienić można: remont 
plebanii, wykonanie centralnego ogrzewa-
nia, remont organów czy odnowienie poli-
chromii  i powrót do tradycyjnego wystro-
ju prezbiterium wielkiego Ołtarza. – W na-
szych sercach, w naszej pamięci zachowa-
my głęboką wdzięczność za wszystko, co 
uczyniłeś  dla  naszej  kolbuszowskiej  spo-
łeczności. Pozostaniesz dla nas Księdzem 
Proboszczem  Odnowicielem  i  wspania-
łym  Ojcem  Duchownym  dla  wszystkich 
parafian,  a w szczególności dla biednych 
i  ubogich  –  tak  o  ks.  Janie Gucie mówił 
podczas Mszy Św. pogrzebowej przedsta-
wiciel  Rady  Parafialnej  Mieczysław  Ma-
ziarz.  
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Gmina roKu 2014
Gmina Kolbuszowa została nomi-

nowana do nagrody Gmina Roku 2014 
w ogólnopolskim plebiscycie Orły Pol-
skiego Samorządu.

Tytuł  ten  przyznawany  jest  samorzą-
dom, które efektywnie wykorzystują środ-

ki unijne, inwestują w rozwój swojego re-
gionu, a także dbają o warunki sprzyjające 
rozwojowi  przedsiębiorczości  oraz  o  ja-
kość życia mieszkańców.

Plebiscyt  realizowany  jest  w  ramach 
Narodowego  Programu  Promocji  Polska 

Przedsiębiorczość  2020,  którego  zada-
niem  jest  budowanie  konkurencyjności 
polskich przedsiębiorstw.

Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie 
nagród odbędzie się 29 listopada br.

KolBuszoWa uczciła dzień syBiraKa
Podobnie jak w całej Polsce, również 

w  Kolbuszowej  odbyły  się  uroczystości 
związane  z 75  rocznicą napaści Związku 
Radzieckiego  na  Polskę  oraz  Dnia 
Sybiraka.  17  września,  o  godz.  18.00, 
w  kościele  Św. Brata Alberta,  odbyła  się 
uroczysta Msza Św. w intencji bohaterów, 
którzy zginęli w obronie kraju. 

W  nabożeństwie  uczestniczyli  samo-
rządowcy  gminy  i  powiatu  kolbuszow-
skiego, przedstawiciele środowisk komba-
tanckich, zaproszeni goście, poczty sztan-
darowe oraz młodzież i strzelcy.

Ceremonię uświetnił chór Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. w Kolbuszowej. 

a. Selwa

lasoWiacKie zimioKi
Po raz jedenasty mieszkańcy Kol-

buszowej Górnej bawili się na corocz-
nych Lasowiackich Zimiokach. Impre-
za odbyła się 28 września na placu przy 
Centrum Kultury Wsi.

Występy kapel, kulinarny poczęstunek 
oraz  rozstrzygniecie  plebiscytu  na  najpo-
pularniejsze Koło Gospodyń Wiejskich to 
główne atrakcje niedzielnej zabawy. 

Imprezę  rozpoczęło  widowisko  ludo-
we,  przygotowane  przez  Zespół  Ludowy 
Górniacy. Na  scenie  zagrała Biała Muzy-
ka z Trzciany, Jan Cebula z zespołem oraz 
Widelanie.  Dla  najmłodszych  przygoto-
wano  dmuchane  zjeżdżalnie  i  trampoliny 
oraz poczęstunek kapustą zimioczaną.

Pierwsze miejsce w konkursie na naj-
popularniejsze  KGW,  zorganizowanym 
przez Korso Kolbuszowskie, zdobyło koło 
ze Staniszewskiego. Drugie miejsce zajęło 
KGW z Mechowca, a  trzecie Kolbuszow-
skie  Koło  Kobiet.  Nagrody  i  gratulacje 
wręczyli: poseł do PE Stanisław Ożóg, po-
seł RP Zbigniew Chmielowiec, Burmistrz 
Kolbuszowej  Jan  Zuba,  Przewodniczący 
RM Marek Opaliński, Radna Sejmiku Woj. 
Podkarpackiego Ewa Draus, Wójt Gminy 
Dzikowiec Krzysztof  Klecha,  p.o. Wójta 
Gminy Raniżów Władysław Grądziel, Re-
daktor Naczelny Korso Janusz Radwański.

Imprezę zakończyła zabawa taneczna.
J. Mazur

Poczty sztandarowe w kościele Św. Brata Alberta

Wręczenie nagród w konkursie na najpopularniejsze KGW
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23 pedagogów kolbuszowskich szkół, podczas nauczycielskiego święta, otrzymało nagrody Burmistrza 
Kolbuszowej. W poniedziałek, 13 października, odbyło się spotkanie kolbuszowskich władz samorządowych 
z nauczycielami oraz pracownikami gminnej oświaty.

W  Dniu  Edukacji  Narodowej  Bur-
mistrz  Jan  Zuba  tradycyjnie  już  uhono-
rował  nagrodami  pedagogów  placówek 
oświatowych,  którzy  w  kształceniu  mło-
dzieży odnieśli szczególne sukcesy dydak-
tyczno-wychowawcze. Wręczenie  nagród 
odbyło  się  w  Miejskim  Domu  Kultury 
w Kolbuszowej. 

Uroczystość  rozpoczęła  się  częścią 
artystyczną,  przygotowaną  przez  Zespół 
Szkół w Kupnie oraz Kapelę Ludową „Le-
sianie”. 

Następnie  Burmistrz  Jan  Zuba,  Za-
stępca  Burmistrza  Marek  Gil,  Przewod-
niczący RM Marek Opaliński,  v-ce  Prze-
wodniczący Krzysztof Wilk oraz Inspektor 
Oświaty Ireneusz Kogut, w uznaniu zasług 
edukacyjnych,  wręczyli  nagrody,  które 
otrzymali:
Maria Sito - Zespół Szkół nr 1 w Kolbuszo-
wej
Marta Potępa - Zespół Szkół nr 1 w Kolbu-
szowej
Beata Kobylarz - Zespół Szkół nr 1 w Kol-
buszowej
Dorota Białek  - Zespół Szkół nr 2 w Kol-
buszowej
Marta Krawczyk - Zespół Szkół nr 2 w Kol-
buszowej
Agnieszka Gul - Zespół Szkół nr 2 w Kol-
buszowej
Izabela  Posłuszny  -  Zespół  Szkół  nr 
2 w Kolbuszowej
Anna Leśko  -  Szkoła  Podstawowa w Kol-
buszowej Górnej
Agnieszka  Kiełb  -  ZSS  w  Kolbuszowej 
Dolnej
Anna Stępień - ZSS w Kolbuszowej Dolnej
Lucyna Urban - Szkoła Podstawowa w Bu-
kowcu

Lucyna Karkut - Zespół Szkół w Kupnie
Mariusz Szamraj - Zespół Szkół w Kupnie
Grzegorz  Starzec  -  Szkoła  Podstawowa 
w Weryni
Małgorzata Hariasz - Publiczne Przedszko-
le w Widełce
Barbara  Wiącek  -  Szkoła  Podstawowa 
w Przedborzu
Urszula  Marek  -  Szkoła  Podstawowa 
w Przedborzu
Dorota  Styczyńska  -  Szkoła  Podstawowa 
w Domatkowie
Barbara Haraf - Szkoła Podstawowa w Za-
rębkach
Dorota  Ziętek  -  Publiczne  Przedszkole  nr 
2 w Kolbuszowej
Bogusława  Augustyn  -  Przedszkole  Pu-
bliczne w Kolbuszowej Górnej
Katarzyna Bełza - Przedszkole Publiczne nr 
3 w Kolbuszowej

Elżbieta Branach - Zespół Szkół w Widełce

Nagrodę kuratora oświaty otrzymali:
Mirosław Kaczmarczyk  - Zespół Szkół nr 
2 w Kolbuszowej
Jolanta Lubera - ZSS w Kolbuszowej Dol-
nej
Aneta Konefał  -  Przedszkole Publiczne nr 
1w Kolbuszowej

Gratulacje  oraz  życzenia  dalszych 
sukcesów  pedagogicznych  złożyli  rów-
nież: Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmie-
lowiec, Starosta Kolbuszowski  Józef Kar-
dyś,  Dyrektor Wydziału  Rozwoju  Eduka-
cji  i  Administracji  Kuratorium  Oświaty 
w  Rzeszowie  Ludwik  Sobol  oraz  Prze-
wodniczący  ZNP w Kolbuszowej Włady-
sław Koźmic. 

Pamiątkowe zdjęcie - Nagrodzeni pedagodzy wraz z przedstawicielami władz samorządowych

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba wręcza nagrody
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poWiatoWy dzień nauczyciela
cierpliwości, wyrozumiałości, optymizmu oraz niesłabnącego uśmiechu – tego życzyli uczniowie zespołu 

szkół technicznych z Kolbuszowej wszystkim nauczycielom oraz dyrektorom podczas obchodów powiatowego 
dnia Komisji edukacji narodowej (13 października). 

W  obchodach  udział  wzięli:  na-
uczyciele oraz dyrektorzy  szkół ponad-
gimnazjalnych,  przedstawiciele  rad  ro-
dziców,  emerytowani  nauczyciele,  pra-
cownicy  Poradni  Psychologiczno  –  Pe-
dagogicznej,  Biura  Obsługi  Jednostek 
Samorządu  Terytorialnego  oraz  zapro-
szeni goście. W tym gronie znaleźli się 
również:  Starosta  Kolbuszowski  Józef 
Kardyś,  Poseł  RP  Zbigniew  Chmielo-
wiec,  księża  oraz  dyrektor  Wydziału 
Rozwoju  Edukacji  i  Administracji  Ku-
ratorium Oświaty w Rzeszowie Ludwik 
Sobol. 

Zrozumienie i pasja 
Dyrektor  Zespołu  Szkół  Technicz-

nych  Ryszard  Zieliński,  który  był  pro-
wadzącym  podczas  poniedziałkowych 
uroczystości,  podkreślił,  że  we  współ-
czesnym  nauczaniu  liczy  się  przede 
wszystkim  jakość,  zrozumienie  oraz 
rozbudzenie pasji w uczniach. Rolą na-
uczycieli i dyrekcji natomiast jest spro-
stać  tym  wymaganiom.  Podziękował 
również władzom powiatowym za zaan-
gażowanie wkładane na  rzecz szkolnic-
twa ponadgimnazjalnego oraz poprawę 
bazy dydaktycznej szkół. – Oświata za-
wsze  była  bardzo ważna  dla  obecnych 
władz powiatowych – podkreślił dyrek-
tor Ryszard Zieliński. Słowa te potwier-
dził  Ludwik  Sobol,  dyrektor Wydziału 
Rozwoju  Edukacji  i  Administracji  Ku-
ratorium  Oświaty  w  Rzeszowie,  który 
zauważył,  że  szkolnictwie  ponadgim-
nazjalnym w Powiecie Kolbuszowskim, 
w  ciągu  ostatnich  lat,  zaszły  bardzo 
duże  zmiany.  –  Najlepszym  tego  typu 

przykładem są same szkoły i  ich wypo-
sażenie – dodał. 

Owoc współpracy 
Z  kolei  Starosta  Józef  Kardyś  za-

uważył,  że  wielość  zadań,  jakie  udało 
się  zrealizować  w  placówkach  ponad-
gimnazjalnych była owocem bardzo do-
brej  współpracy  z  dyrektorami  szkół.  - 
Doskonała  baza  dydaktyczna  szkół  po-
nadgimnazjalnych jest zasługą nie tylko 
Samorządu  Powiatowego,  ale  również 
dyrektorów  szkół,  odpowiednich  osób 
na  odpowiednich  stanowiskach  –  do-
dał. Podkreślił również, że sprawy edu-
kacji  ponadgimnazjalnej  w  Powiecie 
Kolbuszowskim  zawsze  były,  zarówno 
dla Zarządu Powiatu jak i Rady, priory-
tetem.  –  Robiliśmy  wszystko,  aby  kie-
runki  kształcenia  dostępne  w  naszych 

szkołach dostosowywać do potrzeb ryn-
ku pracy. Ryzykowaliśmy, ponosiliśmy 
koszty,  ale  próbowaliśmy  –  dodał.  Po-
seł  Zbigniew  Chmielowiec  natomiast 
życzył  wszystkim  pedagogom  jak  naj-
większej  liczby młodzieży w  szkołach. 
Pogratulował  również  wszystkim  wy-
różnionym  nauczycielom  oraz  pracow-
nikom. 

Nagrody 
Poniedziałkowe  obchody  bowiem 

były  doskonałą  okazją  do  wręczenia 
Nagród  Starosty Kolbuszowskiego  pra-
cownikom oraz nauczycielom za szcze-
gólnie  wyróżniającą  się  pracę  dydak-
tyczno-wychowawczą.  Otrzymali  je 
nauczyciele:  Liceum  Ogólnokształcą-
cego:  Krystyna  Wilk,  Małgorzata  Go-
łębiowska  ,  Jadwiga  Łakomek, Krysty-
na  Zembrowska;  Zespołu  Szkół  Tech-
nicznych: Barbara Szafraniec, Elżbieta 
Muszyńska,  Ryszard  Zieliński,  Zespo-
łu Szkół Agrotechniczno – Ekonomicz-
nych:  Bernadeta  Bogdanowska  –  Ol-
szówka,  Anna  Fitał,  Andrzej  Żywiec; 
Centrum Kształcenia Praktycznego: Eu-
geniusz  Dec,  pracownicy  Poradni  Psy-
chologiczno – Pedagogicznej:

Dorota  Frankiewicz  oraz  Lucyna 
Fitał, a także pracownicy BOJST. 

BarBara Żarkowska 

W uroczystości udział wzięli obecni i emerytowani nauczyciele. 

Wręczenie podziękowań. 
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cHodniK W spiacH już GotoWy 
Kilkudziesięciometrowy odcinek 

chodnika w Spiach został już wybudo-
wany. Zadanie realizowane było przy 
udziale funduszy pozyskanych z Mini-
sterstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

W  sumie  nowy  chodnik  powstał  na 
ponad  160 metrach. Całe  zadanie  koszto-
wało  62  tys.  zł,  z  czego  fundusze  pozy-
skane z Ministerstwa wynosiły 31  tys. zł. 
Pozostałą  kwotę  uzupełnił  Powiat Kolbu-
szowski z własnego budżetu – 15,5 tys. zł 
oraz gmina Dzikowiec, która również wy-
łożyła 15,5 tys. zł. 

bż

„scHetynóWKa” już zrealizoWana 
zakończyły się prace, realizowane w ramach narodowego programu przebudowy dróg lokalnych 

w powiecie Kolbuszowskim. inwestycja obejmowała remont drogi powiatowej oraz budowę dwóch odcinków 
chodnika. 

W  sumie  zadanie,  realizowane  w  ra-
mach „schetynówek”, kosztowało 821 tys. 
zł,  z  czego  dofinansowanie,  pozyskane 
przez  Powiat  Kolbuszowski  z  NPPDL  – 
Etap  II – Bezpieczeństwo – Dostępność  - 
Rozwój - 2012 – 2015, wyniosło 409 tys. 
48  zł,  resztę  stanowiły  fundusze  gminy 
Dzikowiec.

Co zrobiono? 
W  ramach  tej  inwestycji  odremonto-

wana została droga powiatowa relacji Lip-
nica  – Dzikowiec  – Widełka, w Górnym 
Dzikowcu,  w  kierunku  Kłapówki.  Nowy 
asfalt został położony na długości 400 me-
trów. Pobocza zostały utwardzone kruszy-
wem. Wybudowane zostały także dwa od-
cinki chodników. Jeden z nich pojawił się 
przy drodze powiatowej Jagodnik – Cmo-
las – Mechowiec – Dzikowiec. Jest to dro-
ga prowadząca do Mechowca. Liczy 309 
metrów długości. Natomiast drugi odcinek 
chodnika znajduje się w Górnym Dzikow-
cu, na długości 870 metrów. 

Nowe rozdanie 
Jedna  „schetynówka”  już  za  nami, 

tymczasem  Powiat  Kolbuszowski  przy-
gotowuje  się  już  do  następnego  rozdania 
w ramach Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych. Uczestniczą w niej 
gmina Niwiska i gmina Dzikowiec. Powiat 
Kolbuszowski do najnowszego Programu 
NPPDL na rok 2015 złożył dwa wnioski. 

Co w planach? 
Jeden  z  nich  obejmuje  przebudowę 

drogi powiatowej Kosowy – Niwiska – Ka-

mionka – Sędziszów Małopolski. Dokład-
niej  mowa  tu  o  drodze  powiatowej,  bie-
gnącej od Niwisk do Leszcz. Jeśli wniosek 
złożony przez Powiat zostałby pozytywnie 
rozpatrzony, wówczas droga zostałaby od-
remontowana na odcinku liczącym 5,4 ki-
lometra.  We  wniosku  ujęta  jest  również 
droga powiatowa w Kosowach – Ługnicy. 
Tam,  według  planu,  nowa  nawierzchnia 
miałaby  się pojawić na długości 1,5 kilo-
metra. Wniosek obejmuje również budowę 
dwóch odcinków chodnika: w Kosowach 
(282 m) oraz w Niwiskach (okolice Zespo-
łu Szkół i Urzędu Gminy – 184 m). 

Drugi  wniosek  dotyczy  przebudo-
wy  pięciu  odcinków  dróg  powiatowych 
w gminie Dzikowiec. Planowo cztery od-
cinki  dróg  byłyby  przebudowane  w  Dzi-
kowcu,  zaś  jeden  w  Mechowcu.  Gdyby 
wniosek uzyskałby dofinasowanie, w gmi-
nie Dzikowiec nowa nawierzchnia pojawi-
łaby się w sumie na długości około 2,5 ki-
lometra. 

B. Żarkowska 

Nowo wybudowany chodnik w Spiach. Fot. B. Żarkowska 

Odremontowana droga powiatowa. 
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poWiat KolBuszoWsKi W czołóWce 
powiat Kolbuszowski zajmuje 1. w województwie podkarpackim pod względem wydatków majątkowych za rok 

2012. ranking pokazujący te dane został opracowany przez regionalną izbę obrachunkową w rzeszowie. 

W powiecie  kolbuszowskim, w  2012 
roku,  udział  wydatków  majątkowych 
w wydatkach  ogółem wyniósł 28,11 pro-
cent.  Wynik  ten  plasuje  Powiat Kolbu-
szowski na pierwszym miejscu w ran-
kingu.  Na  kolejnych  miejscach  znalazły 
się  m.in.  powiaty:  sanocki,  ropczycko  – 
sędziszowski,  tarnobrzeski,  mielecki  czy 
przeworski. 

Zachęta do pracy 
Czołowe miejsce w rankingu wskazu-

je,  że  Powiat  Kolbuszowski,  pod  wzglę-
dem  inwestycyjnym,  radzi  sobie  bar-
dzo dobrze. Wydatki majątkowe bowiem 
oznaczają  fundusze,  które  są  przeznacza-

ne na inwestycje, a tych w ciągu ostatnich 
lat  nie  brakowało.  Poprawa  i  doposaże-
nie szkół ponadgimnazjalnych, w których 
kształci się młodzież, remonty dróg i mo-
stów czy inwestowanie w ośrodki zdrowia 
i  szpital  mówią  same  za  siebie.  Wysoki 
wynik w rankingu cieszy władze Powiatu 
Kolbuszowskiego. – Wynik, jaki osiągnął 
Powiat  Kolbuszowski  pokazuje,  że  przy 
dobrej współpracy można wiele  zdziałać. 
Jest on niewątpliwe zachętą do dalszej pra-
cy – komentuje Józef Kardyś, starosta kol-
buszowski.  

B. Żarkowska 

Wizyta marszałKa WojeWództWa podKarpacKieGo 
W KolBuszoWej

W środę, 24 września, w Kolbuszowej gościł marszałek Województwa podkarpackiego Władysław ortyl. 
podczas spotkania poruszonych zostało kilka istotnych spraw, dotyczących powiatu Kolbuszowskiego.

  Wizytę  gospodarską  marszałek 
Władysław  Ortyl  rozpoczął  od  spotka-
nia  z  Józefem  Kardysiem,  starostą  kol-
buszowskim  oraz  Janem  Zubą,  burmi-
strzem Kolbuszowej. Podczas spotkania 
poruszony  został  m.in.  temat  remontu 

drogi  wojewódzkiej  Kolbuszowa  –  So-
kołów Małopolski. Następnie marszałek 
Władysław  Ortyl  uczestniczył  w  jubile-
uszowym,  dwusetnym  posiedzeniu  Za-
rządu Powiatu, na którym wyjaśniał róż-
ne kwestie  związane z planowanymi  in-

westycjami oraz odpowiadał na pytania 
członków Zarządu.

bż

Władysław Ortyl, Marszałek Województwa Podkarpackiego na posiedzeniu 
Zarządu Powiatu. 

Wizyta Marszałka Władysława 
Ortyla w powiecie kolbuszowskim. 
Fot. B. Żarkowska
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„pielGrzymoWanie ze śW. janem paWłem ii 
po KolBuszoWej”

pod takim hasłem, w dniach od 10 do 12 października, przeżywaliśmy w Kolbuszowej obchody XiV dnia 
papieskiego - jan paweł ii – „świętymi bądźcie”, które w roku kanonizacji papieża polaka miało szczególne 
znaczenie.

Głównym  założeniem  zorganizowa-
nego wydarzenia było przybliżenie miesz-
kańcom Kolbuszowej postaci i nauczania 
św. Jana Pawła II. Przedstawiano również 
krótką historię miejsc związanych z Jego 
osobą w naszym mieście. 

Uczestnicy pielgrzymowania mieli do 
odwiedzenia 6 punktów związanych z pa-
pieżem,  do  których  przypisane  były  kon-
kretne  praktyki  religijne.  Pielgrzymować 
można było w piątek oraz w sobotę. 

Pierwszym  punktem  był  kościół  pw. 
Św.  Brata  Alberta,  przy  którym  wszy-
scy  uczestnicy  otrzymali  Karty  Pielgrzy-
ma. Tutaj ich zadaniem była modlitwa za 
Światowe  Dni  Młodzieży,  których  dzie-
ło  zapoczątkował  Jan  Paweł  II  w  czasie 
swojego pontyfikatu. Następnym punktem 
była kaplica Szpitala Powiatowego, który 
od 2005  r.  nosi  imię Papieża Polaka. Ko-
lejnym przystankiem na szlaku było Gim-
nazjum nr 2. Tam, obok tablicy pamiątko-
wej,  która  została  odsłonięta  w  dniu  ka-
nonizacji,  uczestnicy  odmówili modlitwę 
w  intencji  uczniów  i  wychowawców.  Pa-
pież  mawiał,  że  „Młodzież  jest  przyszło-
ścią  świata  i  kościoła”,  dlatego  kolejna 
stacja znajdowała się w budynku Liceum 
Ogólnokształcącego przy ulicy Jana Pawła 
II, za którą odpowiedzialni było uczniowie 
tej szkoły. Na każdego pielgrzyma czekała 
tam myśl  zaczerpnięta  z  nauczania  Świę-
tego. Można było również zobaczyć tabli-
cę  pamiątkową  poświęconą  Słudze Boże-
mu Janowi Pawłowi II, która znajduje się 
na głównym korytarzu szkoły i przypomi-
na  o  ideałach,  jakimi  uczniowie  powinni 
się w życiu kierować . W związku z tym, 
że Karol Wojtyła  już  jako mały  chłopiec 
doświadczył  utraty  bliskich,  kolejna  sta-

cja znajdowała się na cmentarzu. Praktyką 
religijną przypisaną do tego miejsca było 
nawiedzenie grobu i modlitwa w intencji 
zmarłych.  Miejscem  zakończenia  piel-
grzymowania był kościół pw. Wszystkich 
Świętych. W tym miejscu każdy uczestnik, 
przy wystawionych w kościele relikwiach, 
odmówił  Litanię  do  Świętego  Jana  Paw-
ła II. Zwieńczeniem pielgrzymowania był 
wpis  do Kolbuszowskiej Księgi  Pielgrzy-
ma Papieskiego.

W  niedzielę  wszyscy  uczestnicy  ob-
chodów  Dnia  Papieskiego  wzięli  udział 
we Mszy Świętej w wybranym przez  sie-
bie kościele,  a myśl z Ewangelii nanieśli 
na kartę Pielgrzyma. 

Zakończeniem  wydarzeń  był  mecz 
o  puchar  Dnia  Papieskiego,  który  miał 
miejsce na Kolbuszowskim stadionie 
w  niedzielne  popołudnie.  Do  starcia  do-
szło  między  Oldboyami  KKS  Kolbuszo-
wianki a drużyną księży. Rywalizacja była 

bardzo zacięta, o zwycięstwie zdecydowa-
ły dopiero rzuty karne. Ostatecznie puchar, 
który  wręczył  Dziekan  Dekanatu  Kolbu-
szowa  –  Zachód  ks.  Jan  Pępek  powędro-
wał do drużyny duchownych.

Po  meczu  wśród  wszystkich,  którzy 
ukończyli „Pielgrzymowanie ze Świętym 
Janem  Pawłem  II”,  rozlosowane  zostały 
nagrody.

Zorganizowane  w  Kolbuszowej  ob-
chody Dnia Papieskiego okazały się wiel-
kim  sukcesem.  Wydano  270  Kart  Piel-
grzyma, a do ostatniej stacji dotarło aż 235 
osób.  Pielgrzymowali  zarówno  młodzi 
jak  i  starsi,  grupy parafialne  i  księża,  ale 
przede  wszystkim  całe  rodziny,  z  czego 
ogromnie  się  cieszymy  i  zapraszamy  do 
pielgrzymowania  również  w  przyszłym 
roku.

Monika korzępa

autoreM zdjęć jest kaMil sołek

„Stacja” przy budynku LO na ulicy Jana Pawła II

Zmęczeni, ale szczęśliwi zawodnicy: drużyna księży i Oldboye KKS Kolbuszowianki z Dziekanem Dziekanatu Kolbuszowa - 
Zachód Janem Pępkiem
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oGólnopolsKi dzień przedszKolaKa W przedszKolu nr 1
dzieci z przedszkola nr 1 w Kolbuszowej obchodziły 19 września „ogólnopolski dzień przedszkolaka”.

Święto  to  zostało  ustanowione  przez 
Sejm, by podkreślić wagę edukacji przed-
szkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. Ma 
przyczynić się do popularyzacji wychowa-
nia przedszkolnego. Idea organizacji Dnia 
Przedszkolaka  narodziła  się  w  środowi-
sku  dyrektorów  łódzkich  przedszkoli.  Po 
raz  pierwszy  uroczystości  z  okazji  tego 
dnia odbyły się w Łodzi 20 września 2010 
r. Znalazła  ona  naśladowców w wielu  in-
nych  miastach.  Pomysłodawcy  wskazują, 
że druga połowa września to czas, gdy naj-
młodsi mają już za sobą okres adaptacyjny, 
dlatego to dobry moment do czerpania ra-
dości z zabawy.

W  kolbuszowskiej  „Jedynce”  uroczy-
stość rozpoczął korowód przedszkolaków 
i  uroczyste  odśpiewanie  „Hymnu  Przed-
szkola”.

Cały  personel  zaangażował  się  w  or-
ganizację tego dnia. Zadbano o odpowied-
ni wystrój przedszkola i ogrodu. To był na-
prawdę  piękny  dzień  dla  całej  społeczno-
ści Przedszkola nr 1. 

Nie zabrakło wesołych zabaw, okazji 
do tańca oraz wzięcia udziału w grach ru-
chowych.  Nauczyciele  przygotowali  dla 
dzieci  szereg  niespodzianek  sportowych, 

aby podnieść sprawność fizyczną najmłod-
szych i zachęcić ich do aktywnego spędza-
nia czasu.

agnieszka drapała

otWarcie przedszKola W noWej Wsi

Przedszkole w Nowej Wsi zostało 
oficjalnie otwarte po kompleksowym 
remoncie. Termomodernizacja obiektu 
kosztowała ponad 470 tys. zł. W ramach 
prac wykonano m.in. termomoderniza-
cję elewacji, wymieniono stolarkę okien-
ną i drzwiową, instalację c.o, odnowiono 
sale i łazienki. Odział może przyjąć 25 
wychowanków. 

Uroczystość  otwarcia  i  poświęce-
nia obiektu odbyła się 2 października. Po 
przywitaniu  przez  Dyrektor  Publicznego 
Przedszkola  Nr  2  w  Kolbuszowej  Beatę 
Stefanek program taneczny zaprezentowa-
li wychowankowie oddziału. 

Następnie  głos  zabrali  zaproszeni  go-
ście:  poseł  RP  Zbigniew  Chmielowiec, 
Radna Sejmiku Woj. Podkarpackiego Ewa 
Draus,  Prezes Fundacji  Pomocy Młodzie-
ży  im.  Jana  Pawła  II  „Wzrastanie”  Jan 
Bury,  Burmistrz  Kolbuszowej  Jan  Zuba, 
Przewodniczący  RM  Marek  Opaliński, 
Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś.

Po  przemówieniach Ks. Dziekan  Jan 
Pępek  poświęcił  obiekt.  Na  zakończenie 
uroczystości  na  placu  przedszkolnym  za-
sadzono pamiątkowe drzewo.

J. Mazur

Dzieciaki bawiły sę wspaniale

Sadzimy pamiątkowe drzewo

Do takiego przedszkola każdy by chciał chodzić
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proFesor james larson na podKarpaciu
idąc zgodnie z kierunkiem realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2014/2015 w zakresie 

profilaktyki agresji i przemocy w szkole, zespól szkół specjalnych w Kolbuszowej dolnej, wraz ze 
stowarzyszeniem pomocy osobom niepełnosprawnym „iskierka” w Kolbuszowej dolnej, zorganizowały 
konferencję pt. „Skąd się biorą gniew i agresja u dzieci i młodzieży w szkole? Jak sobie z tym radzić?”. odbyła się 
ona 19 września br. w sali konferencyjnej mdK w Kolbuszowej. 

Było  to  wyjątkowe  spotkanie,  ponie-
waż prowadzącym był pan profesor James 
Larson – wykładowca psychologii i dyrek-
tor programu Psychologii Szkolnej na Uni-
wersytecie Wisconsin – Whittewater, czło-
nek rady naukowej w Melisa Institute for 
Violence Prevention and Treatment of Vic-
tims of Violetce, który po raz pierwszy go-
ścił na Podkarpaciu. Profesor jest autorem 
książek „Najpierw pomyśl, Trening umie-
jętności  radzenia  sobie z gniewem i agre-
sją  uczniów  szkół  ponadpodstawowych” 
oraz  „Pomoc  dzieciom w  radzeniu  sobie 
z gniewem. Podejście kognitywno – beha-
wioralne” – obydwie pozycje są dostępne 
w Polsce  nakładem wydawnictwa  „Frasz-
ka Edukacyjna”. 

Konferencja  składała  się  z  czterech 
modułów,  w  których  w  sposób  bardzo 
interesujący  i  obrazowy  profesor  Larson 
przybliżył zagadnienia związane z terapią 
agresji u dzieci  i młodzieży. Na prezento-
wanych  filmach  pokazał  praktyczną  stro-

nę swojej pracy, co wzbudziło szczególne 
zainteresowanie  licznie  przybyłych  psy-
chologów, pedagogów  i nauczycieli bory-
kających się z trudnym problemem agresji 
wśród  podopiecznych  w  swojej  codzien-
nej pracy. 

Szczegółowe  materiały  ze  spotkania 
można znaleźć na stronie szkoły. 

Zorganizowanie  całego  przedsięwzię-
cia było możliwe dzięki  środkom przeka-
zanym przez Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Rzeszowie.

pasoWanie na starszaKa W przedszKolu nr 1
W dniu 26 września, w przedszkolu publicznym nr 1 w Kolbuszowej, w grupie „sówek”, odbyła się 

uroczystość „pasowania na starszaka”. W tak ważnym dnu do przedszkola przybyli zaproszeni goście: rodzice, 
rodzeństwo i dziadkowie, aby być świadkami niezwykłego wydarzenia.

Dzieci  zaprezentowały  zgromadzo-
nym  gościom  swoje  umiejętności  recyta-
torskie, wokalne i taneczne. A trzeba przy-
znać, że mimo ogromnej  tremy poradziły 
sobie  wspaniale.  Po  gromkich  brawach 
przystąpiliśmy  do  uroczystości  ślubowa-
nia. Tekst ślubowania uroczyście odczyta-
ła Pani Dyrektor, a dzieci z powagą ślubo-
wały:

„Być dobrym i dzielnym przedszkolakiem 
dbać o dobre imię swojej grupy i przedszkola, 
swym zachowaniem sprawiać radość swo-
im rodzicom i wychowawcom.”

Następnie dyrektor Przedszkola Aneta 
Konefał pasowała przedszkolaków na star-
szaków.  Wychowawczynie  Grupy,  pani 
Małgorzata  Bajor  i  Agnieszka  Drapała, 
wręczyły  starszakom  dyplomy  i  upomin-
ki,  złożyły  gratulacje  i  życzenia.  Bohate-

rowie dnia bardzo poważnie potraktowali 
cała uroczystość i z powagą przystąpili do 
ślubowania  i  pasowania. Na  zakończenie 
wszyscy  udali  się  na  słodki  poczęstunek 
przygotowany  przez  rodziców.  Uśmiech 
i radość na twarzach „Sówek” świadczyły 
o tym, ze impreza była udana, a goście nie 
kryli zadowolenia z występu dzieci.

Małgorzata Bajor

Profesor James Larson z uczestnikami konferencji

Pasowanie na Starszaka to ważna 
chwila dla młodego człowieka Szczęśliwi pasowani
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„poznajemy zaWody” W przedszKolu puBlicznym nr 1
„Jedynkę”  odwiedził  niecodzienny 

gość  -  funkcjonariusz  dębickiej  Służby 
Więziennej,  ppor.  Mariusz  Konefał.  Spo-
tkanie  zapoczątkowało  planowany w  pla-
cówce  cykl  spotkań  pod  hasłem  „Pozna-
jemy  zawody”.  Porucznik  SW  opowie-
dział  przedszkolakom,  czym  na  co  dzień 
zajmuje się Służba Więzienna i jak należy 
się zachować w przypadku różnego rodza-
ju zagrożeń. Zaprezentował film na temat 
Podkarpackiej Służby Więziennej, a także 
odpowiedział  na  dziesiątki  pytań  dzieci, 
które wykazały ogromne zainteresowanie 
tematem.  Interesowało  ich  np.  czym  róż-
ni się mundur funkcjonariusza od mundu-
ru policjanta  i za co można  trafić do wię-
zienia. 

Spotkanie  było  wspaniałą  okazją  do 
wytłumaczenia  dzieciom  jak  ważne  jest 
przestrzeganie prawa,  a  także  zaprezento-
wania niecodziennego zawodu.

Bezpłatne szczepienia
Trwa  kolejna  edycja  bezpłatnych 

szczepień  przeciwko  pneumokokom 
dla  dzieci  z  gminy  Kolbuszowa.  Pro-
gram  obejmuje  dzieci  w  wieku  pomię-
dzy 2.  a 5.  rokiem życia,  a  jego celem 
jest  zapewnienie  maluchom  ochrony 
przed  bakteriami,  które  mogą  wywoły-
wać  m.in.  sepsę  i  zapalenie  opon  mó-
zgowo - rdzeniowych. Rodzic nie pono-
si  żadnych  kosztów  związanych  z  pro-
gramem.  Dzieci  otrzymują  szczepion-
kę 13-walentną, która daje w tej chwili 
najszerszą z dostępnych ochronę przed 
pneumokokami.  Jak  zalecają  pedia-
trzy, o szczepieniu tym warto pomyśleć 
szczególnie  jesienią,  w  okresie  wzmo-
żonych infekcji wirusowych, mogących 
torować  drogę  infekcjom pneumokoko-
wym.  Koszt  szczepienia  w  całości  po-
krywa  Urząd  Gminy.  To  dla  rodziców 
ogromna oszczędność. 

Czym  są  pneumokoki  i  dlaczego 
warto chronić przed nimi dzieci ? 

Pneumokoki  to  bakterie  chorobo-
twórcze,  które  zwykle  występują  w  ja-
mie  nosowej  i  gardle  zdrowych  dzieci. 
Bakterie  te  łatwo  się przenoszą np. po-
przez  kichnięcie  czy  kaszel,  a  ich  no-
sicielstwo w  grupie małych  dzieci  jest 
w  Polsce  powszechne.  Samo  nosiciel-
stwo nie jest chorobą, jednak w sytuacji 
osłabienia odporności, np. w wyniku in-
fekcji wirusowej -  takiej  jak chociażby 
grypa - bakterie te mogą przedostać się 
do  ucha  środkowego  czy  zatok  wywo-

łując  zakażenia  nieinwazyjne.  Należą 
do  nich  m.in.  zapalenie  ucha  środko-
wego,  zapalenie  zatok  oraz  zapalenie 
płuc.  Pneumokoki  mogą  także  przeła-
mać  bariery  ochronne  i  przedostać  się 
do  krwi,  a  z  krwią  do  płynu  mózgo-
wo-rdzeniowego  czy  płuc,  powodując 
ciężkie choroby inwazyjne takie jak za-
palenie  opon mózgowo  -  rdzeniowych, 
sepsę  czy  zapalenie  płuc  z  bakterie-
mią. Na szczęście można dziecko przed 
tym zabezpieczyć poprzez szczepienia! 
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) 
uznaje  szczepienia  za  najlepszą  strate-
gię  zapobiegania groźnym zakażeniom, 
a  choroby  pneumokokowe  za  priorytet 
wśród  chorób,  którym  można  zapobie-
gać szczepiąc.

Szczepienia małych dzieci  przeciw 
pneumokokom  to  priorytet.  Przema-
wia  za  tym  sytuacja  epidemiologicz-
na w Polsce: częste nosicielstwo, duża 
liczba zachorowań i niepokojący wzrost 
oporności  pneumokoków  na  antybioty-
ki.  W  większości  krajów  UE  chronią-
ce przed pneumokokami szczepienia 
znajdują się w narodowych programach 
szczepień.  W  Polsce  od  kilku  lat  eks-
perci przekonują Ministerstwo Zdrowia 
o konieczności wprowadzenia obowiąz-
kowych  szczepień  przeciw  pneumoko-
kom  dla  wszystkich  dzieci  do  2  roku 
życia.  Temat  ten  pojawia  się  w  dysku-
sji  decydentów  co  roku,  ale  z  powo-
dów  budżetowych,  szczepienia  dla  ca-
łej populacji nie wchodzą do kalendarza 

szczepień. Dlatego niektóre samorządy 
postanowiły wziąć sprawy w swoje ręce 
i  sfinansować  szczepienia  dla  swoich 
najmłodszych  mieszkańców.  Pierwsze 
były  Kielce.  Jak  pokazują  doświadcze-
nia kieleckie, korzyści z wprowadzania 
programów profilaktycznych są ogrom-
ne. W Kielcach, gdzie już ósmy rok (od 
2006  r.)  Urząd  Miasta  realizuje  pro-
gram bezpłatnych szczepień przeciwko 
pneumokokom dla dzieci do 2 r.ż. - naj-
pierw szczepionką 7-walentną, a potem 
jej  szerszym  odpowiednikiem  13-wa-
lentną,  zaobserwowano  w  tej  grupie 
spadek  liczby  hospitalizacji  z  powodu 
zapaleń  płuc  o  65%.  Dowodzi  to  sku-
teczności  stosowanej  szczepionki w  re-
dukcji pneumokokowego zapalenia płuc 
u dzieci, które  jest obecnie najczęstszą 
przyczyną ich hospitalizacji. 

Program  w  Gminie  Kolbuszowa 
realizowany  jest  od  2010  roku.  Do  tej 
pory zostało zaszczepionych 545 dzieci. 

Realizatorem  programu  jest  ESS 
MED NZOZ,  ul. Tyszkiewiczów  5, Te-
lefon: 17 227-26-07.

      Serdecznie zapraszamy!

Dzieciaki były zachwycone
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poryWające spotKanie między Wisłą a sanem!
W niedzielę, 21 września, skansen był kulturową odyseją… Wydarzenia, które towarzyszyły spotkaniu 

między Wisłą a sanem, złożyły się na program obchodów europejskich dni dziedzictwa, ostatniej imprezy 
plenerowej w tym sezonie.

Nieopodal  wodnego  młyna  z  Żołyni 
retman Mieczysław Łabęcki snuł gawędy 
o życiu na tratwie. Nasz bohater, ku ucie-
sze zwiedzających, przewoził ich łódką po 
malowniczym skansenowym stawie. Nad 
wodą wielką i czystą gościliśmy także Ka-
zimierza Bąka, którego można było podzi-
wiać  podczas  wykonywania  łódki  „dłu-
banki”.

W zagrodzie z Jeziórka żona retmana 
Maria  Łabęcka  częstowała  smakowitymi 
chrupaczkami  i  chlebem  flisackim  (wpi-
sanymi na Listę produktów tradycyjnych) 
oraz wyśmienitym barszczem białym. Po 
tak energetycznym posiłku zwiedzającym 
jeszcze  przyjemniej  spacerowało  się  po 
skansenie  i  odwiedzało  stoiska  artystów 
oraz rzemieślników ludowych.

W spichlerzu z Bidzin Franciszek 
Kręcidło  wyplatał  „wierszę”,  czyli  sa-
mołówkę na ryby. Tu też odbyły się dwie 
wystawy  –  pierwsza  poświęcona  rybo-
łówstwu śródlądowemu i flisactwu, druga, 
fotograficzna,  prezentowała  zdjęcia  wy-
konane przez uczestników konkursu „Fo-
toszopa  2”,  którego  tematem  była woda 
w  skansenie. Autorom  najlepszych  prac 
wręczono nagrody i wyróżnienia. Wśród 
laureatów  znaleźli  się:  Monika  Śnieżek 
i  Jacek  Książek  (ex  aequo  I  miejsce), 
Magdalena Małaczyńska i Mariusz Grze-
lak (ex aequo II miejsce), Jacek Kuta (III 
miejsce),  natomiast  wyróżnienia  otrzy-

mali: Sandra Tusiewicz, Monika Śnieżek, 
Tomasz Kuna, Paweł Fietko,  Jacek Ksią-
żek  i  Zdzisław  Janeczko.  W  spichlerzu 
został  również  zaprezentowany  film  et-
nograficzny, który powstał podczas badań 
terenowych w 2009 r.

W sali warsztatowej  szkoły z Trzebo-
si odbyły się zajęcia dla dzieci pt. „Idzie 
Grześ  przez wieś…”  sfinansowane  przez 
Regionalną  Fundację  Rozwoju  „Serce”. 
Nasi  najmłodsi  zwiedzający  wykonywali 
łódki  z  papieru  i malowali  drewniane gą-
ski. 

W budynku dawnej szkoły można było 
spotkać  panie  z KGW z Mazurów,  które 
częstowały kaszą jaglaną przyrządzoną na 
słodko oraz bułką drożdżową z jabłkami.

Na  scenie, w  sektorze wstępnym,  ze-
spół Kocirba  i Kapela  z Huty Komorow-
skiej  przygrywały  do  potańcówki,  któ-
rą  poprowadził  Piotr Zgorzelski. Barwne 
nuty,  barwne  tańce,  barwni  uczestnicy  – 
po prostu fantastyczna zabawa!

Na kolejną kulturową eskapadę w  ra-
mach  Europejskich  Dni  Dziedzictwa  za-
praszamy we wrześniu przyszłego roku!

grzegorz wójcicki

Retman Mieczysław Łabęcki w swoim żywiole, fot. J. Mazurkiewicz 

„odWaGa oznacza działanie mimo lęKu, a nie Bez lęKu.”
W dniu 8.10.2014r. w MDK w Kolbu-

szowej Górnej  odbyła  się  pierwsza  sesja 
Młodzieżowej Rady Miejskiej VIII kaden-
cji, którą zaszczycili swą obecnością z-ca 
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Jó-
zef Fryc oraz Burmistrz Kolbuszowej Jan 
Zuba.  Uroczystego  otwarcia  sesji  MRM 
dokonał  pan  Józef  Fryc.  Następnie  Prze-
wodniczący poprosił radnych o powstanie 
i  złożenie  ślubowania,  po  czym  głos  za-
brał pan Burmistrz, życząc nowej Radzie 
owocnej pracy, wielu oryginalnych pomy-
słów,  które  będą  inspirować  ich  do  dzia-
łania oraz niegasnącego zapału. Bo  tylko 
porzez  działanie  zmierzamy do  realizacji 
naszych marzeń. Kolejnym punktem  spo-
tkania  był  wybór  Komisji  Skrutacyjnej 
i zgłaszanie kandydatur na przewodniczą-
cego  i dwóch zastępców MRM. Nim  jed-
nak to nastąpiło poproszono, by każdy do-
konał autoprezentacji dla bliższego pozna-
nia się. Następnie wybrano trzy osoby do 
Komisji  Skrutacyjnej,  która  przyjęła  kan-

dydatury  startujących  w  wyborach,  przy-
gotowała listy wyborcze i rozpoczęto gło-
sowanie. Po zamknięciu głosowania oraz 
zliczeniu  głosów  komisja  przedstawiła 
wyniki.  Przewodniczącym  MRM  został 
Michał Ród z Zespołu Szkół nr 1 w Kol-
buszowej,  zastępcami  wybrano:  Karoli-

nę Olszowy z Zespołu Szkół nr 1 w Kol-
buszowej  i Aleksandrę Bytom  z Zespołu 
Szkół  nr  2  w Kolbuszowej.  Sesję  zakoń-
czyło podjęcie uchwały, w której określo-
no termin następnego spotkania.

opiekun MrM: lucyna urBan
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spotKanie z zoFią KorzeńsKą
W dniu 18.10.2014 r., w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 

w Kolbuszowej, o godz. 11.00, odbyło się spotkanie autorskie 
z Zofią Korzeńską - poetką, eseistką, krytykiem literackim, re-
daktorem książek.

Na spotkanie przybyło liczne grono osób ceniących  Jej twór-
czość.  Uroczystość  przebiegła w  niezwykle miłej  i  rodzinnej  at-
mosferze. Uczestnicy mogli poznać niezwykłą sylwetkę autorki.

Zofia Korzeńska, to osoba, która kultywuje tradycję, dba o cią-
głość i trwanie historii jej rodzinnej miejscowości.

Podczas spotkania promowana była najnowsza książka autor-
ki: ”Z dawnych lat. Gwara i obyczaje wsi Mazury.”

Prof. dr hab. Kazimierz Ożóg, we wstępie do książki napisał 
„powstała  mądra,  niebanalna,  naukowa  praca  o  Mazurach.  Pani 
Zofia ocala ginącą gwarę swojej rodzinnej wsi, bada występujące 
w niej zjawiska małopolskie i mazowieckie, dokumentuje ten świat 
dawnych słów świetnymi tekstami, ukazującymi stare uniwersum 
językowo-kulturowe wsi położonej w środku dawnej Puszczy San-
domierskiej…”

      saBina szary

16.10.2014

W niepełnym adresie – płynęły wdzięczności 
za wszelką przychylność – dla brzmienia Mazury
Bo SŁOWO KRAJOBRAZ – przemawia najprościej
 do mowy strumienia – co dziwi niektórych

Pamięcią Rodziców i Dziadków wspomnieniem
 alfabet przebrany – przemianą położeń
Tu SŁOWO znalazło – troskliwe schronienie
 bo swoje „trzy grosze”  dosypał DUCH BOŻY

W pradawnych pokładach – cierpliwość serc naszych
 na skraju dzieciństwa – gwiazd żadnych nie liczył
A w życiu tak jakby się gwary wystraszył
 odłożył na półkę – „ostatnie klucznice”

Nie łatwe są zresztą – powroty do stada
 wyrazy PODZIĘKI za PIĘKNO i PRAWDĘ
Już GWARZE nie będzie – groziła zagłada
 przetrwają kapliczki – żurawie paradne

I krzyże na miedzach i grusze wiekowe
 drżą w świetle języka i dawnej kultury
Głos Zofii Korzeńskiej w ROZPRAWIE nad SŁOWEM
 swoistym nastrojem – promuje MAZURY

A dziś w BIBLIOTECE – trwa ważna rozmowa
 stąd  PIEŚŃ KOLBUSZOWSKA – serdeczność roznosi
Przez BÓR SANDOMIERSKI – trwa z dobrem jak mowa
 za pomoc współpracę – serdeczność ma w głosie

   wiesław kot

diGitalizacja starodruKóW BiBlioteKi paraFialnej
Miejska i Powiatowa Biblioteka Pu-

bliczna w Kolbuszowej, w porozumieniu 
z Proboszczem Kolegiaty Kolbuszow-
skiej ks. Lucjanem Szumierzem, rozpo-
częła realizację projektu „Digitalizacja 
starodruków biblioteki parafialnej”. 

Celem  projektu  jest  zdigitalizowa-
nie  i  udostępnienie w  ramach Kolbuszow-
skiej Biblioteki Cyfrowej niedawno odkry-
tych  i przekazanych do biblioteki kolekcji 
książek  będących  zbiorem  dawnej  biblio-
teki  parafialnej  pw. Wszystkich  Świętych 
w  Kolbuszowej.  Digitalizacji  będzie  pod-
legać  w  pierwszej  kolejności  najcenniej-

sza część kolekcji,  jaką stanowi 176 staro-
druków. W ramach obecnej edycji projektu 
planujemy: zeskanować około 24 000 stron 
starodruków, wykonać  ich opisy bibliogra-
ficzne  w  formacie  MARC21  oraz  sporzą-
dzić opisy w  formacie Dublin Core  i  udo-
stępnić kopie cyfrowe starodruków w Inter-
necie. Oprócz  digitalizacji  części  kolekcji, 
w ramach pozyskanego dofinansowania zo-
stanie  zakupiony  serwer NAS  do  archiwi-
zacji oraz serwer do prezentacji cyfrowych 
zasobów biblioteki w Internecie.

Digitalizacja  tych  zbiorów  pozwoli, 
nie tylko zachować i zabezpieczyć je przed 

zniszczeniem,  ale  także  zwiększyć  ich  do-
stępność  poprzez  zamieszczenie  ich w  In-
ternecie. Są to zbiory wymieniane w aktach 
wizytacji oraz inwentarzach z XVI - XVIII 
w.  Wiele  ze  starodruków  posiada  zapisy 
proweniencji  oraz  szereg  bezcennych  no-
tatek, stanowiących ciekawe źródło do po-
znaniem historii miasta i regionu.

Całościowy  budżet  zadania  realizowa-
nego w latach 2014-2015 wynosi: 85 779 zł. 
67 950 zł stanowi dofinansowanie ze środ-
ków finansowych Programu KULTURA+.

kozłowski janusz, 
kierownik projektu

projeKt doFinansoWano ze środKóW proGramu WieloletnieGo Kultura+
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FestiWal papiesKi W Kupnie
W niedzielę 12 października br. w zespole szkół w Kupnie pod hasłem „Wy jesteście nadzieją świata” 

odbył się Xii Gminny Festiwal papieski. Wśród przybyłych znaleźli się między innymi: zbigniew chmielowiec 
poseł na sejm rp, ks. Kazimierz osak dziekan dekanatu Kolbuszowa Wschód, ewa draus radna sejmiku 
Województwa podkarpackiego, józef Kardyś starosta Kolbuszowski, jan zuba Burmistrz Kolbuszowej, radni rady 
miejskiej i powiatowej, rodzice dzieci biorących udział w festiwalu oraz zaproszeni goście .

Dzieci oraz młodzież zdobywcy pierwszych 
miejsc  zaprezentowali  swoje  umiejętności 
podczas koncertu laureatów. 
•  Angelika Tarnowska – Gimnazjum w Kup-
nie – śpiew-soliści 

•  Zespół  „Stokrotki”  –  SP  w  Kolbuszowej 
Górnej kl. IV-VI

•  Magdalena Blicharz –SP nr 1 w Kolbuszo-
wej kl. IV-VI – recytacja

•  Przedszkole św. Jana w Kupnie – śpiew
•  Andżelika Bielenda – SP w Kupnie klasy 
IV-VI – recytacja

•  Patrycja Wiącek – SP nr 1 w Kolbuszowej 
klasy I-III – śpiew-soliści

•  Monika Węgrzyn – SP w Widełce klasy IV-
-VI-recytacja

•  Przedszkole  św.  Józefa  w  Kolbuszowej  – 
śpiew

•  Wiktor Kret  -  SP w Kolbuszowej Górnej 
klasa III – recytacja

•  Przedszkole nr 1 w Kolbuszowej – śpiew
•  Milena Szewc, Maksymilian Wilk – SP nr 
1 w Kolbuszowej klasy I-III – śpiew

•  Agata Blicharz – Przedszkole nr 3 w Kol-
buszowej – recytacja

•  Oddział „0” SP Kupno – śpiew
•  Szymon Siwiński – Gimnazjum w Wideł-
ce – recytacja

•  Zuzanna Trojnacka – Przedszkole w Wery-
ni- soliści 

•  Zespół „Wesołe Nutki” – SP w Kolbuszo-
wej Górnej – klasy I-III

•  Agata Kwaśnik – SP nr 1 w Kolbuszowej 
klasy IV-VI- śpiew-soliści

•  Karolina Trojnacka – SP w Weryni  klasy 
IV-VI – śpiew-soliści

•  Zespół – utwór „Owieczka” – Gimnazjum 
w Widełce-śpiew

Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach 
zostali:
Konkurs wiedzy:
Ludwik Hanicotte – SP w Kolbuszowej Gór-
nej klasy IV-VI
Tomasz Surowiec – Gimnazjum w Kupnie

List:
Bartłomiej Węgrzyn – klasa III SP w Kupnie
Weronika Płoch – klasa VI SP w Widełce
Karolina Dziuba – klasa VI SP w Kupnie
Klaudia Kiełb – Gimnazjum w Kupnie

Prace plastyczne rodzinne:
Grand Prix – Mikołaj Wilk z rodziną – Przed-
szkole św. Jana w Kupnie
Dzieci i rodzice – oddział „0” w Kupnie
Kacper Bogacz z  rodziną – Przedszkole  św. 
Jana w Kupnie
Katarzyna Zuber z rodziną – SP w Bukowcu
Natalia  Bielenda  z  rodziną  –  oddział  „0” 
w Kupnie
Maksymilian Łuszcz z rodziną – Przedszkole 
św. Józefa w Kolbuszowej

Patrycja Zając z rodziną – oddział „0” w Kup-
nie
Eliza Zawadzka z rodziną – SP w Kupnie
Przemysław  Filipowicz  z  rodziną  –  SP 
w Kupnie
Aleksandra Kozioł z rodziną – SP w Kupnie
Wiktoria Sączawa z rodziną – SP w Widełce

Prace plastyczne indywidualne i zbiorowe:
Grupa III- Maluszki – Przedszkole w Widełce
Bartosz Palczowski – Przedszkole w Kolbu-
szowej Dolnej
Aleksandra Wojnar – Przedszkole św. Józefa 
w Kolbuszowej
Praca zbiorowa – Przedszkole nr 1 w Kolbu-
szowej
Praca zbiorowa – oddział „0” w Bukowcu
Maksymilian Starzec – SP w Weryni
Kacper Orzech - SP nr 1 w Kolbuszowej
Gabriela Zawisza – SP w Przedborzu
Klaudia Sitarz – SP w Kolbuszowej Górnej
Szymon Michałek – SP w Widełce
Wiktoria Wilk – SP w Kupnie
Magdalena Drałus – SP w Bukowcu
Sylwia Łakomy – SP w Bukowcu
Karolina Brzoza – SP w Przedborzu
Krzysztof Micek – SP w Kupnie
Klaudia Kułak – SP w Kolbuszowej Górnej
Ewelina Sitarz – SP w Kolbuszowej Górnej
Paulina Potocka – SP w Weryni
Natalia Sitarz – Gimnazjum nr 1 w Kolbuszo-
wej
Klaudiusz Piotrowski – Gimnazjum w Kup-
nie
Monika Wąsik – Gimnazjum nr 1 w Kolbu-
szowej
Angelika Tarnowska – Gimnazjum w Kupnie
Mateusz Płoch  - Gimnazjum w Widełce

Festiwal patronatem objął ks. Kazimierz Osak 
Dziekan Dekanatu Kolbuszowa Wschód oraz 
Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej.

Dzieci wyglądały pięknie, a jeszcze piękniej recytowały i śpiewały
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KonKurs „ptasie KrólestWo”
dnia 16.10.2014 przedszkole publiczne nr 3 i przedszkole publiczne nr 1, przy współpracy z nauczycieli 

z przedszkoli z Francji, zorganizowały po raz piaty międzynarodowy Konkurs na plakat pod hasłem „ptasie 
Królestwo”. 

Konkurs  został  objęty  patronatem 
Burmistrza  Kolbuszowej  i  współfinanso-
wany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Rze-
szowie.  Honorowymi  gośćmi  byli:  Bur-
mistrz  Kolbuszowej  Jan  Zuba,  przewod-
niczący Rady Miejskiej Marek Opaliński, 
zastępca  Nadleśniczego  Nadleśnictwa 
z Kolbuszowej  i Przedstawicielka WFOŚ 
i  GW  w  Rzeszowie  Iwona  Goś.  Duży 
udział  w  przygotowaniu  konkursu  miała 
pani  Ewa  Draus,  Radna  Sejmiku  Woje-
wódzkiego.

Konkurs  uświetnił  występ  dzieci 
z grupy III Przedszkola nr 3. Dzieci zosta-
ły przygotowane przez nauczycielkę Kata-
rzynę Bełzę.

Prace  plastyczne  konkursu  „Ptasie 
Królestwo” oceniała komisja w składzie:
•  Marek  Opaliński  –  przewodniczący 

Komisji
•  Renata Draus
•  Aneta Konefał

Na  konkurs  wpłynęło  300  prac,  wa-
runki regulaminu spełniły wszystkie. Jury 
przyznało nagrody i wyróżnienia: 

Nagrody powiat kolbuszowski:
I miejsce
Natalia  Foryś,  Przedszkole  Niepubliczne 
św. Józefa w Kolbuszowej, op. Siostra Be-
ata Nieć, Anna Zawisza
Jakub Jadach, SP w Zarębkach, op. Barba-
ra Haraf
Julia  Obara,  Zespół  Szkół  nr1  w  Kolbu-

szowej, op. Kołpa Maria
II miejsce
Zuzia  Borawiak,  Przedszkole  w Widełce, 
op. Krystyna Marcinkowska
Ewelina  Koza,  Przedszkole  w  Kolbuszo-
wej Dolnej, op. Beata Wesołowska
III miejsce
Aleksandra Białek, Oddział Przedszkolny 
w Bukowcu, op. Jadwiga Siwiec
Antoni Biestek, Przedszkole w Weryni, op. 
Danuta Żądło
Wyróżnienia
Wiktor  Smyrski,  Przedszkole  w Widełce, 
op. Kinga Tokarz – Augustyn
Amelia Serafin, SP Domatków, op. Bogu-
sława Kobylarz
Kornelia Parys, Przedszkole w Trześni, op. 
Ewa Kurda, Wiesława Zygmunt

Oliwia Sybicka, Hania Marek, Przedszko-
le  nr2  w  Kolbuszowej,  op.  Elżbieta  Mi-
chońska
Mateusz Gorzelany, Zespół Szkół w Kup-
nie, op. Maria Biestek, Bogusława Bajor
Emilia  Bebło,  Przedszkole  w  Kolbuszo-
wej Górnej, op. Lucyna Starzec

Nagrody Polska:
I miejsce
Zuzanna Wota, Zespół Szkół w Pogwizdo-
wie Nowym, op. Agata Pasek
Barbara  Pietrzak,  Przedszkole  Miejskie 
nr20  w  Mielcu,  op.  Agnieszka  Babula, 
Małgorzata Duszkiewicz
Zosia Żak, Przedszkole nr 217 w Warsza-
wie, op. Agata Kłosowicz 
II miejsce
Julia  Chmielowska,  Przedszkole  w  Bu-
kowie  Śląskim,  op.  Nauczyciel:  Barbara 
Drożdż-Krzysztof
Anna Bocheńska, Przedszkole Przyjaciele 
Puchatka w Borkowie, op. Agnieszka Ste-
fan
III miejsce
Lena Wygaś, Miejskie Przedszkole nr  25 
w Katowicach, op. Ilona Mędrala
Wyróżnienia
Szymon Dina, Przedszkole Miejskie nr 4, 
Gorzów Wlk., op. Katarzyna Szatkiewicz, 
Aneta Cinko
Wiktoria  Okońska,  Niepubliczne  Przed-
szkole Bim Bam Bom, Toruń, op. Marlena 
Strzygłowska
Oliwia  Mgłosiek,  Przedszkole  Publiczne 
nr6 w Lęborku, op. Teresa Wołocznik
Gabriela Pizło, Przedszkole nr 21 w Rze-
szowie, op. Natalia Zawadzka
Maja  Michalska,  MGOK  w  Kaliszu  Po-
morskim, op. Teresa Stąporek
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deKlaracja podpisana
deklaracja o współpracy pomiędzy Wojewódzkim szpitalem specjalistycznym w rzeszowie a szpitalem im. 

Kard. Kozłowieckiego w lusace w zambii podpisana

W  środę,  1  października  2014  r., 
w  Wojewódzkim  Szpitalu  Specjalistycz-
nym im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie, 
doszło  do  podpisania  deklaracji  o  współ-
pracy  pomiędzy  podkarpacką  placówką 
a Szpitalem im. Kard. Adama Kozłowiec-
kiego w Lusace w Zambii.

Szpital  im.  Kard.  Kozłowieckiego 
działa  od  6  marca  2013  r.  Jednogłośną 
decyzją  członków  Konferencji  Episkopa-
tu Zambii został nazwany  imieniem wiel-
ce  zasłużonego  misjonarza  z  Podkarpa-
cia, Kardynała Kozłowieckiego. Personel 
szpitala  liczy w sumie 24 pracowników – 
19 wykwalifikowanych i 5 pomocniczych 
członków  personelu.  Na  chwilę  obecną 
w szpitalu funkcjonują: pokoje zabiegowe, 
laboratorium,  apteka  szpitalna,  oddział 
stomatologiczny, radiologia i fizjoterapia.

Nawiązanie  współpracy  było  możli-
we  dzięki  wsparciu  Zarządu  Wojewódz-
twa  Podkarpackiego,  który  wyraził  zgo-
dę na podpisanie deklaracji o współpracy 
pomiędzy  placówką  z  Podkarpacia  a  za-
mbijskim szpitalem. Zarząd Województwa, 
podczas wczorajszego uroczystego podpi-
sania deklaracji o współpracy, reprezento-
wał Pan Bogdan Romaniuk, który w ubie-
głym roku odwiedził szpital w Lusace. To 
właśnie  podczas  ubiegłorocznego  spotka-
nia narodził  się pomysł wsparcia placów-
ki, która w swoim zamyśle ma być pierw-

szym w historii Zambii szpitalem narodo-
wym, oferującym pomoc osobom najuboż-
szym i marginalizowanym.

Podczas  wczorajszego  spotkania  wy-
razy  wdzięczności  zostały  także  złożone 
za ręce Pana Witolda Wiśniewskiego – Dy-
rektora Wojewódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego  im. Fryderyka Chopina w Rze-
szowie, który bardzo przychylnie  i otwar-
cie podszedł do pomysłu współpracy i wy-
raził nadzieję, że będzie się ona rozwijać 
pomyślnie dla dobra obu placówek, które 
mogą  się  nawzajem  wiele  od  siebie  na-
uczyć  –  podkarpacka  placówka  w  zakre-
sie chorób tropikalnych, natomiast Szpital 
im. Kard. Kozłowieckiego może otrzymać 
pomoc np. w zakresie szkolenia  i wymia-

ny personelu. Fundację, podczas podpisa-
nia deklaracji o współpracy, reprezentował 
Pan Dariusz Bździkot – Sekretarz Zarządu 
Fundacji i p.o. Dyrektora Muzeum Kardy-
nała Adama Kozłowieckiego SJ w Hucie 
Komorowskiej.

Delegacja  reprezentująca  Szpital  im. 
Kard.  Kozłowieckiego  przybyła  do  Pol-
ski  na  zaproszenie  Fundacji  im.  Księdza 
Kardynała Adama Kozłowieckiego „Serce 
bez granic” z okazji uroczystości VII Dni 
Kard.  Kozłowieckiego.  Członkami  dele-
gacji były: s. Matilda Mubanga – Narodo-
wa Koordynatorka ds. Zdrowia z ramienia 
Konferencji Episkopatu Zambii oraz Pani 
dr Agatha  Lloyd  – Dyrektor  Szpitala  im. 
Kard. Kozłowieckiego w Lusace.

Wizyta deleGacji z zamBii
Wizyta delegacji z zambii, reprezentującej szpital im. Kard. adama Kozłowieckiego sj, na oddziale 

nefrologii i dializoterapii szpitala powiatowego w Kolbuszowej – relacja

W dniu 30 września 2014 r. delegacja 
z Zambii, reprezentująca Szpital im. Kard. 
Adama Kozłowieckiego SJ w Lusace, od-
wiedziła  Szpital  Powiatowy w Kolbuszo-
wej. Goście  zwiedzili Oddział Nefrologii 
i Dializoterapii,  ponieważ w Zambii  cho-
roby nerek są częste, a władze Szpitala im. 
Kard.  Kozłowieckiego  w  Lusace  planują 
w  przyszłości  otworzyć  nowoczesny  od-
dział nefrologii.

Pan Mieczysław Maziarz,  Ordynator 
Oddziału Nefrologii  i Dializoterapii Szpi-
tala  Powiatowego  w  Kolbuszowej,  opro-
wadził  po  oddziale  Panią  Agathę  Lloyd, 
Dyrektora  Szpitala  im.  Kard.  Kozłowiec-
kiego,  i  s.  Matildę  Mubanga,  Narodową 
Koordynatorkę  ds.  Zdrowia,  która  repre-
zentowała Konferencję Episkopatu Zambii. 
Przedstawił  im  pracę  oddziału  i  zaznajo-
mił  z  historią  powstania  oraz  rozwojem 
placówki na przestrzeni lat jej funkcjono-
wania. Podczas wizyty delegacji z Zambii 

w  Szpitalu  Powiatowym w Kolbuszowej 
obecny  był  także  Pan  Dariusz  Bździkot, 
który  reprezentował  Zarząd  Fundacji  im. 
Księdza Kardynała Adama Kozłowieckie-
go „Serce bez granic”.

Goście  reprezentujący  Szpital  im. 
Kard.  Kozłowieckiego  w  Lusace  byli  za-
chwyceni  działalnością  kolbuszowskiego 
oddziału  i  żywią  na-
dzieję, że w przyszło-
ści  uda  się  nawiązać 
współpracę  ze  Szpi-
talem  Powiatowym 
w  Kolbuszowej,  któ-
ry ma doświadczenie 
w dziedzinie lecze-
nia misjonarzy  -  kol-
buszowska placów-
ka  zajmuje  się  tym 
w  ramach  umowy 
zawartej z Konferen-
cją  Episkopatu  Pol-

ski.  Nawet  podczas  wrześniowej  wizyty 
delegacji  z  Zambii  na  Oddziale  Nefrolo-
gii  i Dializoterapii Szpitala Powiatowego 
w Kolbuszowej doszło do przypadkowego 
spotkania s. Matildy Mubanga i Pani Aga-
thy Lloyd z jedną z polskich sióstr, która 
pełni posługę w Zambii.
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WyBory samorządoWe 2014
Kandydaci

Burmistrz KolBuszoWej - Kandydaci

Nazwisko i imiona Dane kandydata Skrót nazwy komitety wyborczego Uwagi

ZUBA Jan zam. Kolbuszowa, wiek: 57  KW Prawo i Sprawiedliwość

Informacja na dzień 22.10.2014 za http://wybory2014.pkw.gov.pl/pl/gminy/view/180602

Kandydaci do rady poWiatu KolBuszoWsKieGo

informacja na dzień 22.10.2014 za http://wybory2014.pkw.gov.pl/pl/powiaty/view/1806

rada powiatu w Kolbuszowej okręg nr 1 obszar i granice Gminy Kolbuszowa - Kandydaci

Nr. 
listy Poz. Nazwisko i imiona Dane kandydata Skrót nazwy komitety wyborczego

3 1 KARDYŚ Józef zam. Kolbuszowa, wiek: 61  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 2 ŚWIĘTEK Agata zam. Werynia, wiek: 57  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 3 RAGAN Jarosław Stanisław zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 54  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 4 KUNA Marek Stanisław zam. Kolbuszowa, wiek: 51  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 5 ZEMBROWSKA Krystyna zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 63  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 6 BLICHARZ Krystyna zam. Kupno, wiek: 47  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 7 BOCHNIARZ Barbara zam. Kolbuszowa, wiek: 57  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 8 GIL Marek Adam zam. Kolbuszowa, wiek: 55  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 9 JADACH Andrzej zam. Kolbuszowa, wiek: 51  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 10 JÓŹWIK Piotr Lech zam. Zarębki, wiek: 46  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 11 KARKUT Mirosław Bogusław zam. Kolbuszowa, wiek: 49  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 12 KOSTUJ Elżbieta Anna zam. Nowa Wieś, wiek: 49  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 13 BOGDANOWSKA-OLSZÓWKA Ber-
nadeta Józefa zam. Kolbuszowa, wiek: 53  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 14 SERAFIN Tadeusz Stanisław zam. Kolbuszowa, wiek: 54  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 15 SKOWRON Jacek Paweł zam. Domatków, wiek: 39  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 16 WIĄCEK Jan zam. Przedbórz, wiek: 61  KW Prawo i Sprawiedliwość

17 1 WÓJCICKI Krzysztof Stanisław zam. Kolbuszowa, wiek: 36  KWW Wspólna Inicjatywa

17 2 WILK Emil Franciszek zam. Werynia, wiek: 59  KWW Wspólna Inicjatywa

17 4 ŻAK Artur Wiesław zam. Kolbuszowa, wiek: 53  KWW Wspólna Inicjatywa

17 5 HALIBART Beata Ewa zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 29  KWW Wspólna Inicjatywa

17 6 CZESNOWSKI Stanisław Robert zam. Kupno, wiek: 43  KWW Wspólna Inicjatywa

17 7 MAŁODOBRY Lucyna zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 47  KWW Wspólna Inicjatywa

17 8 GORZELANY Jan zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 72  KWW Wspólna Inicjatywa

17 9 KOZIOŁ Aneta Bogusława zam. Widełka, wiek: 30  KWW Wspólna Inicjatywa

17 10 WRÓBLEWSKI Dariusz zam. Kolbuszowa, wiek: 49  KWW Wspólna Inicjatywa

17 11 KOŁPA Marta zam. Bukowiec, wiek: 30  KWW Wspólna Inicjatywa

17 12 SMYRSKI Krzysztof Tomasz zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 30  KWW Wspólna Inicjatywa

17 13 CUDO Damian zam. Kolbuszowa, wiek: 25  KWW Wspólna Inicjatywa

17 14 PŁOCH Stanisław Mariusz zam. Widełka, wiek: 41  KWW Wspólna Inicjatywa
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Nr. 
listy Poz. Nazwisko i imiona Dane kandydata Skrót nazwy komitety wyborczego

17 15 PŁAZA Anna Teresa zam. Kolbuszowa, wiek: 60  KWW Wspólna Inicjatywa

17 16 SKRZYPEK Dawid Jan zam. Kolbuszowa, wiek: 38  KWW Wspólna Inicjatywa

18 1 WILK Stanisław zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 57  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 2 BEBŁO Monika zam. Kolbuszowa, wiek: 36  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 3 CHMIELOWIEC Henryk Michał zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 75  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 4 WILK Barbara zam. Kolbuszowa, wiek: 44  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 5 KUBIŚ Dariusz Wojciech zam. Werynia, wiek: 24  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 6 MARGAŃSKA Halina zam. Kolbuszowa, wiek: 55  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 7 SELWA Krzysztof zam. Widełka, wiek: 30  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 8 KORZĘPA Monika Katarzyna zam. Kolbuszowa, wiek: 43  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 9 SAFIN Tomasz Paweł zam. Kolbuszowa, wiek: 38  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 10 KICIŃSKI Józef Stanisław zam. Kolbuszowa, wiek: 46  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 11 CUDO Józef Walenty zam. Nowa Wieś, wiek: 52  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 12 MAZUR Patrycja zam. Kolbuszowa, wiek: 26  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 13 JACHYRA Kamil zam. Zarębki, wiek: 27  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 14 FARYNIARZ Monika Beata zam. Widełka, wiek: 28  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 15 GARBACKI Szymon Jan zam. Kolbuszowa, wiek: 32  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 16 KOCZUR Dorota Krystyna zam. Kolbuszowa, wiek: 61  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

19 1 ROMANIUK Grzegorz zam. Kolbuszowa, wiek: 51  KWW Forum Samorządowe

19 2 MAZIARZ Mieczysław Stanisław zam. Kolbuszowa, wiek: 65  KWW Forum Samorządowe

19 3 TĘCZA Krystyna Teresa zam. Kolbuszowa, wiek: 45  KWW Forum Samorządowe

19 4 NIEZGODA Aleksandra Zofia zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 50  KWW Forum Samorządowe

19 5 WILK Elżbieta Grażyna zam. Kolbuszowa, wiek: 59  KWW Forum Samorządowe

19 6 SUROWIEC Krzysztof Stanisław zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 50  KWW Forum Samorządowe

19 7 JANUSZ Stanisław zam. Zarębki, wiek: 67  KWW Forum Samorządowe

19 8 KABAŁA Anna zam. Przedbórz, wiek: 46  KWW Forum Samorządowe

19 9 SITARZ Dorota zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 40  KWW Forum Samorządowe

19 10 WILK Lucjan Łukasz zam. Kolbuszowa, wiek: 29  KWW Forum Samorządowe

19 11 MIAZGA Julian zam. Kupno, wiek: 57  KWW Forum Samorządowe

19 12 WIĘCEK Piotr Paweł zam. Kolbuszowa, wiek: 30  KWW Forum Samorządowe

19 13 OZIMEK Agnieszka Anna zam. Widełka, wiek: 23  KWW Forum Samorządowe

19 14 CESARZ Katarzyna zam. Werynia, wiek: 43  KWW Forum Samorządowe

19 16 PŁOCH Dawid Józef zam. Widełka, wiek: 20  KWW Forum Samorządowe

rada powiatu w Kolbuszowej okręg nr 2 obszar i granice Gminy raniżów i Gminy cmolas - Kandydaci

Nr. 
listy

Poz. Nazwisko i imiona Dane kandydata Skrót nazwy komitety wyborczego

3 1 BUREK Mieczysław Wojciech zam. Raniżów, wiek: 54  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 2 SUKIENNIK Ryszard zam. Trzęsówka, wiek: 60  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 3 SOCHACKI Krzysztof zam. Cmolas, wiek: 62  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 4 POTOCKA Agata Zofia zam. Mazury, wiek: 48  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 5 WYKA Grażyna zam. Wola Raniżowska, wiek: 42  KW Prawo i Sprawiedliwość
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Nr. 
listy

Poz. Nazwisko i imiona Dane kandydata Skrót nazwy komitety wyborczego

3 6 MIELCZAREK Bożena zam. Ostrowy Baranowskie, wiek: 43  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 7 PETEJKO Roman zam. Cmolas, wiek: 49  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 8 BRZUSZEK Jan zam. Zielonka, wiek: 33  KW Prawo i Sprawiedliwość

17 1 GÓRECKI Robert Władysław zam. Cmolas, wiek: 38  KWW Wspólna Inicjatywa

17 2 SONDEJ Dominika Maria zam. Raniżów, wiek: 21  KWW Wspólna Inicjatywa

17 3 FILA Stefan zam. Wola Raniżowska, wiek: 53  KWW Wspólna Inicjatywa

17 4 WOLAK-POSŁUSZNY Bernadetta 
Dorota zam. Cmolas, wiek: 37  KWW Wspólna Inicjatywa

17 5 PAJĄK Tomasz Piotr zam. Hadykówka, wiek: 22  KWW Wspólna Inicjatywa

17 6 GRZESIAK Beata Mirosława zam. Cmolas, wiek: 44  KWW Wspólna Inicjatywa

17 7 MACIEJCZYK-KASICA Monika Kata-
rzyna zam. Raniżów, wiek: 36  KWW Wspólna Inicjatywa

17 8 ŻELAZO Józef zam. Trzęsówka, wiek: 37  KWW Wspólna Inicjatywa

18 1 WRZASK Stefan zam. Cmolas, wiek: 62  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 2 NIEMCZYK Jan zam. Raniżów, wiek: 64  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 3 PIECHOTA Halina zam. Ostrowy Tuszowskie, wiek: 53  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 4 MAKUSAK Zbigniew Wojciech zam. Mazury, wiek: 60  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 5 PUK Ewelina Teresa zam. Trzęsówka, wiek: 26  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 6 PIRÓG Magdalena Grażyna zam. Staniszewskie, wiek: 31  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 7 LUBERA Zbigniew zam. Cmolas, wiek: 58  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 8 STANOWSKI Władysław zam. Wola Raniżowska, wiek: 52  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

19 1 OZGA Karol zam. Raniżów, wiek: 28  KWW Forum Samorządowe

19 2 WIŚNIEWSKI Eugeniusz zam. Cmolas, wiek: 53  KWW Forum Samorządowe

19 3 GRĄDZIEL Władysław zam. Wola Raniżowska, wiek: 49  KWW Forum Samorządowe

19 4 MARGAŃSKA Maria Aleksandra zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 51  KWW Forum Samorządowe

19 5 BIAŁAS Joanna zam. Mazury, wiek: 31  KWW Forum Samorządowe

19 6 DZIUBA Tadeusz zam. Cmolas, wiek: 64  KWW Forum Samorządowe

19 7 SASIELA Maria zam. Wola Raniżowska, wiek: 58  KWW Forum Samorządowe

19 8 MOKRZYCKI Kazimierz Krzysztof zam. Cmolas, wiek: 34  KWW Forum Samorządowe

rada powiatu w Kolbuszowej okręg nr 3 obszar i granice Gminy dzikowiec i Gminy niwiska - Kandydaci

Nr. 
listy Poz. Nazwisko i imiona Dane kandydata Skrót nazwy komitety wyborczego

3 1 WOJDYŁO Henryk zam. Dzikowiec, wiek: 49  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 2 PRYMON Józef zam. Niwiska, wiek: 55  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 3 OFIARA Zbigniew zam. Trześń, wiek: 44  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 4 TWARDOWSKA Bożena zam. Kopcie, wiek: 44  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 5 WIĄCEK Dariusz zam. Lipnica, wiek: 32  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 6 BARAN Grażyna Janina zam. Przyłęk, wiek: 47  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 7 POSŁUSZNA Elżbieta zam. Kosowy, wiek: 48  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 8 BIELEŃ Eugeniusz zam. Wilcza Wola, wiek: 62  KW Prawo i Sprawiedliwość

17 1 WARUNEK Stanisław zam. Hucisko, wiek: 57  KWW Wspólna Inicjatywa

17 2 DĘBIAK Magdalena Maria zam. Wilcza Wola, wiek: 21  KWW Wspólna Inicjatywa

17 3 PIENIEK Wanda zam. Kosowy, wiek: 56  KWW Wspólna Inicjatywa

17 4 TRZEŚNIOWSKI Jan zam. Kolbuszowa, wiek: 49  KWW Wspólna Inicjatywa
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Nr. 
listy Poz. Nazwisko i imiona Dane kandydata Skrót nazwy komitety wyborczego

17 5 ZYGMUNT Wiesława Michalina zam. Niwiska, wiek: 57  KWW Wspólna Inicjatywa

17 6 KOZAK Ryszard zam. Przyłęk, wiek: 69  KWW Wspólna Inicjatywa

17 7 SAJ Katarzyna Magdalena zam. Niwiska, wiek: 26  KWW Wspólna Inicjatywa

17 8 SKIBA Stanisław zam. Dzikowiec, wiek: 65  KWW Wspólna Inicjatywa

18 1 HOPEK Marian Józef zam. Dzikowiec, wiek: 59  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 2 RUTKOWSKA Małgorzata Bożena zam. Siedlanka, wiek: 53  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 3 HAŁDAŚ Marek zam. Niwiska, wiek: 54  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 4 RUSIN Bronisława zam. Lipnica, wiek: 53  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 5 ŻĄDŁO Józefa zam. Hucisko, wiek: 49  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 6 DUL Marek Franciszek zam. Wilcza Wola, wiek: 52  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 7 KIWAK Janusz Stanisław zam. Leszcze, wiek: 31  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 8 KUCWAJ Krzysztof zam. Wilcza Wola, wiek: 57  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

19 1 SZADKOWSKI Krzysztof zam. Kolbuszowa, wiek: 56  KWW Forum Samorządowe

19 2 SERAFIN Krzysztof zam. Dzikowiec, wiek: 31  KWW Forum Samorządowe

19 3 PIEKARSKA Dorota Grażyna zam. Hucina, wiek: 45  KWW Forum Samorządowe

19 4 SOBALA Krystyna Zofia zam. Kopcie, wiek: 45  KWW Forum Samorządowe

19 5 SAFIN Maria zam. Trześń, wiek: 42  KWW Forum Samorządowe

19 6 PORĘBSKI Marek Stanisław zam. Wilcza Wola, wiek: 54  KWW Forum Samorządowe

19 7 KOSIOROWSKI Tomasz zam. Siedlanka, wiek: 36  KWW Forum Samorządowe

19 8 KOZAK Lesław zam. Płazówka, wiek: 43  KWW Forum Samorządowe

rada powiatu w Kolbuszowej okręg nr 4 obszar i granice Gminy majdan Królewski - Kandydaci

Nr. 
listy

Po-
zycja Nazwisko i imiona Dane kandydata Skrót nazwy komitety wyborczego

3 1 KOPEĆ Tadeusz Józef zam. Majdan Królewski, wiek: 60  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 2 CEBULA Wojciech zam. Komorów, wiek: 37  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 3 KOPEĆ Stanisław zam. Krzątka, wiek: 57  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 4 MAZGAJ Regina zam. Brzostowa Góra, wiek: 34  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 5 MOKRZYCKA-KWAŚNIK Małgorzata zam. Wola Rusinowska, wiek: 47  KW Prawo i Sprawiedliwość

3 6 WOJNAS Barbara zam. Huta Komorowska, wiek: 48  KW Prawo i Sprawiedliwość

18 1 GOŁĄBEK Ewa zam. Brzostowa Góra, wiek: 30  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 2 WDOWIAK Tadeusz zam. Brzostowa Góra, wiek: 59  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 3 SUDOŁ Andrzej zam. Krzątka, wiek: 28  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 4 CZYŻEWSKA-KULIG Urszula Teresa zam. Huta Komorowska, wiek: 39  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

18 5 SZYPUŁA Andrzej Piotr zam. Majdan Królewski, wiek: 45  KWW „Nasz Głos w Samorządzie”

19 1 BŹDZIKOT Dariusz Stanisław zam. Majdan Królewski, wiek: 50  KWW Forum Samorządowe

19 2 CZERW Barbara Ewa zam. Komorów, wiek: 43  KWW Forum Samorządowe

19 3 KOPEĆ Jan zam. Huta Komorowska, wiek: 42  KWW Forum Samorządowe

19 4 NOWAKOWSKA Barbara zam. Majdan Królewski, wiek: 26  KWW Forum Samorządowe

19 5 KULIG Arkadiusz zam. Krzątka, wiek: 36  KWW Forum Samorządowe

19 6 SZCZUR Elżbieta zam. Brzostowa Góra, wiek: 49  KWW Forum Samorządowe
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rada miejsKa W KolBuszoWej - Kandydaci

Informacja na dzień 22.10.2014 za http://wybory2014.pkw.gov.pl/pl/gminy/view/180602

Nr. 
listy Nazwisko i imiona Dane kandydata Skrót nazwy komitety wyborczego Okręg

3 PARTYKA Grzegorz Krzysztof zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 38 KW Prawo i Sprawiedliwość 1

7 ZAGÓROWSKI Marian Jan zam. Kolbuszowa, wiek: 63 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 1

 WILK Daniel Przemysław zam. Kolbuszowa, wiek: 29 KWW Wspólna Inicjatywa 1

3 SZAFRANIEC Barbara zam. Kolbuszowa, wiek: 52 KW Prawo i Sprawiedliwość 2

7 CZACHOR Artur Janusz zam. Kolbuszowa, wiek: 47 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 2

 MACHETA Waldemar zam. Kolbuszowa, wiek: 52 KWW Wspólna Inicjatywa 2

3 SITKO Jan zam. Kolbuszowa, wiek: 65 KW Prawo i Sprawiedliwość 3

7 KACZANOWSKI Adam Włady-
sław zam. Kolbuszowa, wiek: 54 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 3

 AUGUSTYN Michał Wojciech zam. Kolbuszowa, wiek: 51 KWW Forum Samorządowe 3

3 TRĘTOWICZ Robert Paweł zam. Kolbuszowa, wiek: 45 KW Prawo i Sprawiedliwość 4

7 DZIÓBA Dominik Zenon zam. Kolbuszowa, wiek: 27 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 4

 RYBICKI Józef Stanisław zam. Kolbuszowa, wiek: 64 KWW Wspólna Inicjatywa 4

3 ŻĄDŁO Danuta Marta zam. Kolbuszowa, wiek: 52 KW Prawo i Sprawiedliwość 5

7 WESOŁOWSKI Karol Andrzej zam. Kolbuszowa, wiek: 23 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 5

 FRYC Józef Michał zam. Kolbuszowa, wiek: 58 KWW Wspólna Inicjatywa 5

3 DŁUGOSZ Stanisław Andrzej zam. Kolbuszowa, wiek: 42 KW Prawo i Sprawiedliwość 6

 PIK Dorian Stanisław zam. Kolbuszowa, wiek: 28 KWW Nasza Gmina Kolbuszowa 6

3 CHODOROWSKA Zenona Wła-
dysława zam. Kolbuszowa, wiek: 64 KW Prawo i Sprawiedliwość 7

7 ZARĘBSKA Lucyna Małgorzata zam. Kolbuszowa, wiek: 52 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 7

 MAZUR Stanisław zam. Kolbuszowa, wiek: 65 KWW Wspólna Inicjatywa 7

3 MICHNO Paweł Piotr zam. Kolbuszowa Górna , wiek: 40 KW Prawo i Sprawiedliwość 8

7 WOŁOCHOW Urszula Anna zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 49 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 8

 DZIUBA Barbara Teresa zam. Kolbuszowa, wiek: 63 KWW Wspólna Inicjatywa 8

3 HALAT Grażyna Barbara zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 54 KW Prawo i Sprawiedliwość 9

 SKOWROŃSKI Andrzej Alek-
sander zam. Kolbuszowa, wiek: 42 KWW Nasza Gmina Kolbuszowa 9

3 GAJDA-JADACH Angelika Beata zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 40 KW Prawo i Sprawiedliwość 10

 WIDELAK Dariusz zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 50 KWW Nasza Gmina Kolbuszowa 10

 PANEK Piotr Bartosz zam. Kolbuszowa Dolna, wiek: 22 KWW Forum Samorządowe 10

3 TENDERA Marta Maria zam. Zarębki, wiek: 56 KW Prawo i Sprawiedliwość 11

 OPALIŃSKI Marek zam. Zarębki, wiek: 45 KWW Wspólna Inicjatywa 11

3 KWAŚNIK Lucyna Teresa zam. Werynia, wiek: 56 KW Prawo i Sprawiedliwość 12

 PYTLAK Zbigniew zam. Werynia, wiek: 47 KWW „Nasz Głos w Samorządzie” 12

 DRAGAN Julian Stanisław zam. Werynia, wiek: 55 KWW Wspólna Inicjatywa 12

3 WIKTOR Bronisław Tadeusz zam. Kolbuszowa Górna , wiek: 61 KW Prawo i Sprawiedliwość 13

7 MAZUR Leszek Stanisław zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 27 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 13

 KARKUT Michał zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 33 KWW Wspólna Inicjatywa 13

3 WLAZŁO Jan zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 54 KW Prawo i Sprawiedliwość 14
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5 KACZKOWSKI Piotr Stanisław zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 31 KWW Ruch Narodowy 14

7 TUREK Andrzej zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 25 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 14

 FRYC Jan Stanisław zam. Kolbuszowa Górna, wiek: 53 KWW Wspólna Inicjatywa 14

3 KLUZA Krzysztof Tadeusz zam. Bukowiec , wiek: 51 KW Prawo i Sprawiedliwość 15

 STOBIERSKI Jan zam. Świerczów, wiek: 57 KWW Wspólna Inicjatywa 15

3 DWORAK Stanisław Krzysztof zam. Widełka, wiek: 59 KW Prawo i Sprawiedliwość 16

7 PŁOCH Daniel Sylwester zam. Widełka, wiek: 23 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 16

 BIAŁEK Zofia zam. Widełka, wiek: 58 KWW Forum Samorządowe 16

3 RUMAK Stanisław Franciszek zam. Widełka, wiek: 59 KW Prawo i Sprawiedliwość 17

3 JAKUBCZYK Józef zam. Kupno, wiek: 61 KW Prawo i Sprawiedliwość 18

 KŁODA Julian Franciszek zam. Kupno, wiek: 54 KWW Wspólna Inicjatywa 18

3 WILK Krzysztof Aleksander zam. Domatków, wiek: 49 KW Prawo i Sprawiedliwość 19

3 GUZIOR Kazimierz Henryk zam. Przedbórz, wiek: 52 KW Prawo i Sprawiedliwość 20

7 OCIMEK Dariusz Piotr zam. Przedbórz, wiek: 45 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 20

3 PIÓREK Danuta zam. Nowa Wieś, wiek: 39 KW Prawo i Sprawiedliwość 21

7 LECHOWSKI Rafał Jan zam. Kolbuszowa, wiek: 26 KW Nowa Prawica — Janusza Korwin-Mikke 21

 MAZIARZ Grażyna Krystyna zam. Nowa Wieś, wiek: 58 KWW Wspólna Inicjatywa 21

okręgi

1  - Kolbuszowa:  22 Lipca, Aleksandra Zawadzkiego,  gen.Bora 
Komorowskiego, Gwardii Ludowej,  Jagiellońska,  Janka Krasic-
kiego, Juliusza Słowackiego, Kazimierza Wielkiego, Krótka, Ma-
rii Konopnickiej, Partyzantów 10-26A parzyste, od 27 do końca, 
Władysława Broniewskiego, Władysława Reymonta

2 - Kolbuszowa: Akacjowa, Astrowa, Błonie, Jesionowa, Kaszta-
nowa, Konwaliowa, Makowa, Malwowa, Miodowa, Modrzewio-
wa, Narcyzowa, Obrońców Pokoju 57-71 nieparzyste, od 72A do 
końca, Profesora Żytkowskiego, Pszenna, Rumiankowa, Siewna, 
Storczykowa, św.Brata Alberta, Topolowa, Tulipanowa, Warzyw-
na, Zbożowa

3 - Kolbuszowa: Adama Gancarza, Aleksandra Fredry, Jana Ko-
chanowskiego,  Kazimierza  Przerwy-Tetmajera,  Kazimierza 
Skowrońskiego, Krakowska 39-53A nieparzyste, od 54 do końca, 
Marii  Siedmiograj,  Piaskowa,  Piękna,  Polna,  Południowa,  Rze-
mieślnicza, Wojciecha Kossaka

4 - Kolbuszowa: Edwarda Dembowskiego, Partyzantów 1-9, 11-
25 nieparzyste

5  - Kolbuszowa: Adama Mickiewicza,  Fryderyka  Szopena, Ga-
briela Narutowicza, Jana Matejki, Janka Bytnara, Józefa Piłsud-
skiego 2-12 parzyste, Ks.Jerzego Popiełuszki, Niecała, Piekarska, 
Plac Wolności, Targowa, Zielona

6 - Kolbuszowa: Aleksandra Puszkina, Grunwaldzka, Jana Paw-
ła  II,  Juliana Goslara, Mała, Nadziei, Nowe Miasto, Obrońców 
Pokoju 1-56, 58-70 parzyste, Stefana Żeromskiego, Wojska Pol-
skiego, Zacisze

7 - Kolbuszowa: 3 Maja, Armii Krajowej, Bolesława Prusa, Bu-
dowlanych, Henryka Sienkiewicza, Hugo Kołłątaja,  Jana Kiliń-
skiego,  Joachima  Lelewela,  Józefa  Bema,  Józefa  Piłsudskiego 
3-15 nieparzyste, od 18 do końca, Józefa Rządzkiego, Kazimie-
rza Pułaskiego, Krakowska 1-38, 40-52 parzyste, Lipowa, Macie-

ja Rataja, Mikołaja Reja, Nowa, Ogrodowa, Różana, Słoneczna, 
Sportowa, Stefana Starzyńskiego, Wincentego Witosa, Wiśniowa, 
Władysława Sikorskiego, Wolska
8  - Kolbuszowa:  11-Go Listopada,  Bolesława Chrobrego, Han-
dlowa,  Jana  Wiktora,  Jaśminowa,  Klonowa,  Kolejowa,  Ks.Lu-
dwika Ruczki, Leśna, Parkowa, Rolnika, Rzeszowska, Sokołow-
ska, Stefana Batorego, Tadeusza Kościuszki, Towarowa, Tyszkie-
wiczów, Wrzosowa, Żytnia

9  -  Kolbuszowa Dolna:  Leśna,  Ppor.Sawy,  Sokołowska,  Tarno-
brzeska, Tyszkiewiczów

10 -Kolbuszowa Dolna: posesje bez ulicy, Gabriela Narutowicza, 
Łąkowa, Mielecka, Nad Nilem, Wiejska

11 - Zarębki

12 - Werynia

13 - Kolbuszowa Górna: 1-288, Jana Wiktora

14 - Kolbuszowa Górna: od 289 do końca, Sędziszowska

15 - Bukowiec, Huta Przedborska, Kłapówka, Poręby Kupieńskie, 
Świerczów

16 - Widełka: 2-174, od 668 do końca

17 -Widełka: 175-667A

18 - Kupno

19 - Domatków

20 - Przedbórz

21 - Nowa Wieś
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poWiat KolBuszoWsKi ma 15 lat!  
rozmowa z józefem Kardysiem, starostą Kolbuszowskim 

Mija 15 lat od przywrócenia Powiatu 
Kolbuszowskiego na mapę administra-
cyjną Polski. Jak Pan uważa, czy ten po-
dział administracyjny sprawdził się? 
-  Myślę,  że  tak.  Zakres  zadań,  jakimi  zaj-
muje  się  Powiat  jest  bardzo  szeroki.  Do 
najważniejszych  należą:  edukacja,  ochro-
na  zdrowia,  pomoc  rodzinie,  osobom  nie-
pełnosprawnym, utrzymanie dróg powiato-
wych, a także sprawy geodezyjne i budow-
lano-architektoniczne. To właśnie w Staro-
stwie Powiatowym mieszkańcy starają  się 
o  pozwolenia  na  budowę  czy  wydawane 
jest  prawo  jazdy.  I  dzięki  temu,  że  15  lat 
temu  wspólnymi  siłami  udało  się  wywal-
czyć,  aby  Powiat  Kolbuszowski  został 
przywrócony,  mieszkańcy  nie  muszą  jeź-
dzić np. do Mielca, by załatwić te sprawy. 
W proces przywrócenia Powiatu Kol-
buszowskiego na mapę administracyjną 
kraju był pan zaangażowany od samego 
początku. 
- Nie  tylko  ja, ale  i kilka  innych osób rów-
nież  czyniło wiele  starań  i  zabiegów,  aby 
doprowadzić  do  tego,  aby  Powiat  został 
reaktywowany.  Z  pewnością  nie  byłoby 
to możliwe,  gdyby  nie  zaangażowanie  sa-
mych mieszkańców Ziemi Kolbuszowskiej, 
którym na sercu leżało dobro naszej małej 
Ojczyzny. 
Mimo, że Powiat Kolbuszowski ist-
niał w przeszłości, to jego reaktywacja 
w 1999 roku sprawiła, że otworzyły się 
przed nim nowe możliwości w postaci 
unijnych funduszy. Jak Powiat skorzy-
stał z tych możliwości?  
- Uważam, że z każdym rokiem było pod tym 
względem coraz lepiej. Najlepiej świadczą 
o  tym  same  inwestycje,  które  zostały  zre-
alizowane przy udziale unijnych funduszy. 
Dziesiątki  odremontowanych  dróg,  budo-
wa  chodników,  odbudowane  mosty,  zmo-
dernizowane  ośrodki  zdrowia  oraz  szkoły, 
a także szpital najlepiej wskazują i obrazują 
jak Powiat  zmienił  swój wizerunek w cią-
gu minionych 15 lat. Niewątpliwie było to 
dużą  zasługą  umiejętnego  i  skutecznego 
korzystania  z  dostępnych  funduszy  unij-
nych. Tylko podczas III i IV kadencji z róż-

nych  źródeł  zewnętrznych  pozyskaliśmy 
około 50 milionów złotych. 
Z pewnością jedną z ważniejszych inwe-
stycji, mającej niebagatelny wpływ na 
rozwój szkolnictwa ponadgimnazjalnego 
w Powiecie Kolbuszowskim, było utwo-
rzenie Regionalnego Centrum Transferu 
Nowoczesnych Technologii Wytwarzania. 
- Tak to prawda. Starania dotyczące urucho-
mienia Centrum trwały dość długo. Po dro-
dze napotykaliśmy wiele trudności, w mię-
dzyczasie  bowiem  zmieniały  się  kryteria 
naboru,  jednak  ostatecznie  udało  nam  się 
sprostać wszystkim wymaganiom i w maju 
2013  roku mogliśmy oddać  do  użytku no-
woczesne  laboratoria  naszym  uczniom. 
Chcę dodać, że tego typu inwestycja stwa-
rza  młodym  ludziom  bardzo  dużą  szansę. 
Pozwala  na  naukę  i  zdobywanie  wiedzy 
przy  pomocy  zaawansowanych  technolo-
gicznie urządzeń, dzięki czemu będzie  im 
łatwiej znaleźć pracę w renomowanych fir-
mach. Nie sposób również w tym miejscu 
nie wspomnieć o budowie kompleksu spor-
towego Orlik przy Zespole Szkół Technicz-
nych,  który  również  pozostaje  do  dyspo-
zycji  naszych  uczniów  oraz mieszkańców 

Powiatu  Kolbuszowskiego,  a  także  utwo-
rzeniu  Centrum  Transferu  Nowoczesnych 
Technologii  i  Kolbuszowskiego  Inkubato-
ra  Przedsiębiorczości.  Placówki  te  pełnią 
funkcje społeczne i gospodarcze. Organizo-
wane są w nich szkolenia, doradztwo, pro-
wadzona jest także działalność informacyj-
na dla społeczeństwa Powiatu Kolbuszow-
skiego oraz przedsiębiorców.
Również w Szpitalu Powiatowym zostało 
zrealizowanych wiele zadań. 
- Kolbuszowski Szpital  Powiatowy,  podob-
nie  jak wiejskie  czy gminne ośrodki  zdro-
wia, w ciągu ostatnich  lat  zmienił  się  i  to 
bardzo.  Mówię  tu  nie  tylko  o  przeprowa-
dzonych  pracach  remontowych,  ale  rów-
nież doposażeniu. Aktualnie, np. nasz szpi-
tal jest w posiadaniu karetki pogotowia 
ratunkowego, w którym znajduje  się  urzą-
dzenie do zewnętrznego ucisku klatki pier-
siowej,  którego  nie  mają  żadne  inne  am-
bulanse  w  całym  województwie  podkar-
packim.  Również  sprzęt,  jakim  dysponu-
ją lekarze w szpitalu jest najwyższej klasy. 
Mówię  tu  m.in.  o  sprzęcie  urologicznym, 
wartym pół miliona złotych. Ponadto gene-
ralnie zmodernizowany został również Od-



Nr 10 (217) - Październik 201432

dział Ginekologiczno – Położniczy. Jednak 
szpital,  czy  ogólnie  rzecz  ujmując  służba 
zdrowia,  to  nie  tylko  nowe  budynki  i wy-
sokiej klasy sprzęt, to przede wszystkim lu-
dzie. W ostatnim czasie naszą kadrę zasiliło 
kilku bardzo dobrych i cenionych specjali-
stów. Zatrudniona została pani Monika Go-
łębiowska - lekarz specjalista medycyny ra-
tunkowej,  lek. med. Wojciech Gontaszew-
ski, specjalista urolog czy lek. Janusz Łagu-
nionok, pełniący obowiązki ordynatora na 
oddziale  dziecięcym. Cały  czas  natomiast 
czynimy  starania, wspólnie  z  dyrekcją  SP 
ZOZ, zmierzające do pozyskania kolejnych 
specjalistów do naszego szpitala. 
Świętujemy w tym roku 15-lecie reak-
tywowanego Powiatu Kolbuszowskiego. 

Jednak, mimo wielu sukcesów samorzą-
du powiatowego, od czasu do czasu po-
jawiają się niepokojące wiadomości do-
tyczące likwidacji powiatów. Jak się Pan 
do tego odniesie? 
-  Pomysł  powrotu  do  dawnych  49  woje-
wództw  wymagałby  tworzenia  nowego 
ustroju  samorządowego. Wiązałoby się to 
z  potężnymi  kosztami  i  kłopotami  dla  sa-
mych  mieszkańców.  Niewykluczone  bo-
wiem, że musieliby oni jeździć do odległe-
go Rzeszowa czy Mielca. Jak już wcześniej 
wspominałem,  zakres  zadań,  przypisany 
powiatom,  jest  bardzo  szeroki  i  w  razie 
zmian najbardziej odczuliby to sami miesz-
kańcy,  którzy  gros  spraw  musieliby  zała-
twiać  w  odległych  miastach.  Mieliby  po 

prostu utrudniony dostęp do obsługi admi-
nistracyjnej.  Uważam,  że  Samorządy  Po-
wiatowe  dobrze  spełniają  swoją  rolę.  Ide-
alnie  byłoby,  gdyby  były  lepiej  dofinanso-
wywane,  gdyby  więcej  pieniędzy  zostało 
przeznaczonych  np.  na  infrastrukturę  dro-
gową. Powiaty bowiem, w przeciwieństwie 
od gmin, nie mają własnych dochodów, nie 
posiadają również mienia komunalnego. 
Czego życzyłby Pan mieszkańcom z oka-
zji tego jubileuszu?
- Przede wszystkim zdrowia, ponieważ gdy 
jest  zdrowie można  realizować  swoje ma-
rzenia, spełniać się zawodowo oraz cieszyć 
się życiem. Życzyłbym również wszystkim 
zgody i zrozumienia.

poWiat KolBuszoWsKi W latacH 1999 – 2014 
i Kadencja 1999 – 2002

Podczas I kadencji w Radzie Powia-
tu Kolbuszowskiego zasiadało 30 rad-
nych. W sumie radni obradowali na 44 
posiedzeniach, podczas których podjęli 
246 uchwał. Stanowisko Starosty Kol-
buszowskiego piastował wówczas Zbi-
gniew Lenart, jego zastępcą był Jerzy 
Wilk (lata 1998-2001), a następnie Ry-
szard Łeptuch (lata 2001 - 2002).  

Jedną  z  głównych  inwestycji,  zre-
alizowanych w  latach  1999 –  2002,  była 
budowa  Starostwa  Powiatowego,  w  któ-
rym mieszczą się wydziały i  jednostki or-
ganizacyjne  Powiatu  Kolbuszowskiego. 
Oprócz  tego  wymienić  można  przebudo-
wę mostu w Spiach, modernizację kotłow-
ni  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Kolbuszo-
wej oraz przebudowę kotłowni węglowej 
na  olejowo  –  gazową w  budynku  Zespo-

łu  Szkół  Rolniczych 
w Weryni. 

I KADENCJA 
W LICZBACH

3,8 mln zł  –  taka 
kwota  trafiła  na  in-
westycje  drogowo  – 
mostowe. 
4,5 km  –  dróg  oraz 
chodników w sumie 
zostało  zmoderni-
zowanych  podczas 
I kadencji. 
1,7 mln zł – tyle pie-
niędzy wydanych  zostało  na  służbę  zdro-
wia. 
1,7 mln zł – taka kwota w I kadencji trafiła 
na oświatę. 

1,7 mln zł – tyle Powiat Kolbuszowski po-
zyskał  pieniędzy  ze  źródeł  zewnętrznych 
podczas I kadencji.  

ii Kadencja 2002 – 2006

Podczas II kadencji w Radzie Po-
wiatu Kolbuszowskiego zasiadało 19 
radnych. W sumie radni obradowali na 
54 posiedzeniach, podczas których pod-
jęli 418 uchwał. Funkcję Starosty Kol-
buszowskiego pełnił Bogdan Romaniuk, 
jego zastępcą był Waldemar Macheta.  

Jedną z największych  inwestycji,  zre-
alizowanych w  latach  2002 –  2006,  była 
modernizacja  systemu  grzewczego  wraz 
z  termomodernizacją  obiektów  Samo-
dzielnego  Publicznego  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej  w  Kolbuszowej.  W  ramach 
tego zadania swoje oblicze diametral-
nie zmienił m.in. Szpital Powiatowy oraz 
Przychodnia nr 1 w Kolbuszowej. Oprócz 
tego remontowane były drogi powiatowe. 
Nowa nawierzchnia pojawiła się wówczas 
m.in. w: Ostrowach Tuszowskich, Komo-
rowie, Siedlance oraz Spiach. 

II KADENCJA 
W LICZBACH

15,8 mln zł –  taka kwota  tra-
fiła  na  inwestycje  drogowo  – 
mostowe. 
48,6 km  –  dróg  oraz  chodni-
ków w sumie zostało zmoder-
nizowanych podczas II kaden-
cji. 
4,3 mln zł  –  tyle  pieniędzy 
wydanych  zostało  na  służbę 
zdrowia. 
1,1 mln zł –  taka kwota w II 
kadencji trafiła na oświatę. 
8,5 mln zł – tyle Powiat Kol-
buszowski  pozyskał  pienię-
dzy  ze  źródeł  zewnętrznych 
podczas II kadencji.  

Budynek Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej.

Szpital Powiatowy po termomodernizacji. 29 
kwietnia 2005 roku Rada Powiatu Kolbuszowskiego 
podjęła uchwałę o nadaniu szpitalowi imienia Jana 
Pawła II.
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iii Kadencja 2006 – 2010

Podczas III kadencji w Radzie Po-
wiatu Kolbuszowskiego zasiadało 19 
radnych. W sumie radni obradowali na 
49 posiedzeniach, podczas których pod-
jęli 311 uchwał. Funkcję Starosty Kol-
buszowskiego pełnił Józef Kardyś, jego 
zastępcą był Waldemar Macheta.   

Podczas  trwania  trzeciej  kadencji 
szczególny nacisk, przez ówczesny Zarząd 
Powiatu oraz Radę, został położony na re-
monty dróg  i mostów oraz budowę chod-
ników. W sumie na  ten cel wydanych zo-
stało  prawie  50 milionów  złotych. Nowa 
nawierzchnia pojawiła się m.in. w: Komo-
rowie, Dzikowcu, Domatkowie  czy  Porę-
bach Kupieńskich. Wiele inwestycji zosta-
ło również zrealizowanych w szkolnictwie 
ponadgimnazjalnym.  Termomoderniza-
cja budynku Liceum Ogólnokształcącego 
oraz Zespołu Szkół Technicznych, to tylko 
niektóre zadania wykonanie w latach 2007 
– 2010. W Szpitalu Powiatowym natomiast 
utworzony został Dział Rehabilitacji z ga-
binetami fizjoterapii, kinezyterapii, hydro-
terapii oraz masażu. 

III KADENCJA W LICZBACH
49,6 mln zł – taka kwota trafiła na inwesty-
cje drogowo – mostowe. 
119,4 km – dróg oraz chodników w sumie 
zostało zmodernizowanych podczas III ka-
dencji. 
3,9 mln zł – tyle pieniędzy wydanych zo-

stało na służbę zdrowia. 
5,5 mln zł – taka kwota w III kadencji tra-
fiła na oświatę. 
25,6 mln zł  –  tyle  Powiat Kolbuszowski 
pozyskał  pieniędzy  ze  źródeł  zewnętrz-
nych w III kadencji.

iV Kadencja 2010 – 2014

W skład Rady Powiatu Kolbuszow-
skiego wchodzi 19 radnych. Funkcję 
Starosty Kolbuszowskiego pełni Józef 
Kardyś, jego zastępcą jest Wojciech Ce-
bula. Radni Rady Powiatu Kolbuszow-
skiego IV kadencji obradowali na 46 
posiedzeniach, podczas których podjęli 
262 uchwały (dane na koniec września 
2014 r.).

Czwarta  kadencja  to  przede  wszyst-
kim  inwestowanie  w  oświatę  oraz  infra-
strukturę  drogową.  Poprawa  bazy  dydak-
tycznej szkół ponadgimnazjalnych, prowa-
dzonych przez Powiat Kolbuszowski, oraz 
ich doposażenie pochłonęło prawie 15 mi-
lionów  złotych. W  tej  kwocie  mieści  się 
m.in.:  uruchomienie  Regionalnego  Cen-
trum  Nowoczesnych  Technologii Wytwa-
rzania, w którym znajdują się nowoczesne 
laboratoria  oraz  urządzenia  spełniające 
najwyższe standardy oraz Kolbuszowskie-
go  Inkubatora  Przedsiębiorczości.  W  ra-
mach tych funduszy powstał również kom-
pleks sportowy Orlik przy Zespole Szkół 
Technicznych  w  Kolbuszowej.  Oprócz 
tego prowadzone były prace  termomoder-
nizacyjne i remontowe w Liceum Ogólno-
kształcącym,  Centrum  Kształcenia  Prak-
tycznego  oraz  Zespole  Szkół  Agrotech-
niczno – Ekonomicznych w Weryni. Z ko-
lei na remonty dróg powiatowych, budowę 
chodników oraz przebudowę mostów wy-
dano ponad 27 mln zł. W tym czasie nowa 

nawierzchnia powstała m.in. w: Woli Ru-
sinowskiej,  Widełce,  Niwiskach,  Porę-
bach Wolskich, Kolbuszowej oraz Lipnicy. 
Przebudowane zostały  także mosty w Wi-
dełce  oraz  Zarębkach.  Bardzo  dużo  prac 
zostało również zrealizowanych w Szpita-
lu Powiatowym w Kolbuszowej, wiejskich 
i gminnych ośrodkach zdrowia oraz przy-
chodniach rejonowych. Przy wsparciu Po-
wiatu Kolbuszowskiego zakupiona zosta-
ła m.in.:  karetka  pogotowia  ratunkowego 
wraz  ze  specjalistycznym  wyposażeniem, 
aparatura medyczna i wyposażenie do Od-
działu Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
oraz wysokiej klasy sprzęt urologiczny. 

IV KADENCJA W LICZBACH
Ponad 27,8 mln zł – taka kwota trafiła 

na inwestycje drogowo – mostowe. 
Ponad 60 km – dróg oraz chodników 

w  sumie  zostało  zmodernizowanych  pod-
czas IV kadencji. 

Ponad 2,7 mln zł – tyle pieniędzy wy-
danych zostało na służbę zdrowia. 

Ponad 14,7 mln zł – taka kwota w IV 
kadencji trafiła na oświatę. 

Ponad 24,4 mln zł – tyle Powiat Kol-
buszowski  pozyskał  pieniędzy  ze  źródeł 
zewnętrznych w IV kadencji.

W III kadencji docieplone zostały ściany budynku w budynku Zespołu Szkół 
Technicznych. Wymieniony został dach na szkole oraz sali gimnastycznej. 
W budynku została również zmodernizowana instalacja elektryczna oraz 
centralnego ogrzewania.

Przebudowany most w ciągu drogi powiatowej Lipnica – Dzikowiec – Widełka, 
w Widełce.  
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poWiat KolBuszoWsKi zniKa z mapy i Wraca 
W 1975 roku, w wyniku reformy administracyjnej, zlikwidowane zostały wszystkie powiaty. cały kraj został 

podzielony na 49 niewielkich województw. jednak mieszkańcy ziemi Kolbuszowskiej postanowili zawalczyć 
o swój teren. 

Walka rozpoczęła się w 1990 roku, kie-
dy  wprowadzone  zostały  zasadnicze  refor-
my, dotyczące podziałów administracyjnych. 
Jedną z nich była ustawa z 22 marca 1990 
r.  Projekt  rozporządzenia  wykonawczego 
do tej ustawy zakładał utworzenie na terenie 
województwa  rzeszowskiego  tylko  trzech 
rejonów z siedzibami w: Rzeszowie, Mielcu 
i Leżajsku. Wprowadzenie w życie tego pro-
jektu  stwarzało  realne  zagrożenie,  że  Kol-
buszowa utraci  szereg urzędów  i  instytucji 
o charakterze ponadgminnym, a większość 
terenów  dawnego  Powiatu  Kolbuszowskie-
go stanie się peryferiami rejonu mieleckiego. 
Kolejnym aktem prawnym, który miał istot-
ny wpływ na funkcjonowanie administracji 
samorządowej i rządowej, była ustawa z 22 
maja1990  r. Dotyczyła ona podziału zadań 
i  kompetencji  pomiędzy  organami  gminy 
i administracji rządowej. W wyniku tych re-
form teren Sokołowszczyzny został włączo-
ny do rejonu rzeszowskiego. Natomiast gmi-
ny:  Cmolas,  Kolbuszowa,  Niwiska,  Rani-
żów i Stary Dzikowiec miały się znaleźć od 
1 września 1990 r. w rejonie mieleckim. Tak 
się jednak nie stało, a była to zasługa nie tyl-
ko ówczesnych władz tych gmin, ale przede 
wszystkim przedsięwzięć jakie podjęły ener-
giczne  i  przedsiębiorcze  osoby  działające 
w  strukturach  ówczesnej  władzy  lokalnej 
oraz  przewodniczący  różnych  organizacji 
i stowarzyszeń, działających na tym terenie.

Komitet Protestacyjny 
Szczególnym  zaangażowaniem  na 

rzecz  utworzenia  rejonu  administracyjne-
go w Kolbuszowej wykazali się: Józef Kar-
dyś  -  Przewodniczący  Komitetu  Protesta-
cyjnego  w  Obronie  Rejonu  Kolbuszowa, 
Jerzy Fitas – Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta  Kolbuszowa,  Kazimierz  Czepiela 
–  burmistrz Kolbuszowej,  Zbigniew  Lenart 
-  Przewodniczący  Forum  Obywateli  Ziemi 
Kolbuszowskiej  oraz  Mirosław  Kaczmar-
czyk  -  Przewodniczący Międzyzakładowej 
Komisji  Koordynacyjnej  NSZZ  „Solidar-
ność”. W  komitecie  tym  aktywnie  działali 
między innymi również: Barbara Bochniarz, 
Michał Gdowik, Stanisław Frankiewicz oraz 
Marian Kazimierczak. Te  osoby wzięły  na 
siebie gros obowiązków, związanych z wal-
ką  o  utworzenie  rejonu  kolbuszowskiego. 
Wspierali ich radni Kolbuszowej oraz oko-
licznych  miejscowości,  a  także  naczelnicy, 
a później wójtowie gmin: Cmolas, Niwiska, 
Raniżów, Stary Dzikowiec oraz zdecydowa-
na  większość  społeczeństwa  Kolbuszowsz-
czyzny. 

Apel do mieszkańców 
Walka  o  rejon  administracyjny  rozpo-

częła się już 23 maja 1990 r., kiedy to do Sze-
fa Urzędu Rady Ministrów zostało skierowa-
ne pismo od władz kolbuszowskich z prośbą 
o utworzenie w Kolbuszowej rejonu admi-
nistracyjnego. 25 maja 1990 r. natomiast, pi-
smo w tej sprawie zostało wysłane do Urzę-
du Rady Ministrów przez Komitet Obywa-
telski „Solidarność” Ziemi Kolbuszowskiej. 
Domagano się w nim, aby rejony pozostały 
w  ośrodkach  będących  historycznie  lokal-
nymi  centrami  administracji  państwowej, 
a Kolbuszowa takim ośrodkiem była. Dzia-
łania na rzecz utrzymania urzędu rejonowe-
go w Kolbuszowej przybrały na sile, kiedy 
to  zawiązał  się Komitet w Obronie Rejo-
nu Kolbuszowa, którego przewodniczącym 
został Józef Kardyś. Komitet skierował apel 
do  mieszkańców  Ziemi  Kolbuszowskiej 
z prośbą o wsparcie w prowadzonych dzia-
łaniach oraz włączenie  się do akcji obrony 
kolbuszowskiego  rejonu.  Apel  ten  spotkał 
się  z  szerokim  odzewem  społeczeństwa 
Kolbuszowszczyzny.  Mieszkańcy  poszcze-
gólnych gmin zbierali podpisy oraz tworzy-
li  listy  osób  domagających  się  utworzenia 
rejonu  administracyjnego  w  Kolbuszowej. 
Również organizacje społeczne, związkowe, 
zakłady pracy przesyłały na adres Komitetu 
listy i petycje, w których popierali jego dzia-
łania. Kolbuszowski Komitet Protestacyjny 
szukał sojuszników nie tylko wśród innych 
miast, które tak jak Kolbuszowa zostały po-
minięte przy tworzeniu rejonów, ale również 
czynił wiele zabiegów, aby delegacja Komi-
tetu została przyjęta przez Sekretarza Stanu 
w Urzędzie  Rady Ministrów  prof.  Jerzego 
Kołodziejczyka. Starania  te  zakończyły  się 
pełnym sukcesem i 12 września 1990 r. de-
legacja Komitetu została przyjęta przez mi-
nistra.

Zmienione rozporządzenie 
Dalsze  rozmowy  oraz  korespondencja 

między  członkami  komitetu  a  stroną  rzą-
dową doprowadziły do tego, że 31 grudnia 
1990 r. ukazało się rozporządzenie Ministra 
–  Szefa  Urzędu  Rady  Ministrów,  zmienia-
jące rozporządzenie w sprawie określenia 
siedzib  i  terytorialnego  zasięgu  działania 
urzędów  rejonowych.  W  rozporządzeniu 
tym zapisano, że tworzy się Urząd Rejono-
wy dla gmin: Cmolas, Kolbuszowa, Niwi-
ska , Raniżów i Stary Dzikowiec i miasta 
Kolbuszowa.  Ten  fakt  miał  niebagatelny 
wpływ na to, że mógł się odrodzić w 1998 
r. Powiat Kolbuszowski. 

Nowa reforma 
Sprawa reaktywowania powiatów była 

już po 1990 r. poruszana na forum organów 
władzy  państwowej,  samorządowej  oraz 
cały czas na ten temat toczyła się ogólnopol-
ska dyskusja w środkach masowego przeka-
zu. Prace nad nową reformą administracyjną 
państwa przybrały  na  sile  po  1997  r. Rów-
nież w Kolbuszowej  uaktywniła  się wtedy 
grupa osób, która podjęła działania na rzecz 
reaktywowania  Powiatu  Kolbuszowskie-
go. 29 stycznia 1998  r.  zawiązał  się Komi-
tet na Rzecz Restauracji Powiatu Kolbu-
szowskiego.  Jego  przewodniczącym  został 
Józef  Kardyś,  który  osiem  lat  wcześniej 
skutecznie kierował Komitetem Protestacyj-
nym w Obronie  Rejonu  Kolbuszowskiego. 
Oprócz  niego  Komitet  tworzyli:  Zbigniew 
Chmielowiec,  Stanisław  Frankiewicz  oraz 
Zbigniew  Lenart. W  działania  na  rzecz  re-
aktywowania powiatu włączyły się również 
osoby pełniące najwyższe funkcje samorzą-
dowe w Kolbuszowej oraz mieszkańcy Zie-
mi Kolbuszowskiej, a także osoby stojące na 
czele najważniejszych instytucji kolbuszow-
skich  oraz  działające  w  strukturach  najbar-
dziej  znaczących  wówczas  partii  politycz-
nych,  organizacji  związkowych  i  społecz-
nych, a także instytucji. 

Pełen sukces 
Zaangażowanie  osób  reprezentujących 

lokalne  środowisko,  poparcie  ze  strony 
przedstawicieli  najwyższych  władz  zaowo-
cowały tym, że Powiat Kolbuszowski został 
reaktywowany. Jego działalność rozpoczęła 
się 1 stycznia 1999 r., zgodnie z Ustawą Sej-
mową z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzą-
dzie powiatowym  i  rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 7 sierpnia 1998 r. w spra-
wie  utworzenia  powiatów.  Reaktywowany 
Powiat Kolbuszowski obejmuje sześć gmin: 
Cmolas,  Dzikowiec,  Kolbuszowa,  Majdan 
Królewski, Niwiska oraz Raniżów.

Tekst powstał na podstawie książki Woj-
ciecha Mroczki pt. „Powiat kolbuszowski 
u schyłku XX i na początku XXI wieku (1998-
2008)”. 

Osoba do kontaktu: Barbara Żarkowska
Wydział Promocji i Kultury Powiatu
Kolbuszowskiego tel. (17) 74 45 730
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl
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owoce jadalne z naszych pól, lasów i parków, znane lecz mało 
wykorzystywane cd.

tarnina
ludowe i zwyczajowe nazwy tej rośliny to: śliwa tarń, tarnośliwa, tarka, 

kocirpka, tarnówka, ciarka, cierń.

Tarnina to krzew występujący w na-
turalnych  siedliskach  w  całej  Europie, 
na  Kaukazie,  w Azji Mniejszej  i  Środ-
kowej,  natomiast  na  Syberii  i  w Ame-
ryce jako forma zdziczała. W Polsce ro-
śnie w dolnych partiach gór, na skrajach 
lasów,  miedzach,  przydrożach.  Czasa-
mi, wysadzana przez ludzi, stanowi ży-
wopłot chroniący przed niepowołanymi 
zwierzętami  i  nie  tylko.  Lubi  miejsca 
nasłonecznione,  zaś  gleby  zarówno  su-
che jak i wilgotne, ale bogate w wapń.

Tarnina to krzew wyrastający nawet 
do  wysokości  4  m,  posiadający  wiele 
odrośli  korzeniowych. Kora  czarniawa, 
pędy  owłosione  z  licznymi  cierniami. 
Rzekomo  to  z  jej  gałązek  została  zro-
biona  korona  cierniowa  Jezusa. Cierni-
na,  bo  i  tak  zwany  jest  ten  krzew,  sa-
dzona  była  dawniej  na  grobach  samo-
bójców, miała bowiem powstrzymywać 
zmarłych  przed  ściąganiem  żywych 
w  zaświaty.  Gałązkami  jej  odpędzano 
czarownice i demony.

Dziś  tarnina  jest  surowcem  zielar-
skim, tak kwiaty jak i jej owoce. Kwiaty 
śnieżnobiałe,  osadzone  wzdłuż  pędów 
kwiatonośnych,  pojawiają  się  przed  li-
śćmi  na  przełomie  marca  i  kwietnia. 
Owoce  to  niewielkie,  kuliste  pestkow-
ce,  ciemnofioletowe,  ciemnoniebieskie 
z woskowym nalotem.

Owoce  tarniny  stanowią  przede 
wszystkim  bogate  źródło  garbników, 
kwasów  organicznych,  pektyny,  anto-
cyjanów, prowitaminy A i witaminy C.

Kwiaty  zawierają  flawonoidy,  cu-
kry, sole mineralne i śladowe ilości gli-
kozydu cyjanogennego.

Kora tego krzewu posiada duże ilo-
ści  taniny,  ma  ona  działanie  ściągają-
ce,  przeciwzapalne,  a  także  hamujące 
krwawienie. Stąd te jej właściwości wy-
korzystywane są między innymi w sytu-
acjach,  gdy występuje  krwawienie.  Jej 
kwiaty również mają dobroczynną moc. 
Przygotowany  z  suszonych  kwiatów 
napar ma właściwości moczopędne. Po-
mocny  również  w  schorzeniach  żołąd-
kowo-jelitowych oraz do płukania jamy 
ustnej, gardła w stanach zapalnych. Zaś 
zawarte w tarninie flawonoidy i antocy-
jany niszczą wolne rodniki, oraz obniża-
ją ciśnienie krwi, stężenie cholesterolu 

całkowitego i trójglicerydów. Ze wzglę-
du  na  krótki  okres  kwitnienia  tarniny, 
nie  należy  zwlekać  ze  zbiorem.  Świe-
żo  rozkwitłe  kwiaty  zbiera  się  w  dni 
bezdeszczowe  i  po  obeschnięciu  rosy, 
ponieważ  wilgotne  mogą  się  zaparzyć 
i  ściemnieją.  Suszyć  w  temp.  do  35-
40ºC. Owoce  należy  obrywać w  stanie 
pełnej dojrzałości, wybarwione, jednak 
przed przymrozkami, bowiem zbierane 
później są miękkie, szybko się psują.

Owoce  podawane  są  jako  środek 
przeciwzapalny  i  zapobiegający  w  nie-
żytach  przewodu  pokarmowego,  bie-
gunkach u dzieci. Owoce tarniny na su-
rowo są niejadalne, są bowiem cierpkie 
i niesmaczne. Za to soki, syropy, nalew-
ka,  wino  odznaczają  się  nie  tylko  wy-
jątkowym  smakiem,  ale  mają  również 
właściwości  lecznicze,  bo  obok  wyżej 
wymienionych  niedomagań,  pomoc-
ne  są  w  leczeniu  reumatyzmu,  gośćca, 
czyraczności  i  trądziku.  Tarek  używa 
się po przemrożeniu - bądź to po pierw-
szych  przymrozkach  wprost  z  krzaka 
lub  w  zamrażalniku  lodówki,  czy  za-
mrażarce.

Napar z kwiatów tarniny
Pół  łyżki kwiatów  tarniny zalać 1 szkl. 
wrzątku,  przykryć  i  zaparzać  przez  15 
min. Przecedzić i pić po 1/4 szkl. napa-
ru w ciągu dnia, między posiłkami. Jest 
to napar moczopędny przy kamicy mo-
czowej.

Odwar z kwiatów tarniny
1  łyżkę  suszonych  kwiatów  tarniny  za-
lać 1 szkl. ciepłej wody i gotować pod 
przykryciem  ok.  3  min.,  po  czym  od-
stawić  na  15 min.  Przecedzić  i  pić  po 
1/3  szkl.  2-3  razy dziennie, między po-
siłkami,  jako  środek  łagodnie  moczo-
pędny.  Poprawia  przy  tym  przemianę 
materii.

Sok z owoców tarniny
2 kg owoców tarki, 1,2 kg cukru. 
I.  Przemrożone  owoce  wraz  z  cukrem 
wsypać  do  sokoparownika.  Przygo-
towany  sok  przelać  do  słoiczków,  za-
kręcić  wieczka,  pasteryzować  w  temp. 
85ºC ok. 15 min.
II.  Przemrożone  owoce  zalać  wrzącą 

wodą, krótko pogotować, odcedzić sok, 
osłodzić  wg  uznania  i  pasteryzować 
jak  wyżej.  Rozgotowane  owoce  tarki 
można przetrzeć przez perlonowe sitko. 
Otrzymany  przecier  posłodzić  do  sma-
ku i pasteryzować w małych słoiczkach.

Syrop z tarek
1 kg tarek, 1 kg cukru.
Przemrożone  tarki,  oczyszczone 
z  ogonków  i  listków,  umyć,  osączyć 
(ewentualnie  wydrylować)  i  zblanszo-
wać zanurzając na ok 5 min. we wrząt-
ku. Przepłukać zimną wodą i przełożyć 
owoce do kamiennego garnka lub słoja. 
Z cukru i 2-ch szkl. wody ugotować sy-
rop i wrzącym zalać tarki, odstawić na 
2  dni. W  trzecim dniu  zlać  syrop  znad 
owoców,  przegotować  i  do  wrzącego 
syropu wsypać owoce. Smażyć aż tarki 
staną  się  przejrzyste. Można  konfiturę 
aromatyzować,  dodając  kawałek  cyna-
monu  i  5  goździków.  Osączyć  owoce, 
przełożyć  do  słoiczków  i  zalać  wrzą-
cym syropem. Pasteryzować. Pozostały 
syrop  zlać  do  butelek  i  poddać  suchej 
pasteryzacji (pod kocykiem). 
Tak  syrop,  jaki  i  sok  tarninowy  są  bar-
dzo „aksamitne” w smaku.

Tarnina w occie
1 kg tarniny, 40 dag cukru, 1 szkl. octu 
owocowego (jabłkowego lub winnego), 
pół szkl. wody, 10 goździków, kawałek 
cynamonu.
Owoce  tarniny  po  przemrożeniu  umyć 
starannie,  osączyć  pozostawiając  na 
sicie  lub  lepiej  rozłożoną  na  czystej 
ściereczce.  Kiedy  obeschnie,  ponakłu-
wać  szpikulcem  lub  nożem,  przesypać 
do  przygotowanych  słoiczków,  lekko 
wstrząsnąć  słoiczkami  by  owoce  się 
„uleżały”.  Słoiki  dopełnić  wrzącą  za-
lewą  ugotowaną  z  wody,  octu,  cukru 
i przypraw. Słoiki zamknąć i ogrzewać 
do 90ºC,  i w  tej  temperaturze utrzymy-
wać  przez  15  min.  Po  tym  czasie  sło-

janina olszowy
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iki wyjąć  z wody,  ostudzić  odwrócone 
do góry dnem. Przechowywać w chłod-
nym, ciemnym pomieszczeniu. 
Tak przygotowane tarki są znakomitym 
dodatkiem do potraw z dziczyzny, przy-
stawek  i  jako  element  dekoracyjny  po-
traw, sałatek, śledzi itp. Tarki w occie to 
marynata  o  niebanalnym,  cierpkawym 
smaku dla amatorów.

Wino z tarek
Owoce  zebrać,  przemrozić,  oczysz-
czone,  przebrane,  umyte  zblanszować 
przez kilka minut. Po czym dusić je pod 
przykrywką w nieobitym emaliowanym 
garnku.  Kiedy  owoce  zmiękną,  prze-
trzeć  przez  sito,  usuwając  pestki.  Je-
śli ma się duży gąsior, można zostawić 
całe owoce, tylko lekko zblanszowane.
Na 10 litrowy gąsiorek potrzeba 3,5 kg 
tarek,  które  należy  zalać  4  l  wrzątku. 
Gdy wystygną, dodać matkę drożdżową 
i 1/3 części całej ilości potrzebnego cu-
kru, to znaczy 1,6 kg. Cukier należy go-
tować w 1,5  l wody, wystudzić  i dolać 
do  gąsiorka.  Zamknąć  korkiem  z  rur-
ką  fermentacyjną.  Kiedy  burzliwa  fer-
mentacja  osłabnie,  dodać pozostały  cu-
kier,  zakorkować  z  rurką  fermentacyj-
ną. Po 3-4 miesiącach, wino spuszczać 
znad osadu do mniejszego gąsiorka, zaś 
owoce  zalać wodą  z  cukrem  i  drożdża-
mi  po  raz  drugi,  na  nową  porcję wina. 
Fermentacja tego drugiego nalewu koń-
czy się zwykle po ok. 3-ch  tygodniach, 
a przez następne 3-4 tygodnie wino doj-
rzewa  i  klaruje  się.  Gdy  cały  osad  bę-
dzie  na  dnie  butli,  a  wino  jest  klarow-
ne,  można  je  ściągnąć  do  mniejszego 
gąsiorka,  by  dojrzewało.  Po  3-4  mie-
siącach zlać przez rurkę do butelek, za-
korkować i przechowywać w chłodnym, 
ciemnym  pomieszczeniu.  Wino  tarni-
nowe  ma  znakomity,  wyjątkowy  smak 
i kolor.

Tarninówkowa nalewka korzenna z ro-
dzynkami
Pół  kg  przemrożonych  owoców  tar-
ki,  25  dag  suszonych  śliwek  kalifor-
nijskich (bez pestek), 10 dag rodzynek, 
8 goździków, 1  szkl. miodu wielokwia-
towego  lub  lipowego,  1,5  l  spirytusu 
70%, 2 l czystej wódki.
Przemrożone owoce tarniny umyć, osu-
szyć i ponakłuwać lub ponacinać. Śliw-
ki  i  rodzynki  umyć,  osuszyć  i  drobno 
pokroić.  Wszystkie  owoce  oraz  przy-
prawy  przełożyć  do  słoja  5  litrowego, 
zalać  70  %  spirytusem,  zamknąć  i  od-
stawić w  ciepłe miejsce  na  4  tygodnie, 
co  kilka  dni  słojem  potrząsać.  Po  tym 
czasie  zlać  nalew  znad  owoców,  owo-
ce odcisnąć przez kilkakrotnie złożoną 
gazę  lub  lnianą  ściereczkę,  uzyskany 

płyn  połączyć  z  nalewem.  Wymieszać 
i  odstawić  do  sklarowania. Wódkę wy-
mieszać  z  4  szklankami  sklarowanego 
nalewu  (jeżeli  nalewu  jest  więcej,  zo-
stawić  do  dodania  go  do  innych  nale-
wek,  bowiem  znakomicie  wzmacnia 
smak trunków). Miód wymieszać z pół 
szkl.  ciepłej  wody,  zagotować,  odszu-
mować,  schłodzić  i  połączyć  z  nalew-
ką.  Starannie  wymieszać  potrząsając 
słojem,  następnie  słój  szczelnie  za-
mknąć  i  odstawić  na  6  miesięcy.  Kla-
rowną  nalewkę  po  tym  czasie  zlać  do 
butelek,  osad  przefiltrować  przez  filtr 
do kawy. Odstawić co najmniej na  rok. 
Po tym czasie tarninówka jest znakomi-
ta w smaku i zyskuje piękny kolor.

Tarninówka inaczej
1 kg owoców tarniny, pół kg cukru, 1 l 
spirytusu, 0,5 l wódki czystej, 4 suszone 
śliwki, 0,7 l żytniówki.
Owoce  przemrożone  zalać  spirytu-
sem  wymieszanym  z  wódką.  Po  3  ty-
godniach  alkohol  zlać  do  innego  słoja, 
a owoce zasypać cukrem. Po  trzech  ty-
godniach  utworzony  sok  zlać  do  słoja 
z  alkoholem,  a owoce  zalać  żytniówką 
(tak  żeby  alkohol  owoce  ledwo  przy-
krywał).  Po  trzech  tygodniach  nalew 
z  owoców  zlać  i  połączyć  z wcześniej 
uzyskanym  nalewem.  Odstawić  na 
2-3  dni,  żeby  osad  opadł  na  dno  słoja, 
po  czym  zlać  do  butelek,  szczelnie  za-
mknąć je i odstawić co najmniej na rok.
Likier z tarek – damski trunek

35 dag przemrożonych tarek, 1 l wódki 
45%, 0,5 kg cukru, 2-3 łyżki miodu, pół 
szkl. wody.
Tarki  umyć,  osuszyć,  naciąć  lub  na-
kłuć,  przełożyć  do  słoja,  zalać  alkoho-
lem,  szczelnie  zamknąć  i  odstawić  na 
3  miesiące.  Po  tym  czasie  nalew  prze-
filtrować.  Zagotować  wodę  z  cukrem, 
przestudzić,  do  ciepłego  jeszcze  płynu 
dodać  miód.  Zimny  syrop  wlać  do  al-
koholu i odstawić na 1 miesiąc. Jest to 
wyśmienity „babski trunek”.

Tarninówka
2 kg przemrożonych owoców tarki, 1,5 l 
spirytusu 70%, 0,5 kg cukru, 20 dag ja-
snego płynnego miodu, 3 goździki, 0,5 l 
wódki czystej, 1 szkl. wody.
Szklany słój wypełnić owocami tarniny, 
bez pestek i szypułek. Zalać spirytusem 
70%, żeby zakrył owoce. Słój szczelnie 
zakręcić  wieczkiem  i  odstawić  w  cie-
płe miejsce na 3 miesiące. Po  tym cza-
sie  nalew  zlać  i  dodać  do  niego  syrop 
ugotowany z cukru i wody oraz miodu, 
z dodatkiem 3 goździków. Przygotowa-
ny syrop wystudzić i dodać czystą wód-
kę  i  wlać  do  nalewu.  Zamknąć.  Odsta-
wić na 2  tygodnie. Po  tym czasie prze-
filtrować, zlać do butelek i odstawić na 
6 miesięcy, żeby nalewka dojrzała.
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W stulecie śmierci WładysłaWa sKoWrońsKieGo, 
Burmistrza KolBuszoWej 

(1860 r. KolBuszoWa - 24.10. 1914 r. luBlin)
O  śmierci  Władysława  Skowrońskie-

go,  Burmistrza  Kolbuszowej,  pełniącym  
tę  funkcję  do  przełomu  miesięcy  wrze-
sień/październik 1914 wiemy niewiele, na 
pewno zmarł 100 lat temu w Zamku w Lu-
blinie  jako  zakładnik  wojsk  rosyjskich 
okupujących  powiat  kolbuszowski  (od 
września 1914 r. do maja 1915 r., podczas 
I wojny światowej). Po raz ostatni Włady-
sław Skowroński przewodniczył posiedze-
niu Rady Miejskiej 7 września 1914 r. 

Po  opanowaniu  przez  Rosjan  Gali-
cji  pozostał  na  swoim  stanowisku  i wraz 

z grupą mieszkańców Kolbuszowej został 
wysłany jako zakładnik do Lublina, gdzie, 
pozbawiony  opieki  lekarskiej,  zmarł  na 
astmę.

Wraz z zakładnikami pojechał do Lu-
blina  ks.  dr  Jan  Markiewicz,  proboszcz 
i  dziekan  z  Kolbuszowej,  usiłujący  uzy-
skać  ich  zwolnienie.  Ksiądz  proboszcz 
zainteresował  się  pochówkiem  Włady-
sława  Skowrońskiego  i  przywiózł  wiado-
mość o tym jego żonie i dzieciom. Został 
on pochowany godnie 26.10.1914 roku na 
cmentarzu  w  Lublinie  przy  ul.  Lipowej, 
sekcja 25A, grób w którym spoczywa  ro-
dzinie  jest  znany. Msza  odbyła  się w  ka-
plicy cmentarnej, odprawiali ją ks. dr Jan 
Markiewicz i ks. Kazimierz Lutosławski. 

W  Bazylice  u  oo.  Dominikanów  24 
października  2014  roku,  w  setną  roczni-
cę jego śmierci, odbędzie się msza w jego 
intencji.  (http://www.lublin.dominikanie.
pl/?s=1)

W Kolbuszowej 100 lat temu:
W Kolbuszowej, w ostatniej dekadzie 

września i w pierwszej dekadzie paździer-
nika  1914  r.,  trwała  pierwsza,  trzytygo-
dniowa  inwazja wojsk  rosyjskich. Wojen-
ny komendant w Kolbuszowej gen. Kauf-
man  („zmoskwiczony”  Niemiec),  pozwa-
lał  swoim żołnierzom  robić  co  chcą. Tak 
to  wspominał  marszałek  powiatu  kolbu-
szowskiego  dr  Jan Antoni  Ernest  Hupka 
(wywodzący się ze szlachty czeskiej, her-
bu Szeraszyc): Rosjanie mieli talent zabie-
rania wszystkiego co się dało, wyszukiwa-
nia  rzeczy  ukrytych,  zakopanych  w  zie-

mi przez  ludzi udających  się na  tułaczkę. 
Pozajmowali  dwory,  budynki  użyteczno-
ści publicznej  i domy prywatne, niszcząc 
w nich  sprzęty  i dokumenty. Powyrywali 
wszystkie drzwi  i okna z  zabudowań, po-
rąbali je i zużyli na opał. Często wyrywa-
li  podłogi w poszukiwaniu pieniędzy  lub 
innych zdobyczy, wkradł się głód i choro-
by. Gdy około połowy października wyco-
fali się, zabrali ze sobą zakładników, byli 
to: nieznany z nazwiska ksiądz wikariusz, 
burmistrz Władysław Skowroński,  Julian 
Pędzimąż – organista i kasjer gminy, Teo-
fil Stąpor – prezes Kasy Zaliczkowej i Żyd 
Freifeld.

Pojechał za nimi ks. proboszcz dr Jan 
Markiewicz,  usiłujący  uzyskać  ich  zwol-
nienie.  Władysław  Skowroński,  mężczy-
zna  pięćdziesięcioletni,  chory  na  astmę, 
ojciec  dużej  rodziny  zmarł  w  Lublinie. 
Ksiądz  proboszcz  załatwił  tylko  zwolnie-
nie wikariusza,  a  Julian Pędzimąż, Teofil 
Stąpor i Freifeld zostali wywiezieni na Sy-
bir, gdzie przebywali do 1919 r. i po wielu 
trudach wrócili do Kolbuszowej... 

Jan  Hupka  przyjechał  z  Wiednia  do 
swego majątku w Niwiskach  pod  koniec 
października,  myśląc,  że  front  na  trwałe 
przesunął się na wschód i 1 listopada był 
w Kolbuszowej, gdzie ks. proboszcz opo-
wiedział  mu  o  wydarzeniach  podczas  ro-
syjskiej pierwszej  inwazji  i  swojej podró-
ży do Lublina. Na początku listopada 1914 
r. rozpoczęła się kolejna rosyjska inwazja, 
która trwała do maja 1915 r. 

*Rocznik  Kolbuszowski  nr  3,  rok 
1988-1993, s.82, Kolbuszowa 1994

Historia

labur anni, labur temPora 
(łac.) UPŁYWAJĄ LATA, PŁYNĄ CZASY

40 lat temu, 7. października 1974 r. odszedł od nas zacny kolbuszowianin, wybitny pedagog, człowiek 
o rozległej wiedzy, licznych umiejętnościach, wysokiej kulturze osobistej pan profesor liceum 
ogólnokształcącego w Kolbuszowej mgr WładysłaW BurKieWicz

Poproszona  o  przybliżenie  sylwetki 
ojca,  córka  Pana  Profesora,  adiunkt  Uni-
wersytetu  Ekonomicznego  w  Krakowie, 
dr Maria Kosiorowska mówi:

„Tato urodził się 3. października 1909 
r.  w  Kolbuszowej.  Tutaj  ukończył  szko-
łę  podstawową  i  średnią.  Maturę  złożył 
w  1928  r.  Odznaczał  się  szczególnymi 

zdolnościami  i  zamiłowaniem  zarów-
no  do  przedmiotów  ścisłych,  jak  też  hu-
manistycznych.  Zastanawiał  się,  czy  nie 
podjąć  studiów  na  kierunku matematycz-
nym. W momencie jednak, gdy jego polo-
nista, Mieczysław Jastrun (poeta, prozaik) 
stwierdził, że z powodzeniem może iść na 
polonistykę,  zdecydował  się  podjąć  stu-
dia  na  kierunku  filologii  polskiej  i  filolo-

gii  łacińskiej  na  Uniwersytecie  Jagielloń-
skim w Krakowie, które ukończył w 1933 
r.  z wynikiem  bardzo  dobrym. Ukończył 
również  studia  pedagogiczne  na  Uniwer-
sytecie  Jagiellońskim.  Jako  student  był 
aktywnym  członkiem  Koła  Polonistów 
i Koła Kolbuszowiaków.

Od  1934  r.  pełnił  obowiązki  na-
uczyciela  języka  polskiego  i  łacińskiego 
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w Gimnazjum  i  Liceum w  Kolbuszowej. 
W  okresie  okupacji  hitlerowskiej  był  na-
uczycielem tajnego nauczania w zakresie 
programu gimnazjum i liceum. Uczył rów-
nież  stenografii  i  rachunku  kupieckiego 
w Szkole Zawodowej Rzemieślniczo-Han-
dlowej  w  Kolbuszowej.  Po  wyzwoleniu 
Kolbuszowej wrócił  do nauczania  języka 
polskiego, łaciny i logiki w Państwowym 
Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącym 
w Kolbuszowej, gdzie był zatrudniony do 
1969 r.

Umiał grać na różnych instrumentach, 
głównie  na  skrzypcach.  Prowadził  chór 
szkolny.  Lubił  muzykę,  szczególnie  po-
ważną. Mawiał w domu, że gra mu w gło-
wie muzyka na różne głosy. Lubił kolędy. 
W  okresie  świąt  Bożego  Narodzenia,  ra-
zem z bliskimi, śpiewał dużo kolęd, przy-
grywając na fisharmonii lub na skrzypcach. 

Niedawno  jeden  z  uczniów  wspomi-
nał, jak Tato z licealistami stworzył weso-
łą kolędniczą  szopkę krakowską. Założył 
i  prowadził  kółko  teatralne.  Z młodzieżą 
licealną  wystawiał  w  liceum  i  poza  nim 
między  innymi  „Ballady”  oraz  II  część 
„Dziadów” A. Mickiewicza. Lubił Mickie-
wicza,  Słowackiego.  Jeździł  z młodzieżą 
do  teatru do Krakowa. Pamiętam wyjazd 
na Krakowiaków i Górali Wojciecha Bo-
gusławskiego. 

W Liceum opiekował się też Samorzą-
dem Uczniowskim. W razie nieobecności 
któregoś  z  matematyków  zastępował  ich 
w pracy ucząc  tego przedmiotu. Miał  też 
artystyczne zdolności, bardzo ładnie ryso-
wał.”

                    
Centur in agendo virutes (łac.)

W DZIAłANIU ROZPOZNAJEMy 
CNOTy

Pani Joanna Krzaklewska,  której 
pięcioro dzieci uczęszczało do kolbuszow-
skiego liceum, w publikacji Regionalnego 
Towarzystwa  Kultury  im.  J.M.  Goslara 
w  Kolbuszowej  z  1979  r.,  zamieściła  ar-
tykuł poświęcony pamięci Pana Profesora, 
w którym czytamy:

„Często  przygotowywał  i  znakomi-
cie  reżyserował  przedstawienia  szkolne. 
W  bardzo  trafny  sposób  potrafił  w  tych 
spektaklach  oddać  charakterystyczną  at-
mosferę  poezji  romantycznej.  Poza  szko-
łą był przez kilka  lat prezesem powstałej 
w Kolbuszowej charytatywnej organizacji 
„Caritas”. 

Prof.  Władysław  Burkiewicz  był 
człowiekiem  bardzo  skromnym,  łagod-
nym  i  spokojnym. Zawsze  cechowała go 
pracowitość,  rzetelność,  wyjątkowa  pra-
wość charakteru i ogromna życzliwość dla 
uczniów i współpracowników. Nauczycie-
lem i pedagogiem był wzorowym w całym 
tego słowa znaczeniu. Był sprawiedliwym 

i ostrożnym w sądach. Młodzież kochała 
profesora,  szanowała  i  ceniła  jako  szla-
chetnego człowieka i znakomitego, pełne-
go  wyrozumiałości  pedagoga.  Wiedziała, 
jak bardzo wiele pracy i zapału wkłada za-
wsze profesor w jej nauczanie. 

W  życiu  towarzyskim  profesor  był 
znany jako autor celnych replik i dowcip-
nych  dykteryjek  -  często  opartych  na  bo-
gatej  znajomości  starorzymskiej  aforysty-
ki  i  satyry. W  każdej  sytuacji  potrafił  za-
cytować  odpowiednią  sentencję  łacińską, 
zaczerpniętą z takich autorów, jak: Cicero, 
Ovidiusz, Horacy i inni. […] Był dla swo-
ich  młodszych  kolegów  w  Liceum  wzo-
rem koleżeńskości i kultury osobistej. […] 
Zawsze był wiernym wyznawcą idei kato-
lickich, głęboko przeżywającym swoją re-
ligię,  zachowując  przy  tym  wszechstron-
nie  pojętą  tolerancyjność.  Zmarł w  1974 
r. i spoczął na kolbuszowskim cmentarzu. 
Pozostaje  po Nim,  jako  po  prawym  czło-
wieku  i  obywatelu  szczera  pamięć w  ser-
cach  setek  Jego  uczniów  i  tysięcy  tych, 
którzy Go znali.”

W  książce  „Ku  dobru  i  mądrości...” 
z  serii Varia Kolbuszowskie,  autor Józef 
Sudoł pisze m.in.:

„Po  zwolnieniu  doktora  Kazimierza 
Skowrońskiego  z  funkcji, w  1947  r. mgr 
Władysław  Burkiewicz  otrzymał  miano-
wanie na dyrektora tejże szkoły i na swoje 
usilne starania zrzekł się, by nie być nim 
po usunięciu swojego serdecznego przyja-
ciela. 

Nie zamykał się w kręgu lekcji szkol-
nych,  lecz włączał  się  aktywnie w  różne 
pola  działalności  pozalekcyjnej  i  pozasz-
kolnej pracy z uczniami. 

Rozwijał  życie  kulturalno  -  oświato-
we w szkole i środowisku. […] Prowadził 

z uczniami chór szkolny, uświetniając od-
powiednim  repertuarem  pieśni  uroczysto-
ści szkolne i państwowe. Ponadto opieko-
wał  się  kółkiem  polonistycznym  i  recyta-
torskim, osiągając duże sukcesy.”

Misero datur quodcumque, fortunae 
datur (łac.)

COKOLWIEK DAJESZ BIEDNEMU, 
LOSOWI DAJESZ

Pan Franciszek Batory  , maturzysta 
1950 r. tak wspomina swego profesora:

„Pan mgr Władysław Burkiewicz, jako 
profesor  młodzieży  gimnazjalnej  i  liceal-
nej,  był  człowiekiem  bardzo  pogodnym, 
stanowczym,  wymagającym  od  siebie 
i swoich uczniów. Przymiotami jego natu-
ry były:  skromność, pokora  i miłość bliź-
niego. Emanowała od niego pogoda ducha, 
serdeczność i pokój.

Budził  respekt  oparty  nie  na  stra-
chu,  ale  swoim  autorytecie,  wyczuwa-
nym przez nas, jako uczniów. Wstyd było 
przyjść na lekcję kompletnie nieprzygoto-
wanym. Jako uczniowie staraliśmy się roz-
szyfrować stosowaną przez niego metodę, 
kto i kiedy będzie odpytywany. Niestety to 
nie skutkowało. Pan profesor raz przyjętą 
metodę niespodziewanie zmieniał  i wpad-
ka nasza była gwarantowana. Nie pozosta-
wało nic innego, tylko systematycznie się 
uczyć.

Po wielu latach nam, jako ludziom do-
rosłym  danym  było  towarzyszyć  Kocha-
nemu  Profesorowi  w  Jego  ostatniej  dro-
dze. Wtedy,  z  mowy  pożegnalnej  wśród 
cmentarnej ciszy, poznaliśmy całą prawdę 
o  kryształowej  postaci  naszego  nauczy-
ciela  i  wychowawcy,  również  z  okresu 
jego  studiów  na Uniwersytecie.  Jako  stu-

„Gdzie my z nią, on za nią wszędzie. Co to będzie, co to będzie.” Dziadów cz. II na 
scenie Gimnazjum w Kolbuszowej, 4. listopada 1945 r.
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dent,  pracując  w  organizacji  charytatyw-
nej, wspierał i pomagał ludziom potrzebu-
jącym.”

Magnam rem puta unium hominem 
agere (łac.)

Być ZAWSZE SOBą

Pani Zdzisława Jasińska, maturzyst-
ka 1950 r. mówi:

„Ogólną  atmosferę  Liceum  wspomi-
nam  jako  bardzo miłą. Młodość,  słonecz-
na nauka. Mieliśmy duży szacunek do na-
uczycieli, to były autorytety. Szacunek to 
jedno, to kwestia podstawowa i niezaprze-
czalna,  ale  wiadomo,  ze  istnieje  jeszcze 
sympatia.  Niejednakowa  dla  wszystkich. 
Pan  profesor  Burkiewicz  był  nauczycie-
lem powszechnie  lubianym. Był mądrym, 
przyjemnym człowiekiem. Tworzył ciepło, 
był  równym  człowiekiem,  w  tym  sensie, 
że nie miał nigdy żadnej huśtawki nastro-
jów,  żadnych  dziwactw.  I  sprawiedliwie 
oceniał.

Pamiętam,  jak  po  zdaniu matury  sta-
łyśmy z koleżanką na rynku, przy uliczce 
prowadzącej do liceum (starego budynku, 
nad Nilem). Podszedł do nas Profesor aby 
przekazać swe zadowolenie z naszego eg-
zaminu i zwrócił się do nas per pani. Wy-
raziłam  zdziwienie,  a  On  stwierdził,  że 
zdałam egzamin  dojrzałości  i  odtąd  będę 
dla Niego zawsze panią Dzidką.

Duże wrażenie zrobiła na mnie insce-
nizacja Trzech budrysów Adama  Mickie-
wicza,  którą  reżyserował  profesor  Bur-
kiewicz.  Grała  w  niej  wówczas  Bożena 
Darłakówna,  która  potem  została  aktor-
ką, skończyła Szkołę Teatralną. Ja grałam 
w  wystawianych  przez  Profesora  Jaseł-
kach w Liceum i Domu Kultury.”

Pan Witold Jasiński,  maturzysta 
1954  r.:  „Profesor  Burkiewicz  był  moim 
wychowawcą i polonistą. Po złożeniu ma-
tury cała klasa była zaproszona do domu 
Państwa Burkiewiczów, gdzie spędziliśmy 
całe popołudnie i wieczór i wszystkim mó-
wiono per pan, pani.

W  okresie  wielkanocnym  moja  kla-
sa, której byłem starostą, zamiast pójść na 
lekcje,  poszła  do  kościoła  na  rekolekcje. 
Z  tego  UB  zrobiło  problem,  podejrzewa-
jąc, że w liceum działa stowarzyszenie an-
typaństwowe.  Przeprowadzano  rozmowy 
z całą klasą razem i indywidualnie, a mnie, 
jako  starostę, pytano o  światopogląd. Od-
powiedziałem  że  czuję  się  uczniem  i  nie 
mam  wykrystalizowanego  światopoglą-
du, podobnie jak moje koleżeństwo. A był 
to zwykły wybryk sztubacki. Rozmowom 
tym  przysłuchiwał  się  Profesor  Burkie-
wicz i odtąd miałem u Profesora mir.

Wysoki  poziom  łaciny  w  liceum  uła-
twił mi studiowanie medycyny oraz prak-
tykę  lekarską,  gdyż wówczas  łacina była 
podstawowym językiem medycznym.”

Tantum possumus, quantum scimus 
(łac.)

TyLE MOżEMy, ILE UMIEMy

Pani Halina Unold, maturzystka 
1952 r.:

„Profesor  Burkiewicz  był  moim  wy-
chowawcą, uczył mnie polskiego i  łaciny. 
To  człowiek  o  rozległej  wiedzy,  kultural-
ny, grzeczny, wyrozumiały dla młodzieży, 
również  jej  wybryków,  psikusów  przyna-
leżnych młodości.  Lubił młodzież,  to  się 
czuło. Potrafił wypracować w nas postawę 
poważnego  traktowania  zasadniczych  ży-
ciowych  spraw, w  tym  oczywiście  nauki. 
Leżały mu na sercu nasze życiowe wybo-
ry. Doradzał nam i naszym rodzicom. Był 
wrażliwym, bardzo zacnym człowiekiem.”

Non scholae, sed vitae discimus (łac.)
UCZyMy SIę NIE DLA SZKOły, 

ALE DLA żyCIA

Pani Anna Markusiewicz, matu-
rzystka 1969 r.:

„Chyba  nie ma  nikogo,  kto  źle wspo-
minałby Profesora Burkiewicza. Był  szla-
chetnym, delikatnym, skromnym człowie-
kiem.  Nigdy  nikomu  nie  zaszkodził,  nie 
dokuczył, a pomógł, jak tylko mógł. Starał 
się nauczyć nas życiowej mądrości, przy-
bliżając maksymy  łacińskie.  Rozbudowy-
wał,  wyjaśniał  ich  sens.  Gdy  rozmawia-
my  o  nim, widzę  szczupła  sylwetkę, wy-

Profesor Burkiewicz z licealnym zespołem teatralnym, po spektaklu „Ballad” Mickiewicza. Maj 1955 r.
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raz  twarzy  dobrego  człowieka.  Zawsze 
był  elegancki.  Przypominał  mi  profeso-
ra starej daty,  takiego,  jakby wyjętego ze 
Wspomnień niebieskiego mundurka Wik-
tora Gomulickiego. Na  uroczystym  poże-
gnaniu profesorów po maturze dedykowa-
liśmy  Jemu piosenkę Filipinek,  kończącą 
się następująco:

To jest nasze, profesorze, pożegnanie
A nie łatwo nam się rozstać, co tu kryć
Przyrzekamy rozwiązywać Twe zadanie

Jak uczciwie i mądrze żyć ”.

Magnum in parvo, (łac.)
WIELE TREŚCI ZAWARTyCH 
W KRóTKIEJ WyPOWIEDZI.

Pan Jan Kardyś, maturzysta 1969 r., 
twórca  akwareli  „Portret  Profesora”,  któ-
rej reprodukcję zamieszcza to czasopismo, 
przy wspomnieniu Profesora cytuje wiersz 
:

Szkoło, szkoło, gdy Cię wspominam
Tęsknota w serce mi się wdziera

Oczy mam pełne łez...
Galia est omnis divisa

In partes tres…

dodając:  „Dla  mnie  niezwykłe  i  nie-
bywałe jest to, że taki nauczyciel w ogóle 
był”.

Ecce homo (łac.)
OTO CZłOWIEK

Marian Krzaklewski,  maturzysta 
1968 r.:

„Spośród  naszych  nauczycieli  z  kol-
buszowskiego  LO  najczęściej  wspomi-
nam  świętej  pamięci  profesora Władysła-
wa Burkiewicza – Władzia - tak zdrobnia-
le  tytułowanego  nie  tylko  przez  uczniów, 
ale również przez wielu spośród ich rodzi-
ców, ze względu na gołębie serce profeso-
ra jak i drobną charakterystyczną sylwetkę. 
Przez  cały  okres  nauki  naszego  rocznika 
w  liceum  (klasa  C  -  1964-1968)  prowa-
dził on zajęcia z języka polskiego. Miałem 
szczęście  być  również  uczniem  Profeso-
ra na prywatnych lekcjach łaciny w domu 
profesora,  w  pewnym  sensie  za  sprawą 
łacińskiego spisku (w  znaczeniu  humory-
stycznym) mojego ojca Stanisława (absol-
wenta  klasycznego  oddziału  gimnazjum 
lwowskiego z greką i łaciną – stąd słabość 
do klasycznych języków) i Władzia. W pe-
wien wrześniowy dzień, chyba w 1965 r., 
mój  tata,  podczas  rozmowy  w  ogrodzie, 
niespodziewanie zaczął mówić o  tym, że 
profesor  Burkiewicz  żali  się,  że  jest  co-
raz mniej chętnych do nauki  łaciny, a po 
chwili skonstatował: powinniśmy sprawić 
radość Władziowi… i sądzę, że mógłbyś 
chodzić na lekcje łaciny do profesora. To 
był  nakaz,  a  zarazem  i  sugestia,  za którą 

jestem  bardzo wdzięczny  ojcu,  bo  te  lek-
cje okazały się prawdziwą szkołą, nie tyl-
ko  łaciny  –  matki  języków  europejskich 
(bardzo przydała mi się, szczególnie w na-
uce  języka włoskiego)  -  ale może  nawet 
w większym stopniu były to lekcje kultury 
życia  i  etyki. Profesor uczył  łaciny  stosu-
jąc metodę dialogu z uczniem – to dziś nie-
zwykle już rzadkie podejście w edukacji!

Podobnie zresztą było na lekcjach pol-
skiego w  szkole. Tam  również  nierzadko 
w formule dialogu z uczniami, wprowadzał 
nas profesor Burkiewicz w najbardziej 
wartościowe i przepełnione humanizmem 
i patriotyzmem obszary literatury polskiej, 
gramatyki  i  ortografii,  poświęcając  dużo 
czasu  na  nabycie  przez  nas  umiejętności 
samodzielnego tworzenia indywidualnych 
–  nieschematycznych  wypracowań.  Nasz 
Władziu, wywołując  ucznia  do  przeczyta-
nia zadanego wypracowania, mocno wsłu-
chiwał  się w  jego  treść,  zadając  czasami 
dodatkowe  pytanie  i wyglądało  to,  jakby 
on  razem z uczniem poruszał  się  ścieżką 
wypracowania  nakreśloną  przez  autora. 
Gdy czasami okazało się, że wywołany nie 
odrobił zadania, to On… przepraszając (!) 
delikwenta, że tak wiele od niego wymaga 
(!) w niezwykły sposób zachęcał go do na-
pisania i odczytania wypracowania na na-
stępnej lekcji, co sprawiało, że najbardziej 
wytrwałym obibokom miękło serce i oni – 
zawstydzeni dobrocią Władzia, ale równie 
mocno  zmotywowani  –  przynosili  na  ko-
lejną  lekcję  gotowe  –  i  co  najważniejsze 
– własne dzieła!

Si vis amari, ama (łac.)
JEŚLI CHCESZ Być KOCHANyM, 

KOCHAJ

Maria Cacaj, maturzystka 1969 r.:
Profesor  Burkiewicz  uczył  mnie  ła-

ciny.  To  ta  osoba  spośród  grona  pedago-
gicznego, która jest mi bardzo bliska, któ-
rą noszę w sercu. Czułam na co dzień, że 
to właśnie my, uczniowie jesteśmy sensem 
pracy, zmagań, sednem życia tego zacnego 
człowieka. Czułam,  że  zależy mu na nas, 
że nas lubi. Na każdej lekcji uczył nas nie 
tylko koniugacji, deklinacji i składni łaciń-
skich, ale eksponował zasady porządnego, 
uczciwego  życia,  sens podejmowania  tru-
du.  Kształtował  nasze  postawy.  Uwrażli-
wiał nas na drugiego człowieka.

Służyły  temu  najczęściej  sentencje 
łacińskie.  Używał  ich  jako  ciekawego 
narzędzia  wychowawczego.  A  jako  czło-
wiek  o  nienagannej  postawie  był  bardzo 
wiarygodny  w  tym  nauczaniu.  Żył  tak, 
jak  innych  uczył  żyć.  Stąd wynika  ta  po-
wszechna  sympatia  do  Profesora  i  szacu-
nek dla Jego pracy. Tłumaczone maksymy 
nie brzmiały górnolotnie, odbieraliśmy je 
w  sposób  naturalny,  bo  przystawały  do 

osobowości Profesora.
Jego  mądrość  i  wiedza  harmonizo-

wały  z  łagodnością  charakteru,  spoko-
jem, który wnosił. Zbudował między nami 
i sobą taką relację, że gdy się niedokładnie 
przygotowało do lekcji, a więc kiepsko od-
powiadało, to czuło się ogromny dyskom-
fort,  nie  tylko  z  powodu  kompromitacji, 
ale  dlatego,  że  zrobiło  się  przykrość,  za-
wód dobremu, starającemu się, oddanemu 
człowiekowi.

Wrócę myślami do ostatniej  lekcji  ła-
ciny, kiedy to na jej zakończenie Pan Pro-
fesor,  wyraźnie  wzruszony,  wstał,  oznaj-
mił, że to nie tylko nasza ostatnia w lekcja, 
ale  również  Jego, gdyż odchodzi na eme-
ryturę.  Podziękował  nam  za  czteroletnie 
starania  i  powiedział:  „Wchodzicie w do-
rosłe,  samodzielne  życie.  Jeśli  kiedykol-
wiek będziecie w potrzebie, to pamiętajcie, 
że drzwi mojego domu stoją zawsze przed 
wami otworem”.

Chociaż  nie  rozumiałam  wówczas 
tego, że może być w życiu tak, że człowiek 
w  potrzebie  kołacze  do  drzwi  drugiego 
człowieka,  to  tamto  szczere  oddanie  Pro-
fesora,  gotowość  niesienia  pomocy,  zapa-
dły mi w pamięci i sercu na całe życie. Je-
stem wzruszona  przy  każdym wspomnie-
niu  tamtej  chwili.  I  chociaż w  kolejnych 
latach edukacji miałam wielu pedagogów, 
to już nigdy nikt nie zapraszał nas do swo-
jego domu przez „zawsze otwarte dla nas 
drzwi”.  Nikt  nie  oddawał  nam  swojego 
czasu, siebie.

Pamiętam  dokładnie,  jak  Profesor 
tłumaczył  nam  na  język  polski  ostatnią 
zwrotkę często śpiewanego z nami hymnu 
„Gaudeamus igitur” („Cieszmy się więc”)

Vivat Academia
Niech żyje Akademia

Vivant professores
Niech żyją Profesorowie

Vivat membrum quodlibet
Niech żyje każdy

Vivat membra quaelibet 
Niech żyją wszyscy
Semper sint in flore!
Niech kwitną zawsze!

Ostatni  wers  cytowanego  hymnu,  in-
terpretowany przez Profesora brzmi:

Zawsze im niesiemy kwiaty !

Niech  te  symboliczne  kwiaty  będą 
moim podziękowaniem dla Profesora.

zeBrała i opracowała Maria cacaj
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Zdrowie

porodóWKa W noWej szacie 
Gruntownie odremontowany oddział ginekologiczno – położniczy oraz zmodernizowane sale porodowe 

sprawiają, że kobiety spodziewające się dziecka chętnie wybierają kolbuszowski szpital. 

W  tym  roku  w  kolbuszowskim  szpi-
talu  przyszło  na  świat  już  ponad  trzysta 
noworodków. Wśród pacjentek, decydują-
cych się na poród w kolbuszowskim szpi-
talu, są kobiety nie tylko z powiatu kolbu-
szowskiego, ale również Mielca, Ropczyc 
i okolic. Mają one do dyspozycji komfor-
towy  i  gruntownie  odremontowany  od-
dział ginekologiczno – położniczy, oddział 
noworodkowy oraz sale porodowe. 

Muzyka na sali 
W przestronnych, kolorowych i odno-

wionych  salach  porodowych  mogą  odby-
wać się porody rodzinne. Jak zaznacza Elż-
bieta Wilk, położna oddziałowa na oddzia-
le ginekologiczno – położniczym, pacjent-
ki bardzo często decydują się na tego typu 
porody. Do ich dyspozycji pozostaje łóżko 
porodowe z  funkcją masażu, którego uru-
chomienie  zmniejsza  ból  porodowy  u  ro-
dzącej. Podobną funkcję pełni gaz rozwe-
selający. Ponadto każda z sal porodowych 
wyposażona  jest  w  klimatyzację  oraz  ze-

staw stereo, z którego płynie relaksacyjna 
muzyka. Gruntowny remont przeszła rów-
nież sala, do której pacjentka przyjmowa-
na jest bezpośrednio przed porodem, gdzie 

lekarz  przeprowadza  z  nią  wywiad  oraz 
wykonuje badanie KTG dziecka. 

BarBara Żarkowska 

Nowoczesna sala porodowa, jaka znajduje się w kolbuszowskim Szpitalu 
Powiatowym. Fot. B. Żarkowska

noWoczesny oddział W szpitalu 
pół miliona złotych przekazał powiat Kolbuszowski szpitalowi w Kolbuszowej na uruchomienie 

nowoczesnego oddziału anestezjologii i intensywnej terapii. 

Szpital  Powiatowy  w  Kolbuszowej 
z  roku na  rok  staje  się  coraz bardziej  no-
woczesny. Pojawia się w nim dużo specja-
listycznego  sprzętu medycznego,  służące-
go pacjentom, zaś do kadry lekarskiej do-
łączają kolejni lekarze. – Bardzo mnie cie-
szy, że szpital w Kolbuszowej cały czas się 
rozwija,  oraz  że wysiłki wkładane w  ten 
proces  zdobywają  uznanie  wśród  pacjen-
tów – mówi Józef Kardyś, starosta kol-
buszowski. 

Wysokie standardy 
Jedną z najświeższych inwestycji, po-

czynionych  w  kolbuszowskim  szpitalu, 
jest  przeniesienie na V piętro  i  doposaże-
nie Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii. Aktualnie  spełnia  on  bardzo  wy-
sokie standardy. Oddział został wyposażo-
ny  w  nowoczesne  łóżka  sterowane  elek-
trycznie  pilotem  z  materacami  przeciwo-
dleżynowymi  oraz  bronchofiberoskopem 
optycznym  ze  zintegrowanym  światłowo-
dem, a także specjalistycznym monitorem 
parametrów  życiowych.  Urządzenie  mie-
rzy m.in. częstość pracy serca, odchylenie 
odcinka  ST,  częstość  oddechu,  ciśnienie, 

saturację, temperaturę ciała, stężenie CO2, 
ciśnienie  śródczaszkowe  oraz  wykonuje 
pomiar rzutu serca. 

Potężna dotacja 
Na adaptację pomieszczeń pod potrze-

by Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii  Powiat  Kolbuszowski  przekazał 
szpitalowi 150 tys. zł, zaś na zakup nowo-

czesnej aparatury medycznej oraz wyposa-
żenia dla  tego oddziału - 350  tys. zł, czy-
li w sumie 500 tys. zł. Łącznie, w ciągu 
ostatnich  dwóch  kadencji,  Powiat  Kolbu-
szowski udzielił wsparcia finansowego SP 
ZOZ w Kolbuszowej kwotą sięgającą bli-
sko 6 milionów złotych.

barbara żarkowska 

Na zakup nowoczesnej aparatury medycznej oraz wyposażenia Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii Powiat Kolbuszowski przekazał 350 tys. zł. Fot. 
B. Żarkowska 
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pieniądze 
na sprzęt 

uroloGiczny!
powiat Kolbuszowski przekazał 

170 tysięcy złotych szpitalowi 
powiatowemu w Kolbuszowej. cała 
pula trafi na specjalistyczny sprzęt 
urologiczny. 

Aktualnie w kolbuszowskim Szpitalu 
Powiatowym trwają starania o uruchomie-
nie  i  zakontraktowanie  pododdziału  uro-
logicznego. W związku z czym potrzebne 
jest  dosprzętowienie  i wyposażenie. Wła-
dze Powiatu Kolbuszowskiego już w ubie-
głym  roku  przekazały  szpitalowi  dotację 
w wysokości pół miliona  złotych. Fundu-
sze z budżetu powiatu pozwoliły na zakup 
spełniającego  najwyższe  standardy  sprzę-
tu  do  przeprowadzania  urologicznych  za-
biegów endoskopowych firmy STORZ. Na 
sesji  wrześniowej  natomiast,  radni  Rady 
Powiatu, zdecydowali, że szpital otrzyma 
kolejną dotację w wysokości 170 tys. zł. 

bż

W Gronie najlepszycH 
załoga z kolbuszowskiego pogotowia ratunkowego zajęła trzynaste miejsce w Xiii mistrzostwach polski 

w ratownictwie medycznym. W sumie wzięło w nich udział 39 zespołów. 

- Na Mistrzostwa Polski pojechali naj-
lepsi, czyli zespoły wybrane z ponad 1500 
pracujących w systemie Państwowego Ra-
townictwa Medycznego – mówi dyrektor 
Zbigniew  Strzelczyk,  dyrektor  SP  ZOZ 
w Kolbuszowej. Wynik, jaki osiągnęli kol-
buszowscy ratownicy, szef ZOZ-u komen-
tuje krótko. 

–  Szczęśliwa  trzynastka.  Wysoki  wy-
nik cieszy również władze Powiatu Kolbu-
szowskiego. – Nasi  ratownicy  już po  raz 
kolejny  udowodnili,  że  są  bardzo  dobrzy 
w tym, co robią. Gratuluję im wysokiej lo-
katy  zajętej  podczas Mistrzostw  – mówi 
Józef Kardyś, starosta kolbuszowski.   

Przepustka na Mistrzostwa 
Kolbuszowska  załoga  pogotowia  ra-

tunkowego do Mistrzostw przygotowywa-
ła się  już od dłuższego czasu. Przepustką 
dla nich było zwycięstwo w XI Podlaskim 
Rajdzie Ratownictwa Medycznego w Bia-
łowieży,  gdzie  kolbuszowscy  ratownicy 
zajęli pierwsze miejsce. Wynik ten pozwo-
lił na zakwalifikowanie się do Mistrzostw, 
które odbyły się końcem września w Płoc-
ku. 

Wyniki 
Kolbuszowski  Zespół  Ratowników 

Medycznych  w  składzie:  Damian  Marut, 
Bartłomiej  Śliwa  i  Rafał  Skiba,  podczas 
wrześniowych  zawodów  miał  do  wyko-
nania kilka zadań z zakresu medycyny ra-
tunkowej. Wśród  nich  wymienić  można: 
udzielenie  pomocy  rannemu  mężczyźnie 

z  odciętą  ręką,  interwencja  przy  zatruciu 
grzybami  czy  pomoc  osobie  z  zawałem 
serca.  Zsumowanie  wszystkich  punktów 
pozwoliło  kolbuszowskiej  załodze  na  za-
jęcie  13. miejsca,  na  pierwszym  znaleźli 
się natomiast ratownicy z Tarnowa. 

bż

Kolbuszowski Zespół Ratowników Medycznych pod wodzą lek. med. Moniki 
Gołębiowskiej. 

Sprzęt urologiczny, na zakup którego Powiat Kolbuszowski przekazał 500 tys. zł. Fot. 
B. Żarkowska 
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dzień ratoWnictWa medyczneGo W KolBuszoWej!
W poniedziałek, 13 października, najmłodsi mieszkańcy powiatu Kolbuszowskiego wraz z opiekunami 

świętowali państWoWy dzień ratoWnictWa medyczneGo. W ramach tej akcji uczyli się m.in. jak 
udzielić pierwszej pomocy oraz jak wezwać karetkę pogotowia ratunkowego do poszkodowanego.

Do akcji, organizowanej przez Zespo-
ły  Ratowników Medycznych  ze  Szpitala 
Powiatowego w Kolbuszowej, przyłączyli 
się policjanci z Komendy Powiatowej Po-
licji w Kolbuszowej oraz strażacy z kolbu-
szowskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

Mundurowi dla najmłodszych 
Podczas  obchodów  Państwowego 

Dnia Ratownictwa Medycznego, maluchy 
mogły dowiedziały się jak należy udzielić 
pierwszej  pomocy  poszkodowanemu,  jak 
wezwać  pomoc  medyczną  oraz  obejrzeć 
karetkę pogotowia ratunkowego od środka. 
Z  kolei  strażaccy  z  PSP  w  Kolbuszowej 
pokazali  najmłodszym  sprzęt  ratowniczy 
jakim dysponują na co dzień oraz wyposa-
żenie  wozu  strażackiego.  Natomiast  poli-
cjanci opowiadali o sposobie zabezpiecza-
nia śladów na miejscu przestępstw. Chętni 
mogli zostawić odciski swoich palców na 
specjalnie przygotowanych kartkach oraz 
przymierzyć  elementy  policyjnego  umun-
durowania.  Dorośli  mieszkańcy  Powiatu 
z kolei mogli sprawdzić poziom cukru we 
krwi oraz wartość ciśnienia tętniczego. 

Nagrody 
Głównym  punktem  obchodów  było 

ogłoszenie  wyników  konkursu  plastycz-
nego  pn.  „Karetka  ratunkowa  w  oczach 
dziecka”, na który nadesłanych zostało aż 
267 prac. Organizatorzy przyznali po pięć 
pierwszych miejsc w każdej kategorii, tj.: 

Maluchy, Starszaki  i Uczniowie,  jak  rów-
nież  po  kilkanaście  wyróżnień.  Jak  pod-
kreśliła  lek.  Monika  Gołębiowska,  koor-
dynatorka  poniedziałkowych  obchodów, 
wszystkie dostarczone prace były wykona-
ne z ogromnym zaangażowaniem i sercem.

opr. b. żarkowska 

Najmłodsi uczą się jak udzielić pierwszej pomocy. 

oBWieszczenie
Stosownie  do  art.  49  Kodeksu  postępo-
wania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r., 
poz. 267 jednolity tekst), w związku z art. 
11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu-
blicznych  (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., 
poz. 687 z późn. zm.)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
ZAWIADAMIA

o wydaniu decyzji Nr D/III/11/14 z dnia 
20.10.2014 r.

(znak sprawy: AB.6747.3.10.2014)

dla  Wójta  Gminy  Majdan  Królewski, 
z siedzibą: ul. Rynek 1A, 36-110 Majdan 
Królewski,  o  zezwoleniu na  realizację  in-
westycji drogowej p.n.: 

„Rozbudowa  drogi  gminnej  publicznej  nr 
104116  R  „Stawisko  –  Konefały”,  obręb 
Brzostowa  Góra,  jedn.  ewidencyjna Maj-
dan Królewski”:
1) na działkach wchodzących pod inwesty-
cję  (położonych  w  liniach  rozgraniczają-
cych terenu inwestycji):

- działki dzielone pod inwestycję:
948 (948/1 i 948/2), 949 (949/1 i 949/2), 
1008 (1008/1 i 1008/2), 1011 
(1011/1 i 1011/2), 951 (951/1 i 951/2), 
1482 (1482/1 i 1482/2), 999 
(999/1 i 999/2), 998 (998/1 i 998/2), 997 
(997/1 i 997/2), 1481 (1481/1 i 1481/2), 
954 (954/1, 954/2, 954/3, 954/4 i 954/5), 
961 (961/1 i 961/2), 960 (960/1, 960/2, 
960/3, 960/4 i 960/5), 892/14 (892/15 
i 892/16), 992 (992/1 i 992/2), 993 
(993/1 i 993/2), 981 (981/1 i 981/2), 
1013 (1013/1 i 1013/2), 1014 
(1014/1 i 1014/2), 1015 (1015/1, 
1015/2), 1016 (1016/1, 1016/2, 
1016/3 i 1016/4), 1017 (1017/1 i 1017/2), 
1513 (1513/1 i 1513/2), 1018 (1018/1, 
1018/2 i 1018/3), 1019 (1019/1 i 1019/2), 
1020 (1020/1, 1020/2 i 1020/3), 1022 
(1022/1 i 1022/2), 1023 (1023/1 i 1023/2), 
1029 (1029/1, 1029/2 i 1029/3), 1031 
(1031/1 i 1031/2), 1028 (1028/1 i 1028/2), 
1026 (1026/1 i 1026/2), 1030 (1030/1, 
1030/2 i 1030/3), 1032 (1032/1 i 1032/2);
(w nawiasie wskazano działki po podziale, 
wytłuszczoną  czcionką  zaznaczono  dział-
ki  powstałe  w  wyniku  podziału  przezna-

czone pod inwestycję)
- działki w całości przeznaczone pod inwe-
stycję: -------;
-  działki  wchodzące  pod  inwestycję  wła-
sności inwestora: 1009, 947, 1061;
2) działki położone w terenie niezbędnym 
dla obiektów budowlanych: ------;
3) działki  położone  w  terenie  związane 
z przebudową dróg innych kategorii: 1229;

Decyzja  zatwierdza  jednocześnie  podział 
nieruchomości  na  potrzeby  rozbudowy 
drogi.

Z treścią decyzji można zapoznać się w po-
niedziałki od 8.00 do 16.00, zaś w pozosta-
łe dni pracy Urzędu - w godz. 7.30 – 15.30, 
w Wydziale Architektury  i  Budownictwa 
Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 
11 Listopada 10, pokój 309. 
Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte 
jest w decyzji.
Zgodnie  z  art.49  ustawy  kpa,  doręczenie 
uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia niniejsze-
go ogłoszenia.
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Sport
BADMINTON

zWycięstWo na międzynarodoWycH turnieju „pu-
cHar Gór śWiętoKrzysKicH” i „silesia cup”

W  ubiegłym  tygodniu,  w  wojewódz-
twie  Świętokrzyskim,  odbył  się  Między-
narodowy  Turniej  badmintona  „Puchar 
Gór Świętokrzyskich”. W tych zawodach 
wzięli udział także zawodnicy z Uczniow-
skiego Klubu Sportowego „Start Widełka” 
-  Paweł  Kopański  i  Konrad  Płoch,  w  ka-
tegorii  wiekowej  U17,  oraz  Szymon Ma-
ciąg w kategorii U13. Nasza drużyna tym 
razem spisała się znakomicie zdobywając 
trzy  medale.  Największą  niespodziankę 
sprawił  Szymon Maciąg,  który w  swojej 
kategorii  został  zwycięzcą  tego  turnieju. 
Starsi chłopcy zajęli ex aequo trzecie miej-
sce w grach podwójnych. O wejście do fi-
nału Konrad Płoch wraz  z Tymoteuszem 
Malikiem  (Trójka  Tarnobrzeg)  przegrali 
w  piątym,  decydującym  secie,  z  parą  re-
prezentującą  Białoruś.  Nadmienić  trzeba, 
iż zawodnicy zza wschodniej granicy byli 
o  rok  starsi,  natomiast  Konrad  i  Tymote-
usz  aktualnie  są  w  składzie  Kadry  Naro-
dowej. 

To  nie  koniec  wrześniowych  sukce-
sów,  ponieważ  dwa  tygodnie  temu,  na 

Międzynarodowym  Turnieju  „SILESIA 
CUP” w Głubczycach, nasze Juniorki, Ka-
sia Kutacha  i Ola Białek, okazały się nie 
do  pokonania.  Kasia  zdobyła  pierwsze 
miejsca  w  grze  pojedynczej  oraz  drugie 
w grze mieszanej z Kubą Smajda (Ząbko-
wice  Dąbrowa  Górnicza),  natomiast  Ola 
zdobyła pierwsze miejsce w grze miesza-

nej  z  Sebastianem Obryckim  (LKS Tech-
nik Głubczyce), w grze finałowej pokonu-
jąc swoją koleżankę klubową.

Cieszymy się z osiąganych sukcesów 
zawodników  Startu  Widełka  i  życzymy 
dalszych owocnych startów w nowym se-
zonie 2014/2015. 

piotr surowiec

szymon zięBa mistrzem polsKi młodziKóW 
Szymon  Zięba,  zawodnik  kolbuszow-

skiego klubu Tiki-Taka Kolbuszowa, został 
mistrzem Polski młodzików w  lekkiej  atle-
tyce. Mistrzostwa  Polski  rozegrane  zostały 
w Zielonej Górze i wystartowało w nich 24 
najlepszych  w  Polsce  zawodników,  wyło-
nionych w rozegranych dwa tygodnie wcze-
śniej eliminacjach. Szymon, mimo że przed 
startem  posiadał  najlepszy  wynik  w  kraju 
w biegu na dystansie 2000 m, musiał w fina-
le stoczyć niezwykle zaciętą walkę ze świet-
nie w tym dniu dysponowanym Dariuszem 
Nowakowskim  -  zawodnikiem  MLUKS 
Tarnów. 

Nasz zawodnik od razu po starcie objął 
prowadzenie i narzucał mocne tempo, które-
go poza zawodnikiem z Tarnowa nie wytrzy-
mał żaden rywal. Na ostatniej prostej bardzo 
mocny finisz  rozpoczął Nowakowski,  i  gdy 
wydawało  się,  że  zwycięży  - Szymon  skon-
trował jego atak i rzutem na linię mety, z prze-
wagą 0,05 sekundy, zdobył złoty medal. 

Na podium Szymona dekorował Prezes 
PZLA Jerzy Skucha oraz Mistrz Olimpijski 
w skoku o tyczce z Moskwy Władysław Ko-
zakiewicz. Jest to pierwszy w historii medal 
rangi MP zdobyty przez lekkoatletę z kolbu-
szowskiego klubu sportowego. 

B. karkut (trener) 
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zaWody jeździecKie W Weryni
zawodnicy z całej polski wzięli udział w i mistrzostwach okręgu podkarpackiego w zawodach jeździeckich 

trec pttK. imprezę zorganizowano w dniach 13-14.09.2014 r. w zagrodzie jeździeckiej mustang, na pograniczu 
Weryni i dzikowca. 

W zawodach wzięło udział 23 zawod-
ników, z czego 10 par jeździec - koń pod-
legało  klasyfikacji  Mistrzostw  Podkarpa-
cia w TREC PTTK w kategorii Juniorów 
i Seniorów.

Po  trzech  konkurencjach  zawody 
TREC  wygrała  Viktoria  Pintena,  na  ko-
niu Wiki, z Zagrody Jeździeckiej Mustang. 
Konkurencje MINI TREC wygrała Wikto-
ria Zawora, na koniu Dukat, z Rancza Hu-
cułek z Dębicy.

W tych dniach Zagroda była również 
miejscem zmagań średniowiecznych ryce-
rzy. Pokaz rękodzieła, turniej rycerski 

-  to  tylko część atrakcji  jakie można było 
zobaczyć  podczas Turnieju  Rycerskiego 
pt. „Na styku kultur”. 

Patronat nad impreza objął Burmistrz 
Kolbuszowej Jan Zuba.

suKcesy W polańczyKu 
12 października 2014 r., w pięknych zakątkach polańczyka, zgromadzili się miłośnicy modnego sportu 

jakim jest chodzenie z kijkami - nordic Walking. rozegrał się tutaj długo wyczekiwany puchar Województwa 
podkarpackiego w nordic Walking. 

Sportowe zmagania przyciągnęły nad 
jezioro  Solińskie  ponad  200  uczestni-
ków  w  różnym  wieku,  którzy  startowali 
na dystansach 5 i 10 km (trasa była pętlą 
2,5  km).  Trasa  zawodów  wiodła  ścieżka-
mi i deptakiem Polańczyka, a spacerujący 
w słońcu kuracjusze i wczasowicze obser-
wowali  i  dopingowali  zawodników.  Nie 
tylko  pogoda  dopisała  –  jak  zwykle  na 
tego  typu  zawodach  panowała  gorąca  at-
mosfera wśród zawodników i przybyłych 
na zawody ich rodzin i znajomych, którzy 
wspierali startujących duchowo i dopingo-
wali  na  trasie.  Prowadzący medialnie  za-
wody bardzo często wspominał deszczową 
aurę i gorącą atmosferę podczas zawodów 
Pucharu Świata w Kolbuszowej. 

Liczna, bo licząca 32 osoby, grupa re-
prezentująca  Kolbuszowski  Klub  Nordic 
Walking była zróżnicowana wiekowo – od 
ucznia Szkoły Podstawowej, aż po emery-
ta. Każdy z uczestników po ukończonym 
marszu  otrzymał  pamiątkowy  medal,  pa-
kiet startowy (upominki) oraz mógł skosz-
tować specjałów kulinarnych przygotowa-
nych  przez  organizatorów  –  wojskowej 
grochówki. 

Sportowcy z Kolbuszowej udowodni-
li, że zaangażowanie i intensywne treningi 
przynoszą wspaniałe rezultaty. Dowodem 
tego była niezwykła częstotliwość z którą 

prowadzący  zawody  przywoływał  nazwę 
Kolbuszowej podczas dekorowania  i wrę-
czania pucharów zwycięzcom. Z naszego 
miasta  aż  10  zawodników  stanęło  na  po-
dium. Byli  to na dystansie 5 km: Sylwia 
Łakomy  –  III  miejsce, Aleksandra  Tręto-
wicz –  II miejsce, Małgorzata Sitko –  III 
miejsce, Stanisława Szuba – I miejsce, Ja-
nusz Szuba I miejsce, Jan Fryc – III miej-
sce, Helena Rozenbajger – I miejsce, Sta-
nisława Margańska  –  3 miejsce. Dystans 

10  km  z  sukcesem  pokonały  –  Agniesz-
ka  Szalwa-Niezgoda  –  I miejsce, Krysty-
na Styga –  I miejsce. Pozostali  kolbuszo-
wianie ukończyli zawody dumni z siebie – 
niektórzy po raz pierwszy startowali w za-
wodach Nordic Walking. 

Wszyscy  wracali  bardzo  zadowoleni 
i  szczęśliwi  po  sportowych  zmaganiach, 
a  także  pełni  zapału  do  startu  w  następ-
nych zawodach. 
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podsumoWanie W KlasyFiKacji pucHaru polsKi 
nordic WalKinG 2014

4 października 2014 r., w Gdańsku, odbyły się ostatnie zawody nordic Walking zaliczane do klasyfikacji 
Generalnej w cyklu zawodów pucharu polski, organizowanych przez polską Federację nordic Walking. 

Kolbuszowę  reprezentowała  10  oso-
bowa drużyna. Tradycyjnie startowano na 
trasie 5, 10 i 21 km. Z sukcesem trasy te 
pokonali: A. Trętowicz – I miejsce, K. Sty-
ga – I miejsce, A. Cetnarska – III miejsce. 
Po wręczeniu pucharów z  tych  zawodów 
nastąpiło  podsumowanie  całego  cyklu 
Pucharu  Polski  (Klasyfikacja  Generalna). 
Tu  także  reprezentanci  Kolbuszowskiego 
Klubu Nordic Walking stanęli na podium. 
Startujące na 5 km A. Trętowicz,  jako  ju-
niorka, zajęła  I miejsce, a B. Trętowicz – 
III miejsce. Na podium stanęły także: cho-
dząca na 10 km K. Styga i chodząca na 21 
km A. Cetnarska, zajmując w swoich kate-
goriach wiekowych I miejsce. Na podium 
stanął  także G. Romaniuk,  który  uzyskał 
III  lokatę  w  swojej  kategorii  wiekowej, 
chodząc na dystansie 5 km. 

Wszystkim, którzy wspierali zawodni-

ków podczas sportowych zmagań serdecz-
nie dziękujemy. 

Wszystkich,  którzy  chcą  się  nauczyć 
prawidłowej  techniki  chodzenia  z  kijka-
mi,  doskonalić  ją  zapraszamy  na  spotka-

nia pod okiem instruktorów we wtorki 
(o  18.00)  na  stadionie  oraz  w  niedzielę 
(8.30) na ścieżce przyrodniczej Białkówka.

V marsz terenoWy W zss KolBuszoWa dolna
 Kolejny bo już V marsz terenowy organizowany przez zespół szkół specjalnych  

w Kolbuszowej dolnej odbył się 25 września 2014 w lasach nadleśnictwa Kolbuszowa. celem marszu było 
zachęcanie młodzieży oraz osób starszych do aktywnego spędzania czasu wolnego, popularyzowanie marszów 
terenowych, kształcenie orientacji pozwalającej na samodzielne poruszanie się w terenie przy pomocy mapy. 

Trasa  marszu  rozpoczynała  się  w  Go-
spodarstwie  Agroturystycznym  „Pod  Lipą” 
pani Barbary Jakubiec, które znajduje się w  
Nowej  Wsi  i  stamtąd  uczestnicy  wyrusza-
li  w marsz  trasą  przygotowaną  przez  orga-
nizatorów. Swój udział w imprezie zgłosiło 
14 drużyn (ZSS UNICEF Rzeszów, SOSW 
Mielec, SOSW Ropczyce, SOSW Frysztak, 
SOSW Strzyżów, ŚDS Spie, ZSS Kolbuszo-
wa Dolna, WTZ Kolbuszowa, ŚDS Kolbu-
szowa, ŚDS Wola Raniżowska). Każda gru-
pa  pokonując  jak  najszybciej  wyznaczoną 
trasę miała po drodze jeszcze do zaliczenia 
zadania  rozmieszczone  na  6  przystankach. 
Za każde zadanie przyznawano odpowiednią 
ilość punktów. Tak więc na wynik końcowy 
sumował się czas pokonania trasy oraz ilość 
punktów zebrana na kolejnych przystankach. 
Wszyscy uczestnicy włożyli wiele wysiłku, 
aby pokonać około 4 kilometrową trasę i jak 
najlepiej  wykonać  postawione  przed  nimi 
zadania.  Jednak  najwięcej  punktów  w  naj-
krótszym czasie uzyskali:

W kategorii szkół gimnazjalnych:
ZSS Rzeszów
SOSW Strzyżów
ZSS Kolbuszowa Dolna
SOSW Frysztak

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych:
ZSS UNICEF Rzeszów
ZSS Kolbuszowa Dolna
SOSW Mielec
SOSW Frysztak
ZSS Kolbuszowa Dolna
SOSW Ropczyce

W  kategorii  OPEN  (stowarzyszenia/
ŚDS)
ŚDS Spie
WTZ Kolbuszowa
ŚDS Kolbuszowa
ŚDS Wola Raniżowska

Po  trudach  mar-
szu    na  wszystkich 
uczestników i ich 
opiekunów  czekał  po-
częstunek.  Następ-
nie  ogłoszono  wyni-
ki, wręczono dyplomy 
i  puchary.  Marsz  był 
nie  tylko  rywalizacją 
poszczególnych  dru-
żyn, ale przede wszyst-
kim  dał  możliwość 
spotkania  się  z  kole-
gami  z  innych  placó-

wek, miłego i aktywnego spędzenia czasu na 
świeżym powietrzu. 

Serdeczne  podziękowania  należą  się 
pani  Barbarze  Jakubiec,  która  nieodpłat-
nie  użyczyła  swojego  gospodarstwa  gdzie 
była  baza  całego  marszu,  państwu  Serafi-
nom  „Dom  weselny  Sara”  za  przygotowa-
nie posiłków, panu Wacławowi Orzechowi 
za ufundowanie napojów  i  soków oraz Re-
gionalnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Rzeszowie za pomoc finansową. Już teraz 
zapraszamy na kolejną edycję marszu, która 
odbędzie się za rok.
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WyciąG z oGłoszenia Burmistrza KolBuszoWej
o przetarGu ustnym nieoGraniczonym

na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej 
w Kolbuszowej przy ulicy św. Brata alberta, oznaczonej nr ew. działki 23940/1, o pow. 0.5602 ha, objętej KW 

tB1K/00002360/8.

- Cena wywoławcza działki 2394/2 wy-
nosi 241 110,00 zł (netto )

- Wadium wynosi 48 222,00 zł

Sprzedaż przedmiotowej nieruchomo-
ści opodatkowana jest podatkiem VAT 
w wysokości 23 %.
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej-
skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Po-
koju 21, w sali Nr 1, w dniu 14.11.2014 r., 
o godzinie 11-tej.
Warunkiem  przystąpienia  do  przetar-

gu  przez  osoby  fizyczne  i  prawne  jest 
wpłacenie  wadium  w  pieniądzu  do  dnia 
07.11.2014  r.  na  konto  bankowe  Urzędu 
Nr  20  9180  0008  2001  0001  7792  0001 
w BS Kolbuszowa  (data wpływu na  kon-
to).
Ogłoszenie  o  przetargu  podano  na  stro-
nach  internetowych:  www.kolbuszowa.
bip.gmina.pl,  www.kolbuszowa.pl,  jak 
również wywieszono na  tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego  przy  ulicy Obrońców 
Pokoju 21.

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie  można  uzyskać  w  Urzędzie 
Miejskim w Kolbuszowej w pokoju nr 15, 
codziennie w godzinach 8.00 - 15.00, oraz 
telefonicznie pod nr 17 22-71-333.

BurMistrz kolBuszowej

Jan zuba

WyciąG z oGłoszenia Burmistrza KolBuszoWej 
o przetarGu ustnym nieoGraniczonym

na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej 
w Kolbuszowej przy ulicy św. Brata alberta, oznaczonej nr ew. działki 2394/2, o pow. 0.8183 ha, objętej KW 

tB1K/00002360/8.

- Cena wywoławcza działki 2394/2 
wynosi 351 336 zł (netto )

- Wadium wynosi 70 267,20 zł

Sprzedaż przedmiotowej nieruchomo-
ści opodatkowana jest podatkiem VAT 
w wysokości 23 %.
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miej-
skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Po-
koju 21, w sali Nr 1, w dniu 14.11.2014 r., 
o godzinie 10-tej.

Warunkiem  przystąpienia  do  przetar-
gu  przez  osoby  fizyczne  i  prawne  jest 
wpłacenie  wadium  w  pieniądzu  do  dnia 
07.11.2014  r.  na  konto  bankowe  Urzędu 
Nr  20  9180  0008  2001  0001  7792  0001 
w BS Kolbuszowa  (data wpływu na  kon-
to).
Ogłoszenie  o  przetargu  podano  na  stro-
nach  internetowych:  www.kolbuszowa.
bip.gmina.pl,  www.kolbuszowa.pl,  jak 
również wywieszono na  tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego  przy  ulicy Obrońców 
Pokoju 21.

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie  można  uzyskać  w  Urzędzie 
Miejskim w Kolbuszowej w pokoju nr 15, 
codziennie w godzinach 8.00 - 15.00, oraz 
telefonicznie pod nr 17 22-71-333.

BurMistrz kolBuszowej

Jan zuba

WyciąG z oGłoszenia Burmistrza KolBuszoWej 
o i puBlicznym przetarGu ustnym oGraniczonym

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w nowej Wsi, oznaczonej nr ew. działki 
1116/12, o pow. 0.1120 ha, objętej KW tB1K/00018735/3.

Przetarg  ograniczony  jest  do  właścicie-
li  nieruchomości  przyległych  z  uwagi  na 
brak możliwości zapewnienia dojazdu do 
drogi publicznej.

Osoby zamierzające uczestniczyć 
w przetargu powinny w terminie do 
dnia 21.11.2014 r., do godziny 1500 – tej, 
zgłosić uczestnictwo w przetargu. Zgło-
szenie należy  złożyć w Sekretariacie 
Urzędu Miejskiego, pok. 13, wraz z do-
kumentami potwierdzającymi, iż są wła-
ścicielami nieruchomości przyległej do 
nieruchomości będącej przedmiotem 
przetargu (aktualny wypis z operatu 
ewidencji gruntów), oraz z dokumen-

tem potwierdzający dokonanie wpłaty 
wadium.

- Cena wywoławcza wynosi  7 000,00 zł 
(brutto)

- Wadium wynosi 1 400,00 zł

Przetarg  odbędzie  się  w  Urzędzie  Miej-
skim w Kolbuszowej przy ul. Obr. Pokoju 
21, w sali Nr 1, w dniu 27.11.2014 r., o go-
dzinie 10-tej.
Warunkiem  przystąpienia  do  przetar-
gu  przez  osoby  fizyczne  i  prawne  jest 
wpłacenie  wadium  w  pieniądzu  do  dnia 
20.11.2014 r. na konto bankowe Urzędu Nr 

20 9180 0008 2001 0001 7792 0001 w BS 
Kolbuszowa (data wpływu na konto).
Ogłoszenie  o  przetargu  podano  na  stro-
nach  internetowych:  www.kolbuszowa.
bip.gmina.pl,  www.kolbuszowa.pl,  jak 
również wywieszono na  tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego  przy  ulicy Obrońców 
Pokoju 21.

Szczegółowe informacje o przetargu i jego 
przedmiocie  można  uzyskać  w  Urzędzie 
Miejskim w Kolbuszowej, w pokoju nr 15, 
codziennie w godzinach 8.00 - 15.00, oraz 
telefonicznie pod nr 17 22-71-333.

 BurMistrz kolBuszowej

Jan zuba
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oBWieszczenie Burmistrza KolBuszoWej
z dnia 7 października 2014 roku

w sprawie informacji o numerach i granicach obwodów głosowania, siedzibach obwodowych 
komisji wyborczych, w tym o siedzibach obwodowych komisji wyborczych właściwych do głosowania 

korespondencyjnego i o lokalach przystosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, w wyborach do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz burmistrzów zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 roku

Na podstawie art. 16 § 1 i art. 61a § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, 
Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777 i Nr 147, poz. 881) podaje się do wiadomości wyborców informację o numerach 
i granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokalach obwodowych komisji wy-
borczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, o możliwości głosowania korespondencyjnego przez wyborców 
niepełnosprawnych oraz wskazanie, które z obwodowych komisji wyborczych są wyznaczone przez Burmistrza dla przeprowadzenia 
głosowania korespondencyjnego w wyborach rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz burmistrzów zarządzonych na 
dzień 16 listopada 2014 roku.

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

1

Kolbuszowa ulice: 22 Lipca, Aleksandra Zawadzkiego, gen. Bora Komorow-
skiego, Gwardii Ludowej, Jagiellońska, Janka Krasickiego, Juliusza Słowackie-
go, Kazimierza Wielkiego, Krótka, Marii Konopnickiej, Partyzantów 10-26A 
parzyste, od 27 do końca, Władysława Broniewskiego, Władysława Reymonta

Miejski Dom Kultury 
w Kolbuszowej, 
ul. Obrońców Pokoju 66, 
36-100 Kolbuszowa

2

Kolbuszowa ulice: Akacjowa, Astrowa, Błonie, Jesionowa, Kasztanowa, Kon-
waliowa, Makowa, Malwowa, Miodowa, Modrzewiowa, Narcyzowa, Obrońców 
Pokoju 57-71 nieparzyste, od 72A do końca, Profesora Żytkowskiego, Pszenna, 
Rumiankowa, Siewna, Storczykowa, św. Brata Alberta, Topolowa, Tulipanowa, 
Warzywna, Zbożowa, Adama Gancarza, Aleksandra Fredry, Jana Kochanowskie-
go, Kazimierza Przerwy-Tetmajera, Kazimierza Skowrońskiego, Krakowska 39-
53A nieparzyste, od 54 do końca, Marii Siedmiograj, Piaskowa, Piękna, Polna, 
Południowa, Rzemieślnicza, Wojciecha Kossaka

Miejski Dom Kultury 
w Kolbuszowej, 
ul. Obrońców Pokoju 66, 
36-100 Kolbuszowa

3

Kolbuszowa ulice: Edwarda Dembowskiego, Partyzantów 1-9, 11-25 nieparzy-
ste, Aleksandra Puszkina, Grunwaldzka, Jana Pawła II, Juliana Goslara, Mała, 
Nadziei, Nowe Miasto, Obrońców Pokoju 1-56, 58-70 parzyste, Stefana Żerom-
skiego, Wojska Polskiego, Zacisze

Zespół Szkół Technicznych 
w Kolbuszowej, 
ul. Janka Bytnara 2, 
36-100 Kolbuszowa

4
Kolbuszowa ulice: Adama Mickiewicza, Fryderyka Szopena, Gabriela Naru-
towicza, Jana Matejki, Janka Bytnara, Józefa Piłsudskiego 2-12 parzyste, Ks. 
Jerzego Popiełuszki, Niecała, Piekarska, Plac Wolności, Targowa, Zielona

Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Kolbuszowej,
ul. Piłsudskiego 7, 36-100 Kolbu-
szowa

5

Kolbuszowa ulice: 3 Maja, Armii Krajowej, Bolesława Prusa, Budowlanych, 
Henryka Sienkiewicza, Hugo Kołłątaja, Jana Kilińskiego, Joachima Lelewela, 
Józefa Bema, Józefa Piłsudskiego 3-15 nieparzyste, od 18 do końca, Józefa Rządz-
kiego, Kazimierza Pułaskiego, Krakowska 1-38, 40-52 parzyste, Lipowa, Macieja 
Rataja, Mikołaja Reja, Nowa, Ogrodowa, Różana, Słoneczna, Sportowa, Stefana 
Starzyńskiego, Wincentego Witosa, Wiśniowa, Władysława Sikorskiego, Wolska

Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna 
w Kolbuszowej,
ul. Piłsudskiego 7,
36-100 Kolbuszowa

6

Kolbuszowa ulice: 11-Go Listopada, Bolesława Chrobrego, Handlowa, Jana 
Wiktora, Jaśminowa, Klonowa, Kolejowa, Ks. Ludwika Ruczki, Leśna, Parko-
wa, Rolnika, Rzeszowska, Sokołowska, Stefana Batorego, Tadeusza Kościuszki, 
Towarowa, Tyszkiewiczów, Wrzosowa, Żytnia

Zespół Szkół Nr 1
w Kolbuszowej,
ul. Kościuszki 1,
36-100 Kolbuszowa

7 Kolbuszowa Dolna ulice: Leśna, Ppor. Sawy, Sokołowska, Tarnobrzeska, Tysz-
kiewiczów

Zespół Szkół Nr 1 w Kolbuszowej, 
ul. Kościuszki 1,
36-100 Kolbuszowa

8 Kolbuszowa Dolna: posesje bez ulicy, ulice: Gabriela Narutowicza, Łąkowa, 
Mielecka, Nad Nilem, Wiejska

Zespół Szkół Specjalnych
w Kolbuszowej Dolnej, ul. Wiej-
ska 90, 36-100 Kolbuszowa

9 Zarębki Szkoła Podstawowa w Zarębkach,
Zarębki 73, 36-100 Kolbuszowa

10 Werynia Dom Ludowy w Weryni, Werynia 
105, 36-100 Kolbuszowa

11 Kolbuszowa Górna: 1-288, ulica Jana Wiktora
Filia Miejskiego Domu Kultury 
w Kolbuszowej Górnej, Kolbuszo-
wa Górna 380, 36-100 Kolbuszowa
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12 Kolbuszowa Górna: od 289 do końca, ulica Sędziszowska
Filia Miejskiego Domu Kultury 
w Kolbuszowej Górnej, Kolbuszo-
wa Górna 380, 36-100 Kolbuszowa

13 Bukowiec Szkoła Podstawowa w Bukowcu,
Bukowiec 37,36-100 Kolbuszowa

14 Huta Przedborska
Remiza OSP w Hucie Przedbor-
skiej, Huta Przedborska 19,
36-100 Kolbuszowa

15 Kłapówka
Budynek byłej Szkoły Podstawo-
wej w Kłapówce, Kłapówka 41,
36-145 Widełka

16 Poręby Kupieńskie
Remiza OSP w Porębach Kupień-
skich, Poręby Kupieńskie 47,
36-100 Kolbuszowa

17 Świerczów
Budynek byłej Szkoły Podstawo-
wej w Świerczowie, Świerczów 
39, 36-100 Kolbuszowa

18 Widełka: 2-174, od 668 do końca Zespół Szkół w Widełce,
Widełka 191, 36-145 Widełka

19 Widełka: 175-667A Zespół Szkół w Widełce,
 Widełka 191, 36-145 Widełka

20 Kupno Zespół Szkół w Kupnie
Kupno 81, 36-145 Widełka

21 Domatków
Szkoła Podstawowa w Domatko-
wie, Domatków 198,
36-100 Kolbuszowa

22 Przedbórz Szkoła Podstawowa w Przedborzu
Przedbórz 153, 36-100 Kolbuszowa

23 Nowa Wieś Remiza OSP w Nowej Wsi,
Nowa Wieś 92, 36-100 Kolbuszowa

24 Szpital Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kolbuszowej 

Szpital SP ZOZ w Kolbuszowej
ul. Grunwaldzka 4, 36-100 Kol-
buszowa

UWAGA! Wszystkie lokale są przystosowane do głosowania korespondencyjnego, a lokale: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20 są 
przystosowane do głosowania dla wyborców niepełnosprawnych

Wyborcy niepełnosprawni mogą składać wnioski o dopisanie ich do spisu wyborców w obwodach głosowania dostosowanych do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych w terminie do dnia 11 listopada 2014 r., do Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej.

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 214, poz. 1407, z późn. 
zm.) oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może w terminie do dnia 7 listopada 2014 r. złożyć wniosek do 
Burmistrza Kolbuszowej o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu. 

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych może głosować korespondencyjnie. Zamiar 
głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę do Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej w terminie do dnia 26 
października 2014 r., w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille’a. 

Uwaga!
W przypadku zgłoszenia przez wyborcę niepełnosprawnego zamiaru głosowania korespondencyjnego, głosowanie za pośrednic-

twem pełnomocnika jest wyłączone. 
Informacje o sprawach rejestru i spisu wyborców, udzielenia pełnomocnictwa, głosowania korespondencyjnego można uzyskać 

w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej przy ul. Obrońców Pokoju, budynek 21, pokój nr 10, albo pod nr telefonu 17 2271 333, lub 
w formie elektronicznej, adres e-mail: sekretarz@kolbuszowa.pl.

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania 16 listopada 2014 r. (niedziela) w godzinach od 7.00 do 21.00.
Przed przystąpieniem do głosowania wyborca będzie obowiązany okazać obwodowej komisji wyborczej dowód osobisty lub inny 

dokument umożliwiający stwierdzenie tożsamości. 

BurMistrz kolBuszowej 
Jan zuba
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Wyrazy głębokiego współczucia
rodzinie zmarłego

tadeusza Biesiadeckiego
Żołnierza Amii Krajowej

składają
Burmistrz Kolbuszowej

oraz
pracownicy Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej

rodzinie zmarłego 

Tadeusza Biesiadeckiego
Żołnierza Armii Krajowej 

wyrazy głębokiego współczucia

składają:
Starosta, Zarząd Powiatu,

Przewodniczący Rady
oraz Radni Powiatu Kolbuszowskiego

Burmistrz KolBuszoWej
informuje,

że  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu Miejskiego  w  Kolbuszowej  ul. 
Obrońców Pokoju 21

WyWieszony został

zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 ze zm.), wykaz nierucho-
mości własności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do odda-
nia w dzierżawę.

BurMistrz kolBuszowej

Jan zuba

Burmistrz KolBuszoWej
informuje,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21

WyWieszony został

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 ze zm.), na okres 
21 dni, wykaz nieruchomości gruntowej, położonej w Kolbuszowej, oznaczonej nr ew. działki 1189/27, oraz położonych w Porębach 
Kupieńskich, oznaczonych nr ew. działek 104/1, 104/2, 104/3, przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym. 

BurMistrz kolBuszowej 
Jan zuba

Burmistrz KolBuszoWej
informuje,

że  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego  w  Kolbuszowej  ul. 
Obrońców Pokoju 21

WyWieszony został

zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi(t.j. Dz.U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 ze zm.), wykaz nieru-
chomości, własności Gminy Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

BurMistrz kolBuszowej

Jan zuba

rodzinie zmarłego

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

Księdza jana Guta
Emerytowanego Proboszcza

Parafii pw. Wszystkich Świętych 
w Kolbuszowej

składają:
Zarząd Regionalnego Towarzystwa Kultury im. J.M. 

Goslara oraz Redakcja Ziemi Kolbuszowskiej

Pani małgorzacie grochala
Pracownicy Wydziału Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

oJca
składają:

Starosta i Zarząd Powiatu,
Przewodniczący Rady, Radni Powiatu 

Kolbuszowskiego oraz Pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Kolbuszowej



Spotkanie w Kolbuszowej

                           Zosi Korzeńskiej

Długo szła jej myśl, aż wreszcie dojrzała
dla Swoich. A grunt do wzrastania miała
zawsze ciekawy, choć trudny zarazem:
Mazury, Kraków, Szczecin, Kielce i znów...

Dziś mogła mówić i śmiać się do wspomnień,
nawet żartować z nimi i smakować słowa.
Było się na kim oprzeć i kogo posłuchać,
choć tak ostatnio głupio w polityce.

A ciągle u niej niedostatek wiedzy,
mimo iż sam Ożóg i ksiądz Sondej twierdzą
że dzban jej myśli nadzwyczaj udany.

A ciągle u niej niedostatek zdarzeń,
bo kiedy bliscy otwarli szeroko
drzwi na Mazury  – stała w zachwyceniu.

kolBuszowa 18.10. 2014

anna Błachucka

spotKanie z zoFią KorzeńsKą
Fotoreportaż

Barbara Kardyś i ksiądz infułat Józef Sondej w rozmowie 
z autorką

Prof. dr hab. Kazimierz Ożóg mówi o znaczeniu publikacji 
Z. Korzeńskiej dla nauki

40 lat temu, 7. października 1974 r. odszedł od nas 
zacny kolbuszowianin, wybitny pedagog,
człowiek o rozległej wiedzy, licznych umiejętno-
ściach, wysokiej kulturze osobistej Profesor Liceum 
Ogólnokształcącego w Kolbuszowej 

mgr WłADySłAW BURKIEWICZ

Akwarela: Jan kARDYŚ



KWesta na renoWację cmentarza
 regionalne towarzystwo Kultury im. j.m. Goslara, w porozumieniu 
z proboszczem Kolegiaty Kolbuszowskiej p.w. Wszystkich świętych 
ks. lucjanem szumierzem, będzie prowadziło zbiórkę pieniędzy na renowa-
cję cmentarza parafialnego, w szczególności na odnowę nagrobków wpisa-
nych do rejestru zabytków oraz na zabezpieczenie osuwającej się skarpy od 
ulicy narutowicza.

 Kwesta odbędzie się w dniu 1 listopada 2014 roku w godzinach od 8:00 do 
16:00 przy bramach cmentarza parafialnego.
Kwestować będą zaproszeni goście, członkowie Towarzystwa oraz młodzież szkolna.

Środki zebrane w ostatnich latach zostały przeznaczone na:
• pokrycie części kosztów dokumentacji i renowacji kaplicy grobowej Tyszkiewi-

czów
• pokrycie części kosztów utworzenia wirtualnej księgi cmentarnej
• renowację nagrobków z końca XIX wieku wpisanych do rejestru zabytków.

Bardzo prosimy o wsparcie tej inicjatywy.

Zarząd Regionalnego Towarzystwa Kultury im. J. M. Goslara


